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Przyjmujemy 
Pana Jezusa

Klasa III szkoły podstawowej

Czy dzieci 
bawią się 
nieskromnie?
Niektórzy rodzice dzieci przystępujących do Pierwszej 
Komunii Świętej w parafii pw. św. Eugeniusza de Maze- 
nod w Kędzierzynie-Koźlu są oburzeni treścią podręcz­
nika do religii, a zwłaszcza rozdziału poświęconego ra­
chunkowi sumienia.
Trzecioklasiści i ich rodzice muszą zmierzyć się z dość trudnymi i krę­
pującymi problemami, jak: nieskromne zabawy samemu Lub z innymi, 
bezwstydne myśli, podglądanie innych czy oglądanie bezwstydnych 
ilustracji w gazetach.
- Jestem zbulwersowana treścią podręcznika do religii dla klasy III, roz­
działu „Rachunek sumienia przed I Komunią Świętą". Mowa w nim o 
przykazaniu szóstym i dziewiątym, gdzie zostały wypisane przykłady 
ich naruszenia. Zastanawiam się, dlaczego dopuszcza się do publikacji 
tego typu rzeczy - napisała do nas Katarzyna, matka dziewięcioletniej 
dziewczynki.
Wielu rodziców już zapowiedziało, że nie będzie z dziećmi podejmo­
wało tematów zawartych w książce. Poinformowali też o całej sprawie 
rzecznika praw dziecka.
Do tematu powrócimy.
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W końcu\ 
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Br Uczel- 
f nia wK-K 
to świetny po­

mysł! Wszyscy 
młodzi mie­

szkańcy będą

Nie musi być lekko i przyjemnie

Witold Florczak: - 
Przypomnijcie ich 
sobie, poznajcie.
I... męczcie, nawet 
zamęczcie, choćby na 
ulicy...

Tydzień z „Lokalną”
26 stycznia - rejonowe zawody szkót gimnazjalnych w koszykówce 
dziewcząt i chłopców zostaną rozegrane w hali PG nr 1 przy uL Pira­
mowicza. Początek gier o godz. 9
26 stycznia - kolejne posiedzenie Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Ko- 
zielskiego rozpocznie się o godz. 14 w siedzibie starostwa na placu 
Wolności. Będzie m.in. dyskusja o programie zapobiegania prze­
stępstwom oraz ochronie obywateli i porządku publicznego, a także 
o wynagrodzeniach nauczycieli w powiecie.
27 stycznia - indywidualne mistrzostwa miasta w tenisie stołowym 
uczniów szkół podstawowych odbędą się w hali „Śródmieście" przy 
aL Jana Pawła II. Początek gier o godz. 9
28 stycznia - jasełka z bajkami interaktywnymi dla dzieci rozpoczną 
się o godz. 9 w Zespole Szkół Miejskich nr 2 przy ul Szymanowskie­
go. Impreza pierwotnie miała odbyć się 22 stycznia
28 stycznia - kolejne posiedzenie rady miasta rozpocznie się w ko­
zielskim magistracie o godz. 14. W porządku obrad min. dyskusja o 
kryteriach rekrutacji do szkót podstawowych i gimnazjów oraz o stu­
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta
29 stycznia - uroczystość z okazji zakończenia termomodernizacji 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 rozpocznie się o godz. 10 w pla­
cówce przy uL Partyzantów
30 stycznia - dwunasta edycja „Spływu Twardzieli Odrą”. Start o 
godz. 9 w Roszowickim Lesie. Meta na kozielskiej wyspie
30 stycznia - turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym, organizo- 
wanywramach IX Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów BRD, odbędzie sięw 
PSP nr 5 przy ul Tadeusza Kościuszki. Początek zmagań o godz. 9.30 
30 stycznia - turniej piłkarski im. Romana Masztalerza dla trampka­
rzy zostanie rozegrany w sali ZSM nr4 przy uL Sławięcickiej. Początek 
gier o godz. 10
30 stycznia - impreza integracyjna pn. „Rodzinne pieczenie fawor­
ków" rozpocznie się o godz. 16 wjadłodajni „Pszczółka" przy ul Pa­
mięci Sybiraków

Za trzy tygodnie w jednym z okrę­
gów na Pogorzelcu odbędą się wy­
bory uzupełniające do rady miasta. 
Były radny Grzegorz Peczkis został 
senatorem, zwolniło się więc jedno 
miejsce. Mamy jedną kandydatkę 
i trzech kandydatów do objęcia tej 
zaszczytnej, jak mniemam, funkcji. 
A nie od dzisiaj wiadomo, że wy­
grać w wyborach to rzecz bardzo 
trudna i skomplikowana. Proste 
zasady - jak myślą niektórzy - nie 
sprawdzają się.
Otóż jeden z kandydatów, jak do­
niosła miejscowa, najlepiej po­
informowana prasa, startuje ze 
wsparciem Nowoczesnej. W partii 
owej nikt o tym nie wie, ale redak­
tor widać ma lepsze źródła. Chyba

że to taka polityka: przykleić się do 
kogoś, a nuż będzie dobrze. Trud­
no uwierzyć, że jest to głęboka dy­
wersja w myśl zasady: „lepsze jest 
wrogiem dobrego”. Jak nie można 
wykazać się czymś dobrym, to po- 
każmy coś lepszego. Wybierajcie 
więc mieszkańcy Pogorzelca z gło­
wą, bo chodzi o jakieś 10 min.
Tyle mniej więcej złotych wypada 
na głowę każdego radnego przy li­
czącym 229 min budżecie naszego 
miasta. To oni - w uproszczeniu 
- mają duży wpływ na to, na co 
będą wydawane te pieniądze, to oni 
uchwalają budżet.
Nie jest odkrywcze stwierdzenie, 
że jako społeczeństwo mało wie­
my o radnych. Wiele osób głosu­
jących pod wpływem chwili, mody 
na partię polityczną czy na prośbę 
znajomych po wyjściu z lokalu za­
pomina, przy którym nazwisku po­
stawiło krzyżyk. To, że po zdobyciu 
150 czy 200 głosów można zostać 
radnym, też ma jakieś znaczenie. 
Ostatnio przysłuchując się dyskusji

kilkunastu osób na temat miasta, 
prowadzonej w trybie raczej przy­
puszczającym - zrobiliby, wyre­
montowaliby i by coś tam jeszcze 
- odniosłem wrażenie, że istnieje 
jakaś próżnia komunikacyjna, brak 
adresu. Dyskutowało, no może ra­
czej narzekało szesnaście osób. I 
Wszyscy mieszkali w Kędzierzy­
nie-Koźlu. Liczebnie, jak na nasze 
miasto, grono mało reprezentatyw­
ne, ale przekrój wieku - od studenta 
do emeryta, różne zawody itp. - już | 
tak. Spytałem tylko, czy znają rad­
nych ze swojego okręgu. Żaden z 
nich nie znał.
Dwa tygodnie temu rozpoczęliśmy 
w naszej gazecie drukowanie krót­
kich komentarzy radnych miej­
skich, niezależnie od ich poglądów 
i opcji politycznych. W końcu to 
Wasi radni, Was reprezentują. Przy­
pomnijcie ich sobie, poznajcie. 1... 
męczcie, nawet zamęczcie, choćby 
na ulicy... pytaniami i sprawami, 
które Wam wydają się istotne dla 
naszego miasta.

E.Leclerc zadba o twoją Linię

„Zdrowe Pudełko" robi furorę
Polska oszalała na punkcie zdrowego jedzenia i odchudzania. Moda na dietetycz­
ne potrawy zawitała również do Kędzierzyna-Koźla. Od 20 stycznia w markecie 
E. Leclerc działa sklep z tzw. dietą pudełkową, która jest coraz bardziej popular­
nym sposobem na zrzucenie zbędnych kilogramów. Mimo że punkt funkcjonuje 
zaledwie kilka dni, chętnych na zdrową żywność jest bardzo dużo.
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Dieta pudełkowa to popular­
ne określenie diety caterin- 

gowej, która polega na codzien­
nym dostarczaniu jedzenia do 
domu lub biura. Możliwy jest 
też odbiór osobisty w „Zdrowym 
Pudełku” w markecie E.Leclerc 
w Kędzierzynie. Zestaw zawie­
ra pięć posiłków na cały dzień: 
śniadanie, II śniadanie, obiad, 
podwieczorek i kolację. Jedzenie 
zapakowane jest w szczelne pu­
dełka i pojemniki. Cena całod­
niowego wyżywienia zaczyna się 
już od 28 zł.
- Zamówień z dnia na dzień 
przybywa. Ludzie coraz częściej 
stawiają na zdrową żywność. 
Przyrządzone przez nas potra­
wy są zdrowe, a przede wszyst­
kim bardzo smaczne - zapewnia 
Barbara Warabida-Justyńska, 
wiceprezes firmy Kędzierzyndis 
Sp. z o.o., która zarządza kędzie- 
rzyńskim E.Leclerc i „Zdrowym 
Pudełkiem”.
- Naszym głównym celem jest 
produkcja diet pudełkowych, 
jednak w ofercie mamy również 
wyśmienite kanapki z domową 
pastą jajeczną, twarożkową lub 
tuńczykową. Ogromną popu­
larnością cieszą się kanapki z 
wędzonym łososiem, podanym 
z sosem koperkowym na rukoli, 
jak i z kurczakiem pieczonym z 
sezonowymi warzywami - wyli­
cza Barbara Warabida-Justyńska.

„Zdrowe Pudełko” mieści się w markecie E.Leclerc przy al. Jana Pawła II.

„Zdrowe Pudełko” ściśle współ­
pracuje z dietetykiem Joanną 
Józefowicz-Bryją, która indywi­
dualnie przygotuje dietę, oraz 
z kucharzem, który przyrządza 
potrawy ze świeżych, dostarcza­
nych codziennie, warzyw, owo­
ców, ziół i mięsa. Nie znajdziemy 
tu produktów w dużym stop­
niu przetworzonych, takich jak 
mąka, cukier czy margaryna.
Zasada jest prosta: jemy małe 
porcje, ale często, dzięki czemu 
przyspiesza nasz metabolizm.

Dodatkowo nie martwimy się o 
zakupy, przygotowywanie po­
siłków i liczenie kalorii. Szybko, 
zdrowo i wygodnie, a co najważ­
niejsze - w krótkim czasie wi­
dzimy efekt utraty niechcianych 
kilogramów.
W ofercie „Zdrowego Pudełka” 
znajdziemy dietę o wartości ka­
lorycznej: 1000 kcal, 1500 kcal, 
2000 kcal. Więcej informacji o 
dietach na stronie www.zdrowe- 
pudelko.pl.
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W Kauflandzie Lepiej zważyć dwa razy

Czy sklep oszukuje na wagach?
Trzy pomiary wagi tego samego towaru i trzy różne odczyty. Różnica w cenie spo­
ra - kilkadziesiąt procent. Pierwszy wynik ważenia to 1,936 kg, a trzeci już tylko 
1,264 kg. Tak miały pracować wagi w Kauflandzie w Kędzierzynie-Koźlu 8 stycz­
nia. Poinformował nas o tym klient, który kupował w sklepie czerwoną kapustę
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Przepłynąć 15 km w zimnej wodzie to nie lada wyczyn.Ile waży czerwona kapusta? Wagi w Kauflandzie pokazały trzy różne odczyty.

Chodzi o urządzenia na dzia­
le z warzywami i owocami. 

Gdy pan Jarosław położył na wagę 
czerwoną kapustę i zobaczył wy­
nik 1,936 kg i cenę 4,82 zł, uznał, 
że coś jest nie tak i zważył towar 
jeszcze raz. Wtedy ciężar spadł do 
1,888 kg. Zaniepokojony klient 
poszedł z kapustą na sąsiednie 
urządzenie. To z kolei pokazało 
1,264 kg, a cena towaru wynosiła 
już tylko 3,15 zł.
Wybraliśmy się do sklepu spraw­
dzić działanie wag. Podczas wa­
żenia bananów dwa urządzenia 
pokazały różne wyniki, ale różnica 
była niewielka. Kiedy robiliśmy

Złodziej w rękach policji

Ukradł samochód z... placu zabaw
Mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla wpadłw ręce policji - ukradł samochód. Nie by­
łoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że pojazd był na wyposażeniu przed­
szkolnego placu zabaw.

Złodzieje nie mają żadnych 
skrupułów. Najważniejszy 

jest łatwy zarobek, nawet jeśli 
pieniędzy nie będzie dużo. 16 
stycznia jeden z mieszkańców za­
uważył mężczyznę zmierzającego 
w kierunku skupu złomu, ciągną­
cego za sobą metalowy samocho­

zdjęcie, podeszła do nas kobieta, 
która przedstawiła się jako dyrek­
tor marketu. Poinformowała nas, 
że nie wolno fotografować. Zapy­
taliśmy, dlaczego wagi pokazują 
różne wartości. - To normalne, we 
wszystkich sklepach tak jest - od­
powiedziała.
Zrobiła restart urządzeń, a następ­
nie sprawdziła, czy wagi działają 
poprawnie. Pomiary testowe były 
takie same. Jednak po kilku minu­
tach, gdy wróciliśmy do urządzeń i 
zważyliśmy jabłka, odczyty znowu 
były różne.
O wyjaśnienie sprawy poprosili­
śmy centralę firmy. - Bezzwłocz­

dzik. Podejrzewając, że został on 
skradziony, zadzwonił na policję, 
a mężczyznę zatrzymał. Funkcjo­
nariusze ustalili, że była to część 
wyposażenia placu zabaw pobli­
skiego przedszkola.
- Dzięki zaangażowaniu i godnej 
uznania postawie obywatelskiej 

nie sprawdziliśmy wagi w sklepie, 
które okazały się w pełni sprawne. 
Wagi są zautomatyzowane i taru­
ją się samoczynnie. Oczywiście 
przechodzą one również regularne 
przeglądy i wymagane przepisami 
legalizacje. W przypadku jakich­
kolwiek wątpliwości co do funk­
cjonowania wag prosimy o natych­
miastowe zgłoszenie tego faktu 
do punktu obsługi klienta, tak by 
pracownik marketu mógł pomóc, 
jeśli rzeczywiście problem by się 
potwierdził - poinformował nas 
Grzegorz Polak, rzecznik prasowy 
Kaufland Polska Markety sp. z o.o.

ART

zatrzymano 62-letniego mężczy­
znę. Metalowy samochodzik o 
wartości 1000 zł wrócił do przed­
szkola. Zatrzymany odpowie 
przed sądem - informuje pod- 
kom. Magdalena Nakoneczna z 
Komendy Powiatowej Policji.
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15 km w Lodowatej wodzie

Rzeka czeka na twardzieli
To będzie dwunasta edycja „Spływu Twardzieli". 
Dwudziestu śmiałków 30 stycznia zanurzy się w lodo­
watej wodzie, by pokonać 15 km Odrą.

Na początku trasa liczyła 10 km, 
ale rok temu postanowiono 

zaszaleć i wydłużyć odcinek do 15 
km. - To najdłuższy do pokonania 
dystans w warunkach zimowych. 
Nikt tego nie robi - mówił wówczas 
Janusz Tyka z klubu Morsy Dębowa, 
głównego organizatora spływu. Dłuż­
szy dystans nie odstraszył śmiałków. 
Podobnie jak rok temu, wystartuje 
ich około dwudziestu. Każdy będzie 
do tej ekstremalnej przygody dobrze 
przygotowany. Ważne są umiejętno­
ści, kondycja i samozaparcie. Pływa 
się w specjalnych kombinezonach, 
tzw. mokrych piankach, które w 
niewielkim stopniu chronią przed 
zimnem. Każdy z płynących jest 
asekurowany, aby w razie potrzeby 
błyskawicznie udzielić mu pomocy. 
Bo z zimną wodą nie ma żartów. Hi- 
potermia - obniżenie wewnętrznej 
temperatury organizmu może do­
prowadzić do szkodliwych zmian, a 
nawet śmierci. Zakłada się, że w wo­
dzie o temperaturze poniżej 10 stopni 
można przeżyć tyle minut, ile wynosi 

temperatura tej wody, np. 2 minuty w 
wodzie o temp. 2 stopni.
Plan jest taki, że 30 stycznia o godz. 
10 twardziele wejdą do Odry w Ro- 
szowickim Lesie. Najszybszy z nich 
dotrze do mety na kozielskiej wyśpi* 
około godz. 11.30. Jednak pogoda 
może sprawić niespodziankę uczest­
nikom.
- Dlatego mamy wersję alternatywną 
i w razie lodu na Odrze popłyniemy 
Kłodnicą. Wtedy start nastąpi przy 
syfonie, czyli skrzyżowaniu rzeki z 
Kanałem Gliwickim. Jeśli warunki 
pozwolą, będziemy chcieli dotrzeć 
do „Szkwału”, a jeżeli będzie niebez­
piecznie, to skończymy wcześniej - 
wyjaśnia Janusz Tyka, który wygrał 
cztery edycje spływu z rzędu.
Organizatorzy zachęcają mieszkań­
ców do przybycia na wyspę i do­
pingowania uczestników spływu. 
Na „Szkwale” nastąpi podsumowa­
nie imprezy i rozdanie nagród. Na 
wszystkich kibiców będzie czekał go­
rący poczęstunek.
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Magdalena Marszałkowska wystawi kolejną sztukę w Kędzierzynie-Koźlu

Moja droga do teatru była kręta
„My byliśmy tu pierwsi" to kolejny spektakl pochodzącej z Kędzierzyna-Koźla Magdaleny Marszałkowskiej. Sztukę przygotowaną przez 
Stowarzyszenie XYZ z Wiednia będzie można zobaczyć w Domu Kultury „Chemik” 30 stycznia o godz. 15. Z autorką i reżyserką rozmawia­
my o rodzinnym mieście, życiu w Austrii, teatrze i spektaklu, który zostanie wystawiony w naszym mieście.

- Jakie wrażenia po ostatnim 
występie w Kędzierzynie-Koź­
lu?
- Wszyscy członkowie grupy te­
atralnej byli zachwyceni kędzie- 
rzyńską publicznością i tym, jak 
zostaliśmy tu przyjęci. Dla mnie, 
kędzierzynianki, było to wyjąt­
kowe przeżycie. Z jednej strony 
ogromnie cieszyłam się, że będę 
mogła zaprezentować swoją twór­
czość w mieście, z którego pocho­
dzę, z drugiej strony bardzo mnie 
stresowało, jak moja praca zostanie 
odebrana i oceniona przez rodzi­
nę, przyjaciół i znajomych. To, jak 
wtedy zostaliśmy przyjęci, zarówno 
przez publiczność, jak i organizato­
rów i pracowników MOK-u, było 
dla nas bardzo pozytywnym zasko­
czeniem. Bilety rozeszły się w ciągu 
kilku dni, sala pękała w szwach, a 
publiczność co rusz wybuchała 
śmiechem, co jest dla aktorów gra­
jących komedię niezbędną pożyw­
ką i ważną motywacją. Już wtedy 
wiedzieliśmy, że bardzo chcieli- 
byśmy wrócić do Kędzierzyna z 
kolejną produkcją teatralną. Jeste­
śmy wszyscy bardzo szczęśliwi, że 
znowu będziemy mogli zagrać w 
Kędzierzynie.
- Szkołę średnią kończyłaś w 
Kędzierzynie, jak ją wspomi­
nasz?
- Liceum wspominam bardzo 
dobrze, głównie za sprawą mojej 
klasy i bardzo tolerancyjnego wy­
chowawcy, prof. Mazura, który dał 
nam dużą swobodę w rozwoju oso­
bistym. Mieliśmy wtedy w klasie 
bardzo zgraną paczkę. Z wieloma 
osobami, mimo upływu lat i odle­
głości geograficznych, jestem nie 
tylko w kontakcie, ale mogę po­
wiedzieć, że się naprawdę przyj aź- 
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nimy. Bardzo sobie to cenię, bo w 
dobie szybkiego, nastawionego na 
konsumpcjonizm życia, które spę­
dzamy w pogoni za pieniądzem, 
dobrami materialnymi, człowiek 
jako taki pozostaje gdzieś w cieniu. 
Takie mamy czasy, że o tym, co się 
u kogoś wydarzyło, dowiadujemy 
się z Facebooka, a na zwykłą roz­
mowę nie mamy czasu, bo praca, 
bo pranie, bo zakupy, bo szef się 
czepia etc. Dlatego jestem wdzięcz­
na losowi, że od wielu lat mam tych 
samych przyjaciół i znajomych, 
z którymi jestem w żywym, real­
nym kontakcie i którzy ciągle mają 
ochotę ten kontakt utrzymywać. To 
nie jest tak oczywiste, jak mogłoby 
się wydawać, i trzeba to doceniać.
- Czy twoje życie sprzed wyjaz­
du do Austrii ma wpływ na two­
ją sztukę? Czy dystans uwrażli­
wia cię na nasze przywary?
- To, kim jestem, i to, co piszę, wy­
nika niemal w całości z tego, jakie 
było moje przedemigracyjne życie 
w Polsce. Ukształtowała mnie ro­
dzina, ale także to, jakimi ludźmi 
się otaczałam, o czym rozmawia­
liśmy ze sobą, co razem przeży­
waliśmy, co nas śmieszyło, a co 
drażniło. Austria czy też może emi­
gracja sama w sobie dała mi nową 
perspektywę. Na wszystko, co mnie 
do tej pory otaczało, spojrzałam 
przez pryzmat oddalenia. To jak z 
odbiorem malarstwa, gdy spojrzy­
my na płótno z bliska, przykładając 
niemal nos do obrazu, zobaczymy 
tylko plamę koloru, jakiś nieostry 
fragment, dopiero gdy zrobimy kil­
ka kroków w tył, będziemy mogli 
zobaczyć całość. Dystans w sensie 
oddalenia geograficznego uwraż­
liwia oczywiście na wiele spraw, 
nie tylko na wady, ale także na za-
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lety. Kontakt z inną mentalnością 
czy kulturą zawsze mówi nam coś 
ważnego o nas samych, czego nie 
mielibyśmy szansy się dowiedzieć, 
będąc ciągle w tym miejscu.
- Opisz swoją drogę do teatru, 
czy w Polsce też się tym intere­
sowałaś?
- Teatrem, filmem i w ogóle sztuką, 
interesowałam się zawsze, nigdy 
jednak nie myślałam, że będę re­
żyserować. Moja droga do teatru 
była kręta. W Polsce studiowałam 
historię sztuki, po przeprowadzce 
do Austrii, do której wyjechałam 
za miłością, studiowałam filolo­
gię słowiańską i pracowałam jako 
dziennikarz polonijny, co oznacza, 
że pisanie towarzyszyło mi przez 
cały czas. Gdy napisałam „Okno 
na świat”, moją pierwszą sztukę, 
pojawiła się wokół mnie grupa 
ludzi, dziś już przyjaciół, którzy 
powiedzieli: „Wystawmy ten tekst, 
zagrajmy to”. Tylko że nie mieli­
śmy reżysera. Wtedy jedna z moich 
przyjaciółek, która jest teatrolo­
giem, powiedziała, że moja sztuka 
jest na tyle osobista, że to ja po­
winnam ją wyreżyserować, bo jako 
autor najlepiej znam moich boha­
terów, ich motywację, przeszłość, 
poglądy. Wzięłam głęboki oddech i 
skoczyłam do głębokiej wody, choć 
początki przypominały błądzenie 
we mgle.
- O czym jest twoja najnowsza 
sztuka „My byliśmy tu pierwsi”?
- Moja nowa sztuka to komedia o 
dwóch małżeństwach, które spo­
tykają się na wakacjach, w hotelu 
typu all-inclusive gdzieś w ciepłych 
krajach. Dochodzi między nimi 
nie tylko do wymiany poglądów 
na różne tematy, ale także do ab­
surdalnych sytuacji, jak choćby 
robienie castingu na leżakowego 
sąsiada. Od razu zaznaczę, że to nie 
jest sztuka o Polakach, choć często 
jest tak odbierana, myślę, że jest to 
trochę jak w powiedzeniu „Uderz 
w stół, a nożyce się odezwą”. Opi­
suję zjawiska raczej stereotypowe, 
powszechnie spotykane, niedające 
się przypisać tylko jednej nacji. Za­
wiść, niepewność, strach, zazdrość 
czy niezadowolenie są cechami 
ludzkimi i pojawiają się w sztuce od 
zarania dziejów. Wszystkie nasze 
pasje, namiętności i toksyczne re­
lacje zostały już opisane w Starym 
Testamencie i mitologii greckiej. 
Wszystko, co powstało po nich, to 
tylko wariacje na ten sam temat.
- W jaki sposób budujesz swo­
je utwory? Czy najpierw jest 
problem, który obudowujesz 
opowieścią, czy historia, która 
zyskuje głębszy sens w trakcie 
pisania?
- Zawsze na początku jest jakiś im­
puls, czasem jest to postać, czasem 
wydarzenie, czasem jedno zdanie.

Magdalena Marszałkowska

Gdy już piszę, reszta wyłania się 
stopniowo. Czasem mam wraże­
nie, że moje postaci wymykają się 
spod kontroli i żyją własnym ży­
ciem. Nigdy nie wiem na początku, 
kim w efekcie końcowym okaże się 
moja postać.
- Czy proces twórczy cię eks­
ploatuje, z czym możesz to po­
równać?
- W pisaniu najbardziej nie lubię 
pisania. Tego momentu, kiedy 
trzeba usiąść i zacząć stukać w kla­
wiaturę. Proces kreowania postaci 
czy fabuły odbywa się w głowie, 
a pisanie samo w sobie jest pracą 
żmudną, wymagającą, często nie­
wdzięczną. Dodatkowo jest to ro­
dzaj pracy, który izoluje od świata 
zewnętrznego, wszystko odbywa 
się w naszej głowie, nikt za nas 
tego nie zrobi. Usiąść i napisać też 
musimy w samotności, w ciszy i 
skupieniu. W pracy zespołowej 
można rozdzielić zadania, liczyć 
na pomoc współpracowników. Pi­
sanie jest porównywalne do cho­
rowania. Nawet jeżeli najbliżsi się 
nami opiekują, podają herbatkę i 
lekarstwa, to chorujący i tak musi 
przez cały proces przejść sam. Nikt 
za niego nie przejmie na siebie go­
rączki, kaszlu i bezsennych nocy. 
Nie zmienia to jednak faktu, że 
taka pomoc zewnętrzna, wsparcie 
ze strony bliskich, choć nie załatwi 
za nas problemu, jest niezwykle 
ważna.
- Czy masz podczas pisania ja­
kieś rytuały?
- Nie, wręcz przeciwnie, wszelkie­
go rodzaju rytuały by mnie rozpra­
szały. Pisanie wymaga skupienia i 
pełnej koncentracji. Absolutnie nie 
rozumiem, jak osoby piszące mogą 
to robić w miejscach publicznych, 

np. kawiarniach. Owszem, ładnie 
to wygląda w filmach, jak umęczo­
ny życiem literat, w czarnym golfie, 
z niedbale zarzuconym na ramiona 
szalem, w oparach dymu skrobie 
coś pospiesznie na knajpianych 
serwetkach. Dla mnie pisanie jest 
zwykłą pracą, rzemiosłem. Trzeba 
się rzetelnie przygotować, zrobić 
dokumentację, notatki, a potem 
usiąść na „czterech literach” i wziąć 
się do roboty.
- Poza pisaniem reżyserujesz 
własne sztuki, czy to ułatwia 
pracę z aktorami?
- I tak, i nie. Jako autor znam stwo­
rzone przeze mnie postaci lepiej 
niż ktoś inny, znam ich motywację 
i ich cechy charakteru, bo sama im 
je przypisałam. Nie muszę się za­
stanawiać nad interpretacją, nad 
tym, co autor miał na myśli. To 
duży plus. Minusem jest pewna 
pułapka związana z brakiem dy­
stansu do tekstu. Reżyser, który nie 
jest autorem dramatu, widzi dłu- 
żyzny, wykreśla niezrozumiałe lub 
zbędne fragmenty, wybiera sobie 
i skupia się na innych aspektach. 
Bardzo chciałabym zobaczyć mój 
tekst w reżyserii kogoś innego, to 
mogłoby być ciekawe przeżycie.
- Czy twórca powinien tłuma­
czyć sens utworu odbiorcy, czy 
powinien zostawić go ze swoją 
interpretacją, nawet jeżeli jest 
ona o lata świetlne odległa od 
zamierzeń autora?
- Twórca nikomu nie powinien 
tłumaczyć, o czym jest jego praca. 
Rola autora polega chyba właśnie 
na tym, żeby przefiltrować przez 
siebie tematy, które go poruszają, 
a następnie zebrać się na odwagę, 
otworzyć się na publiczność i ob­
serwować to, co nasza twórczość 
z nimi robi, jakie wywołuje w nich 
emocje. Nie mogę jednak liczyć 
na to, że będą one takie same jak 
moje. Gdy siedzimy w kinie lub 
teatrze i oglądamy jakąś historię, 
to wzbudza ona w nas inne emocje 
niż u reszty publiczności. Każdy 
człowiek odwołuje się do swoich 
doświadczeń, przeżyć, wieku, cech 
charakteru. Tak jest też w przypad­
ku „My byliśmy tu pierwsi”. Po pię­
ciu spektaklach wiedeńskich po­
lonijna publiczność w większości 
stwierdziła, że jest to sztuka o Po­
lakach, Austriacy, że o Austriakach, 
kobiety skupiały się na żeńskich 
bohaterkach i ich emocjach, męż­
czyźni na aspektach politycznych. 
Jedni mówili, że tekst jest przeza­
bawny, inni, że gorzki i złośliwy. 
Jeżeli ktoś przejrzał się w moim 
tekście jak w lustrze, to czyja mam 
prawo mu mówić, co w tym lustrze 
zobaczył?
- Widzimy się na spektaklu?
- Widzimy.

Rozmawiał Jakub DOBNER



Komentarz gościnny: radna Halina Mińczuk

Jak dużo się zmieniło...
Ranking samorządowy

Nasz powiat w czołówce

Osiedle Pogorzelec, do którego 
mam ogromny sentyment, 

jeszcze nie tak dawno było uważane 
za zaniedbaną część miasta, jednak w 
ciągu ostatnich lat nastąpiła ogrom­
na zmiana w wyglądzie całej jego 
infrastruktury. Zmiany te nastąpiły 
poprzez szereg wykonanych inwesty­
cji zarówno przez gminę, jak i przez 
wspólnoty mieszkaniowe, w których 
gmina ma swoje udziały.
Największą inwestycją w tej części 
miasta była rozbudowa głównej ar­
terii - ul. Kozielskiej, która popra­
wiła jej wygląd oraz bezpieczeństwo 
pieszych i rowerzystów. Kolejnym 
ważnym projektem realizowanym 
w latach 2014 i 2015 był program 
KAWKA I i II, w wyniku którego 
nastąpiła zmiana systemu z ogrzewa­
nia piecowego na ogrzewanie miej­
skie sieciowe w około 350 lokalach 
mieszkalnych. Zyskało na tym nasze 
środowisko, ponieważ zmniejszyła 
się emisja pyłów zawieszonych do 
atmosfery.
W wyniku przeprowadzonych in­
westycji mieszkańcy osiedla Leśna 
mogą korzystać z nowo wybudowa­
nego boiska „Orlik” oraz placu zabaw 
zlokalizowanego przy placu Jana 
Surzyckiego (dawny plac Gwardii 
Ludowej).
Zapewne dobrą decyzją była rów­

Komentarz gościnny: raęlny Andrzej Kopeć

Inwestycja specjalnej troski

Koniec grudnia w samorządach 
to czas planowania wydatków 

na następny rok. W przypadku na­
szego miasta zaproponowany przez 
panią Prezydent budżet na rok 2016 
został z kosmetycznymi zmianami 
przez Radę Miasta przyjęty zdecy­
dowaną większością głosów. Całość 
wydatków opłacanych z miejskiej 
kasy ma zamknąć się w kwocie 229 
min zł, z czego 206 min zł to środki 
pozyskane przez gminę w ramach 
dotacji i subwencji z budżetu cen­
tralnego oraz zebranych podatków, 
a 23 min pochodzą z kredytu ban­
kowego.
Pozyskane środki aż w 83 proc, 
miasto przeznaczy na wydatki bie­
żące, z czego 40 proc, to utrzymanie 
oświaty, 17 proc, wydatki na pomoc 
społeczną, 3 proc, organizowanie 
działalności kulturalnej, 10 proc, 
koszty administracji samorządowej, 
4 proc, organizowanie komunikacji 
miejskiej. Zaledwie 17 proc, wyda­
wanej kwoty zostanie przeznaczone 
na inwestycje, co i tak jest wynikiem 
niezłym, patrząc z perspektywy 
realizowanych budżetów w ostat­
nich latach. Przyczyn takiego stanu 
rzeczy jest kilka - na pierwszy plan 
wysuwa się rozległość miasta, która 
powoduje, że oprócz drogiej ko­
munikacji pozostaje do utrzymania 
znacznej wielkości infrastruktura 
publiczna, tj. rozbudowana sieć 
dróg, szkoły i przedszkola, domy

nież sprzedaż przez gminę niewy­
korzystanych terenów zielonych pod 
budowę sklepów wielkopowierzch- 
niowych. Budowa galerii handlowej 
i Castoramy była bardzo trafną de­
cyzją, ponieważ mieszkańcy naszego 
miasta i okolic mają możliwość, bez 
potrzeby wyjazdów do odległych 
miast, zaopatrzenia się w potrzeb­
ne towary. Dużą atrakcją dla dzieci i 
młodzieży jest również McDonald. 
Następnym krokiem zapewne bę­
dzie nowa inwestycja na terenie po 
byłym tartaku, na którym obecnie 
tworzy się dzikie wysypisko śmie­
ci. Wiem, że Pani Prezydent Sabina 
Nowosielska prowadzi już rozmo­
wy z właścicielem terenu na temat 
jego zagospodarowania. Jednakże te 

kultury, domy dziennego pobytu itd. 
Infrastruktura ta, a co za tym idzie 
- koszty, jakie generuje, byłaby za­
pewne mniejsza w przypadku mia­
sta bardziej zwartego terytorialnie. 
Wśród inwestycji, które w bieżącym 
roku będą realizowane przez miasto, 
na pierwszy plan wysuwa się inwe­
stycja dotycząca modernizacji i roz­
budowy kompleksu basenowego w 
Azotach. Jest to długo oczekiwana 
przez wielu mieszkańców inwesty­
cja, której realizacja analizowana 
jest przez urzędników i radnych od 
2011 roku. W poprzedniej kadencji 
radni mieli słuszne moim zdaniem 
zastrzeżenia co do realności przed­
stawionych założeń finansowych, 
a także co do formy realizowania 
inwestycji, czyli rozważanego wte­
dy partnerstwa publiczno-prywat- 
nego. Tym razem przedstawione 

przyszłościowe inwestycje wiążą się 
z wprowadzeniem zmian w planie 
zagospodarowania przestrzenne­
go miasta. Takie procedury jednak 
mogą potrwać około 2 lat, ale waż­
ne jest, że pierwsze kroki zostały już 
podjęte.
Zapewne mniejszą inwestycją, ale 
bardzo potrzebną i oczekiwaną przez 
mieszkańców osiedla jest zaplano­
wana rozbudowa parkingu przy ul. 
Przechodniej oraz przebudowa od­
cinka uL Sikorskiego.
Na osiedlu mamy jeszcze kilka dotąd 
niewykorzystanych terenów, na któ­
rych można wybudować plac zabaw 
z urządzeniami fitness. Doskonale 
pod taką inwestycję nadaje się teren 
w sąsiedztwie Domu Dziennego Po­
bytu nr 5 „Nasz Nowy Dom” przy 
ul. Kościuszki. Gdyby ta inwesty­
cja została zrealizowana, służyłaby 
dzieciom, młodzieży, ich rodzicom i 
dziadkom.
Od wielu lat mieszkańcy ul. Elsnera 
czekają na jej przebudowę, a miesz­
kańcy ul. Słowackiego na jej remont. 
Mam nadzieję, że w niedługim czasie 
inwestycje te zostaną zrealizowane. 
Oczywiście pozostało jeszcze wiele 
do zrobienia, ponieważ każdy miesz­
kaniec chciałby żyć bezpiecznie w 
sprzyjającym i pięknym otoczeniu.

Halina Mińczuk

założenia finansowe wyglądają na 
bardziej realne, a całą odpowiedzial­
ność za przeprowadzoną inwestycję 
bierze na siebie samorząd. Radni 
podczas jednej z sesji mieli okazję 
zapoznać się z projektem funkcjo- 
nalno-użytkowym obiektu. Oprócz 
basenu zewnętrznego otwartego 
latem planuje się dobudowanie re­
kreacyjnej części zamkniętej, która 
będzie otwarta przez cały rok. Łącz­
na wielkość basenu odkrytego i za­
mkniętego ma być nie mniejsza niż 
wielkość obecnego lustra basenu, 
jednak powierzchnia basenu otwar­
tego według koncepcji przedstawio­
nej radnym ma ulec zmniejszeniu. 
Ten właśnie fakt wzbudził najwięk­
szy niepokój radnych. Za takim 
posunięciem przemawiają głównie 
względy ekonomiczne, ponieważ 
wielkość powierzchni lustra basenu 
przekłada się w istotny sposób na 
koszty utrzymania obiektu. Radni 
zaakceptowali ostatecznie koncep­
cję, na bazie której firma wykonu­
jąca inwestycję sporządzi projekt, 
postulując jednocześnie, aby przed 
przekazaniem ostatecznych wytycz­
nych projektantom decydenci zasta­
nowili się jeszcze raz nad wielkością 
lustra basenu odkrytego. Ważne, 
aby znaleźć kompromis pomiędzy 
kosztami utrzymania a funkcjonal­
nością obiektu i jego atrakcyjnością 
dla użytkownika.

Andrzej Kopeć

Związek Powiatów Polskich ocenił, 
jak radziły sobie samorządy w 

2015 roku. Powiat kędzierzyńsko-ko- 
zielski zajął dziewiąte miejsce w kraju 
i pierwsze na Opolszczyźnie wśród 
tych, które zamieszkuje do 120 tys. 
osób.
Ranking prowadzony jest w sześciu 
kategoriach: powiaty do 60 tys. miesz­
kańców, do 120 tys. oraz powyżej 120 
tys. mieszkańców, miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie i miejsko- 
-wiejskie oraz gminy wiejskie. Powiat 
kędzierzyńsko-kozielski zajął dziewią­
te miejsce w drugiej kategorii (do 120
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— V zawieszenia spłaty rat!Możliwość zawiesi ------
- również z małym dochodem 
oayspiesrona procedura 
na spłatę ZUS. USiKRD 
niezależnie od Szybka decyzja!

w 7 5 minut

Wygodny kontakt
bez wychodzenia z domu! 

Bal Charytatywny
II Liceum Ogólnokształcącego 

irn, Mikołaja Kopernika w Kędzierzynie - Koźlu

Hotel SOL1DARIS

Zapraszamy Rodziców, Absolwentów, Przyjaciół Szkoły, Przyjaciół Przyjaciół Szkoły ...

Musicie koniecznie bawić się z nami!

Zapewniamy wiele atrakcji i gwarantujemy szampańską zabawę w ostatnią sobotę karnawału.

Organizatorzy: p3tr0ni „Wialni:

Rada Rodziców oraz Dyrekcja i Grono Pedagogiczne mzk 1 *(gkalna|

tys.). Wygrał powiat tomaszowski z 
województwa lubelskiego.
Samorządy sklasyfikowane w rankingu 
są oceniane przez ekspertów Związku 
Powiatów Polskich według licznych 
kryteriów zgrupowanych tematycz­
nie, jak: działania proinwestycyjne i 
prorozwojowe, rozwój społeczeństwa 
informacyjnego i obywatelskiego, pro­
mocja rozwiązań z zakresu ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, edukacji, 
kultury i sportu, wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynkowej czy współ­
pracy krajowej i międzynarodowej.

Ł
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Kędzierzyn-Koźle: ul. Piramowicza 14

. tel. 77 887 23 46, 77 545 39 11 L___________ _____________



Wspomnienie o Janie BreitscheidLu

Zmarł mistrz kominiarski

Dwudziestego stycznia zmarł Jan
Breitscheidel - mistrz kominiar­

ski, działacz społeczny, nauczyciel 
wielu pokoleń kominiarzy, honorowy 
prezes Korporacji Kominiarzy Pol­
skich, honorowy Starszy Cechu Woje­
wódzkiego Cechu Kominiarzy.
Jan Breitscheidel urodził się 24 listo­
pada 1940 roku w Brożcu na Opolsz- 
czyźnie. Całe dorosłe życie poświęcił 
pracy w tym zawodzie. W roku 1990 
zaangażował się w powołanie do życia 
ogólnopolskiego stowarzyszenia mi­
strzów kominiarskich, które pod na­
zwą Korporacja Kominiarzy Polskich 
działa już 25 lat.
Przez 22 lata był prezesem Korporacji 
Kominiarzy Polskich. Pod jego prze­
wodnictwem udało się zjednoczyć 
kominiarstwo polskie. Autorytet i za­
angażowanie Jana Breitscheidla wpro­
wadziły polskie kominiarstwo do gro­
na członków Europejskiej Federacji 
Mistrzów Kominiarskich (ESCHFO), 
działającej w strukturach Unii Euro­
pejskiej. Wielokrotnie uczestniczył w

Kongresach Europejskich Kominiarzy. 
Przez kilkanaście lat był Starszym Ce­
chu Wojewódzkiego Cechu Kominia­
rzy w Opolu. Skupiał wokół siebie ko­
miniarzy Opolszczyzny i był dla nich 
nauczycielem, doradcą, ale również 
przyjacielem.
Jan Breitscheidel był współautorem 
sukcesów kominiarstwa polskiego. 
Przyczynił się do ustanowienia wzor­
cowych w Europie rozwiązań praw­
nych dla kominiarzy. Wspierając 
kominiarstwo swoim autorytetem, 
sprawił, że kominiarze stali się partne­
rami dla władz centralnych, lokalnych 
oraz środowisk naukowych.
Zasługi Jana Breitscheidla i jego odda­
nie dla spraw rzemiosła kominiarskie­
go Związek Rzemiosła Polskiego uho­
norował przyznaniem najwyższego 
odznaczenia rzemieślniczego - „Szabli 
Kilińskiego”.
Wraz ze śmiercią Jana Breitsche­
idla kominiarstwo polskie poniosło 
ogromną stratę.

A

Pamiątki po zimnej wojnie

Co skrywają nasze piwnice?
Po zakończeniu II wojny światowej nastał czas niepokoju i wyścig zbrojeń. 
ZSRS rywalizował z USA o prymat w świecie. Przez lata ów okres nazywany 
był zimną wojną. Do dziś na terenie naszego miasta są pozostałości po tym 
niepewnym okresie w historii Polski.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 74 lat odszedł

Wilhelm Duda,
mąż, ojciec, dziadek.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 27.01 o godzinie 13 
w kościele parafialnym w Długomiłowicach.

Rodzina

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z
nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz 

uczestniczyli 
we mszy św. i ceremonii pogrzebowej 

śp. HELMUTA WÓJCIK 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym, delegacjom za okazaną 

pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne „Bóg zapłać” 
składają żona oraz dzieci i wnukowie

Przechadzając się po Kędzie- 
rzynie-Koźlu i zaglądając do 
piwnic domów, natkniemy się na 

wielkie stalowe drzwi z uszczel­
kami chemicznymi, stalowe bel­
ki podtrzymujące strop, filtry w 
ścianach i zbrojone okienka. Skąd 
to się wzięło? Jakie miało przezna­
czenie?
Po zakończeniu II wojny świato­
wej, kiedy państwo polskie zaczy­
nało się podnosić z kolan i tworzyć 
własną państwowość od zera, tuż 
za naszą wschodnią granicą So­
wieci byli w ciągłej gotowości to 
podjęcia kolejnych działań zbroj­
nych. Polska jako państwo sateli­
tarne ZSRS z całym ogromem baz 
i żołnierzy ze Wschodu, chcąc nie 
chcąc, była uwikłana w zimną woj­
nę. Każdy z członków .Układu War­
szawskiego starał się zabezpieczyć 
swoją ludność przed ewentualny­
mi skutkami działań wojennych.
Niemalże wszystkie schrony z cza­
sów II wojny światowej były utrzy­
mywane w gotowości. Dodatkowo 
adaptowano piwnice na schrony, a 
także budowano je w nowo wzno­
szonych budynkach. Na terenie 
naszego miasta znajduje się obec­
nie 78 schronów i 12 ukryć zabez­
pieczających z czasów zimnej woj­
ny. Jeśli dodamy do tego schrony z 
II wojny, to okaże się, że w naszym 
sąsiedztwie mamy podziemne 
miasto. Z informacji uzyskanych w 
urzędzie miasta wynika, że ówcze­
sne schrony mogły pomieścić 8494 
osoby. 1 lipca 2004 r. został uchy­
lony ostatni akt prawny regulujący 
między innymi sprawy budownic­
twa ochronnego w Polsce. Obecnie 
w polskim systemie prawnym bra­
kuje unormowań w zakresie bu­

Schron z lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku w Domu Kultury 
„Chemik”.

downictwa ochronnego oraz zasad 
odpowiedzialności za przygotowa­
nie i utrzymanie obiektów ochron­
nych w gotowości do użytku. We­
dług informacji pochodzących od 
szefa obrony kraju zadania zwią­
zane z budownictwem ochronnym 
mają zostać unormowane w nowej 
ustawie o ochronie ludności i no­
welizacji ustawy o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospoli­
tej Polskiej.
Co obecnie słychać w temacie

REKLAMA
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usługi pogrzebowe - kremacje 
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą

4? usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

teł. 77 482 34 23, kom. 602 641 448

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794

UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE

47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

tel. 77 483 21 65
tel. 77 482 92 59

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenach

Kędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2
tel. 77 483 40 76 (do 15.30) 
tel. 77 483 55 41 (po 15.30) 

kom. 602 620 338

KREMACJE

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ
AUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENT1S.PL

WWW.SOLOCH.EU

schronów? Większość z nich zo­
stała przekształcona w regularne 
piwnice, reszta stoi pusta. Nikt nie 
sprawuje nad nimi nadzoru, aby 
w razie konieczności mogły po­
służyć za schronienie. Świetnym 
przykładem są schrony mieszczące 
się w podziemiach Domu Kultu­
ry „Chemik”, który został oddany 
do użytku w 1962 r. Od kilku lat 
w schronach mają zajęcia sekcje 
Miejskiego Ośrodka Kultury, mie­
ści się tam również archiwum. W 
schronie przy ulicy Powstańców 21 
urządzono węzeł cieplny.
Z dzieciństwa pamiętam, że na 
podwórku przy moim bloku z zie­
mi wyrastały przedziwne kominy. 
Po co w środku osiedla takie bu­
dowle? Owe kominy były częścią 
systemu wentylacyjnego, którym 
przedostawało się świeże powie­
trze do wnętrza schronów. Nieste­
ty, od kilkunastu lat systematycz­
nie zrównuje się z ziemią te relikty 
zimnej wojny.

Adam JANKOWSKI

oa Arrtttlka i to żałofjie,

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41

kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

Odeszli...
Danuta Jakubowska lat 83
Alicja Sielska lat 65

Władysława Gogłuszko lat 75

MEMENT1S.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl


Gmina jest bezradna

Lokatorzy dewastują mieszkania komunalne
W minionym roku gmina Kędzierzyn-Koźle na remont mieszkań komunalnych wydała dwa miliony złotych. Większość z nich to lokale 
zdewastowane przez samych właścicieli. Rok temu poruszaliśmy temat na łamach „Lokalnej”. Problemu wciąż nie rozwiązano. Rosną 
tylko koszty gminy.

Otrzymują wyremontowane
lokale, które doprowadzają 

niemal do ruiny. W zadbanych bu­
dynkach, za nowymi oknami, w cał­
kiem niezłej lokalizacji żyją ludzie, 
którzy doprowadzają swoje cztery 
kąty do takiego stanu, że trudno 
powiedzieć, czy to jeszcze dom, czy 
już raczej chlew. Brudne ściany, pod 
sufitami pajęczyny, zniszczone me­
ble, sterty śmieci, zerwane podłogi, 
resztki zepsutej żywności, zdewasto­
wane toalety, nierzadko wypełnio­
ne odchodami. Tak wygląda wiele 
mieszkań komunalnych w Kędzie- 
izynie-Koźlu. Co ciekawe, lokato­
rzy w ogóle się tym nie przejmują, 
mimo że grozi im eksmisja.
Rok temu opisywaliśmy ów pro­
blem. Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak sytuacja wygląda obecnie. Nie­
stety, niewiele się zmieniło. Film z 
wizyty w owych lokalach można zo­
baczyć w portalu Lokalna24.pl.
Mechanizmy formalnoprawne blo­
kują wszelkie działania zaradcze. 
Lokatorzy, często borykający się z 
problemem alkoholowym, dewa­
stują swoje mieszkania, otrzymują 

wyrok eksmisyjny i trafiają do lokali 
socjalnych, w których sytuacja się 
powtarza. Mieszkania są niszczo­
ne, a z budżetu gminy wydawane 
pieniądze na kolejne remonty. Jak 
pokazał miniony rok, nie są to małe 
pieniądze. Za dwa miliony złotych 
wyremontowano 102 mieszkania. 
Część z nich trafia do osób, które 
potrafią o nie zadbać, a część do 
takich, które doprowadzają je do 
ruiny.
- Niewiele mogę zrobić. Gdy ktoś 
nie płaci i dewastuje mieszkanie, 
występuję z wnioskiem do sądu o 
eksmisję. Postępowanie trwa nawet 
dwa lata. W międzyczasie lokator 
całkowicie niszczy mieszkanie - tłu­
maczy Stanisław Węgrzyn, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Budynków Ko­
munalnych.
Jak podkreśla, czasami wyrok eks­
misyjny nie rozwiązuje problemu. 
Bywa, że jest w nim zaznaczone, 
aby wstrzymać się z wykonaniem 
eksmisji do czasu wskazania lokalu 
socjalnego. Wtedy MZBK musi do­
żyć odpowiedni wniosek do urzędu 
miasta i w efekcie otrzymuje odpo-

Dostąją wyremontowane mieszkania i doprowadzają je do takiego sta­
nu. Gmina jest bezradna.

wiedź, że dana osoba jest na liście 
oczekujących.
- To niestety czasem trwa kolejne 
lata - mówi Stanisław Węgrzyn. - 
Prościej jest, kiedy otrzymujemy 
wyrok na pomieszczenie tymczaso­
we. Oznacza to, że osoba taka traci 
prawo do jakiegokolwiek lokalu. 
Trafia na miesiąc do hotelu i tyle, a 
co potem? Najczęściej koczuje na 
klatkach schodowych albo w piwni­

cach - dodaje.
Zastępca prezydenta Wojciech Ja­
giełło oglądał zniszczone mieszka­
nia. Był zszokowany tym, co zoba­
czył.
- Gmina Kędzierzyn-Koźle ma 
uchwałę o gospodarowaniu miesz­
kaniowym zasobem, jednak ta 
uchwała to tylko część całego syste­
mu. Niestety, zdarza się tak, i to dość 
często, że osoby, które nie płacą, są 

wskazane do eksmisji. Sąd nakazuje 
nam zapewnić im lokal socjalny - 
mówi Wojciech Jagiełło.
Włodarze miasta pracują obecnie 
nad uchwałą, która będzie bardziej 
restrykcyjnie podchodziła do osób, 
które notorycznie się zadłużają i de­
wastują lokale.
- Niestety, jesteśmy obwarowani 
przepisami i nie wiemy, czy projekt 
uchwały, jeżeli rada go przyjmie, 
zostanie zaakceptowany przez wo­
jewodę. Takie sytuacje się zdarza­
ły, że gminy próbowały coś w tym 
względzie zrobić, lecz niestety usta­
wa w sposób jednoznaczny, poprzez 
interpretacje wojewody, uniemoż­
liwiała im gradację mieszkańców, 
którzy luźniej podchodzą do tych 
substancji mieszkaniowych - wyja­
śnia zastępca prezydenta.
Na razie jest tak, że jeśli niepokorny 
mieszkaniec nie opłaca mieszkania i 
je dewastuje i jednocześnie spełnia 
wszystkie wymogi, gmina nie może 
odmówić przyznania mu kolejnego 
lokalu. Mimo że nowe mieszkanie 
ponownie doprowadzi do ruiny.

Alina NOWICZ

0 zęby zadbasz od A do Z

Dental Clinic - najnowocześniejsza klinika w regionie - jedna 
z najnowocześniejszych w tej części Europy.
Wykwalifikowana kadra specjalistów - stomatologów, ortodontów, chirurgów stomatologicznych, protetyków na czele z dok­
torem Jarosławem Wroną i nowoczesny sprzęt sprawiają, że nasze zęby są naprawdę w dobrych rękach. Tradycyjne „borowanie 
wiertłem” zastąpił laser, czyli nie boli?

Tak, laser pozwolił na wyelimino­
wanie nieprzyjemnego dźwięku 

pracy wiertła, a zarazem sprawił, że 
leczenie zębów nie musi być bolesne. 
Rozwiązuje to problem wielu pacjen­
tów, którym popularnie nazywane 
„borowanie” kojarzy się z bólem - 
mówi właściciel Kliniki lekarz medy­
cyny i stomatologii Jarosław Wrona.

Czas to pieniądz
Dental Clinic to jedna z najnowocze­
śniejszych klinik dentystycznych w 
Polsce.
- Posiadamy liczny sprzęt diagno­
styczny, leczniczy, a także jedno z 
najlepiej wyposażonych w kraju la­
boratoriów protetycznych - zapew­
nia Jarosław Wrona.
Odwiedzający nas pacjent w jednym 
miejscu może wykonać zarówno 
podstawowe zabiegi, jak i najbar­
dziej skomplikowane. Klinika ma 
własny specjalistyczny tomograf 
komputerowy - twarzoczaszki, wła­
sną pracownię protetyczną. Wszyst­
ko to sprawia, że leczenie w Dental 
Clinic jest skrócone do minimum. 
Sześć gabinetów stomatologicznych, 
w tym jeden specjalnie dedykowany 

małym pacjentom - bajkowy świat, a 
w nim w razie potrzeby anestezjolog 
znieczuli ogólnie najbardziej wrażli­
we dzieci. Metoda ta stosowana jest 
również u osób dorosłych.

Wiertła i wyciski 
to przeżytek
Zamiast klasycznego wiertła często 
w Dental Clinic używa się lasera.
- Przy jego pomocy możemy nie tyl­
ko opracowywać ubytki w jamie ust­
nej, ale także używać go w chirurgii
- tłumaczy Jarosław Wrona. Zabieg 
jest bezbolesny. Pacjent nie odczuwa 
też wibracji i nie słyszy, tak nieprzy­
jemnego, odgłosu wiercenia. Kolej­
ny atut - po zabiegu chirurgicznym 
tkanki goją się bardzo szybko, bez 
powikłań.
A to nie koniec nowości w Dental 
Clinic.
Zabieg nadbudowania zniszczone­
go zęba, np. złamanego, lub napraw 
zębów podczas krótkiego urlopu jest 
także bezbolesny. Zamiast pobie­
rania klasycznych wycisków z jamy 
ustnej zęby skanuje się kamerą we- 
wnątrzustną. Następnie skan wędru-

Doktor Jarosław Wrona zarządza 
najnowocześniejszą kliniką w re­
gionie.

je do komputera, gdzie za pomocą 
kilku kliknięć można zaprojektować 
nową część zęba. Kolejny etap to 
wycięcie nowego zęba za pomocą 
specjalnej frezarki - trwa to zaledwie 
dwadzieścia minut. Wykorzystując 
klasyczną metodę, czyli szlifowanie 
zęba, pobieranie wycisków, wysyłka 
do laboratorium, przymiarka, proces 

trwa około dwóch tygodni.
- Zdarza się, że pobieramy klasyczne 
wyciski. Wtedy za pomocą skanera 
robimy zdjęcie zębów i dzięki dużo 
większej frezarce wycinamy większe 
partie uzębienia - wszystko w jed­
nym miejscu - wyjaśnia Jarosław 
Wrona.

Implanty XXI wieku
- jako jedni z pierw­
szych w Polsce
Proces wstawienia implantu klasycz­
ną metodą trwa nawet do pół roku. 
W Dental Clinic odbywa się to o 
dwie trzecie szybciej. Jeszcze przed 
usunięciem zepsutego zęba wyko­
nuje się skan tomografem kompu­
terowym, który jest na wyposażeniu 
Kliniki. W ciągu kolejnych siedmiu 
dni od usunięcia zęba w jego miej­
sce wstawiany jest implant, który jest 
kopią usuniętego zęba wyfrezowaną 
z dwutlenku cyrkonu. Do dwóch 
miesięcy implant zrasta się z kością, 
po czym odbudowuje się koronę, co 
dzięki metodzie cyfrowej trwa zaled­
wie kilkanaście minut.

Do niedawna 
tylko w USA
Oprócz klasycznych i lingualnych 
aparatów ortodontycznych w Dental 
Clinic montuje się również nowość, 
czyli szyny InVisalign. - Aparaty te 
są stosowane na świecie od wielu lat, 
od niedawna można je założyć rów­
nież w naszej Klinice - mówi Jaro­
sław Wrona. Szyny są niewidoczne i 
bardzo wygodne, a ponadto są rów­
nie skuteczne co‘ klasyczne aparaty 
ortodontyczne. Aby leczenie dało 
zamierzony efekt, trzeba je nosić 22 
godziny dziennie, ściągać tylko przed 
posiłkami. Pacjent dostaje zestaw na 
cały okres leczenia. Wystarczą wizy­
ty kontrolne, żeby leczenie było sku­
teczne. Metoda ze względu na krótszy 
okres leczenia cenowo jest porówny­
walna do klasycznych aparatów.
Co ważne, Wiele zabiegów diagno­
stycznych, stomatologicznych i pro­
tetycznych wykonywanych jest w ra­
mach Grupy LUX-MED.
Klinika Dental Clinic znajduje się w 
Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Korfan­
tego 21 (osiedle Piastów).

Adam JANKOWSKI

Lokalna24.pl
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ZSTiO z myślą o potrzebujących

Licytowali na rzecz WOŚP

Nauczycielka Beata Oleśna 21 
lat temu wpadła na pomysł, 

aby zorganizować licytację różnych 
przedmiotów, z której dochód zosta­
nie przeznaczony na WOŚP. Pomysł

okazał się strzałem w dziesiątkę. 
Podczas licytacji uczniowie zawzię­
cie przebijają kwoty zaproponowane 
przez nauczycieli i odwrotnie. Tra­
dycyjnie największym zainteresowa­

niem cieszył się talon na dzień bez 
pytania, sprawdzianu itp.
Nauczyciele nie chcieli za bardzo od­
dać tak cennej zdobyczy, ale ucznio­
wie nie dawali za wygraną i ostatecz­

nie wygrywali.
Licytować można było m.in.: ma­
skotki, biżuterię, książki itp. Wszyst­
ko sprezentowane przez nauczycieli 
i uczniów szkoły. Jak co roku nie

REKLAMA

WYPRZEDAŻ
ROCZNIKA

oszczędzano na domowej roboty 
pysznościach. Słoiczki z konfiturami 
czy piklami osiągały cenę 40 zł.
- Publiczność jak zwykle okazała się 
rewelacyjna. Wesoła, skonsolidowa­
na i bardzo hojna - podkreśla Beata 
Oleśna. - Kilka klas z wyjątkowym 
ogniem licytowało fanty. Niektórzy 
zaszaleli na całego, pozostawiając po 
sobie wspomnienie „grubego port­
fela”. Nauczyciele z dwuosobową dy­
rekcją na czele często podchodzili do 
licytujących, wrzucając równie hojne 
datki.
Łącznie na rzecz WOŚP zebrano 
1030,98 zł.

Alina NOWICZ

DO SALONU. 
GOTOWY? START!

Przyjdź do salonu Opla na Wyprzedaż rocznika 2015 
i sprawdź atrakcyjne ceny wybranych modeli.
Nie przegap takiej okazji.

OPEL MERlYAjużza OPEL ASTRA już za OPEL CORSA już za

48 200 zł 49 950 zł 35 800 zł

Szczegóły na temat promocji i dostępności dostępne sg u dilerów marki Opel P odele samochodów mogg zawierać elementy wyposażenia dodatkowego, dostępne za dopłatę.
mS^a^wie0^^^  ̂

atmosferycznych, nawierzchni, jakiinnych czynników natury nietechnicznej. Informacje na temat złomowania sakc^u, przydatoś^

Janus&Rusnak 
Auto-Salon sp. z o.o. 
ul. Wrocławska 137 
45-836 Opole 
www.opel.j-r.opole.pl

rok załozenM i«ł:>

Janus&Rusnak Uczniowie wspólnie z nauczy­
cielami ZSTiO licytowali róż­
ne przedmioty, aby wesprzeć 
WOŚP.

Auto-Salon Sp.zo.o.

http://www.opel.j-r.opole.pl


Mammoton w kozielskim szpitalu

Test na piersi indyczej
Szpital w Kędzierzynie-Koźlu jako pierwszy w województwie będzie diagnozo­
wał pacjentów za pomocą mammotomu. Aparat trafił do zakładu radiologii i dia­
gnostyki obrazowej. Będzie wykrywał raka piersi oraz usuwał niewielkie guzy. 22 
stycznia urządzenie warte ponad 100 tys. zł przetestowano na... piersi indyczej.

- Urządzenie pozwala na pobranie 
większego preparatu do badania. 
Dodatkowo będziemy mogli po­
brać go podczas jednego kłucia, a 
nie trzech jak dotychczas - mówiła 
Mariola Adamska-Cholaś, kierow­
nik zakładu.
Jak twierdzą lekarze, niewątpliwym 
atutem urządzenia jest to, że skraca 
ono czas leczenia niewielkich i ła­
godnych zmian. Będzie nim można 
leczyć pacjentki z gruczolakowłók- 
niakiem lub włókniakiem.
- Zabieg będzie można wykonać w 
dągu jednego dnia, nie będzie też 
konieczności stosowania narkozy, 
wyłącznie miejscowe znieczulenie
- dodają specjaliści z kozielskiego 
szpitala.
Lecznica w Koźlu polepszy teraz 
swoje możliwości, jeśli chodzi o 
diagnostykę chorób piersi. Jest tam 
już mammograf, pracownia USG z 
bardzo dobrym aparatem. Istnieje 
możliwość wykonania rezonansu 
piersi.
- Fakt dysponowania sprzętem 
tej klasy będzie naszym atutem w 
rozmowach z Narodowym Fun­
duszem Zdrowia. Z pewnością o

Lekarze testowali urządzenie na piersi indyczej.

wiele łatwiej będzie nam pozyskać 
pieniądze na zabiegi wykonywane 
powyżej kontraktu - uważa Marek 
Staszewski, dyrektor SP ZOZ. 
Podczas testowania urządzenia le­

karze przeprowadzali zabiegi na 
piersi indyczej, z której przy pomocy 
mammotomu usuwali oliwki oraz 
kawałki papryki.

A

Młodzież z Kędzierzyna-Kożla sprawdziła swoją wiedzę w olimpia­
dzie PCK.

Olimpiada PCK

Promują zdrowy styl życia

WI Liceum Ogólnokształcą­
cym 19 stycznia odbył się 

etap rejonowy ogólnopolskiej olim­
piady „Promocja Zdrowego Stylu 
Życia”, organizowanej przez Polski 
Czerwony Krzyż.
- Celem tej inicjatywy jest spraw­
dzenie i poszerzenie wiedzy oraz 
wykształcenie wśród młodzieży po­
trzeb dbania o własne zdrowie oraz 
promowanie zdrowego stylu życia - 
informuje Włodzimierz Kominek, 
prezes oddziału rejonowego PCK w 
Kędzierzynie-Koźlu.
Uczestnicy olimpiady musieli roz­
wiązać test składający się z 30 py­
tań.

Wśród gimnazjalistów najlepiej z 
tym zadaniem poradził sobie Jakub 
Gomuła z Zespołu Szkół Miejskich 
nr 2. Drugie miejsce zajęła Katarzy­
na Mrozek z PG nr 1, a trzecie Pau­
lina Farkas z Zespołu Szkół Miej­
skich nr 2.
Rywalizację uczniów szkół średnich 
wygrała Katarzyna Wątróbska z I 
Liceum Ogólnokształcącego przed 
Bartoszem Wieczorkiem z II LO 
oraz Michałem Kucałą z I LO.
Teraz Jakub Gomuła i Katarzyna 
Wątróbska będą reprezentować od­
dział rejonowy PCK w etapie woje­
wódzkim olimpiady.

Ł

PAKIET WALENTYNKOWY

W cenie znajduje się: 13-14.02.20161-.

REKLAMA

4 Romantyczna obiadokolacja przy blasku świec... (przystawka, zupa, danie główne) 
Na deser fontanna czekoladowa!
Nocleg w komfortowym pokoju ze śniadaniem do łóżka...

'' Prezent powitalny w pokoju (szampan, truskawki, kwiaty) 
s Jeżeli pogoda dopisze Kulig konny...

Cena:

290zł

Suzuki - Narodowy Dostawca Mistrzostw Europy 
w Piłce Ręcznej Mężczyzn Polska 2016 EURO

2016
V POLANO

Rezerwacje poci nr tel: 604 274 114

Mad Mobil
Rybnik
ul. Wodzisławska 243
tel.: 32 421 25 45
www.madmobil.suzuki.pl

Gliwice
ul. Daszyńskiego 277 
tel.: 32 33 69 033

http://www.madmobil.suzuki.pl


KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

<
Irek Kościółek z Szonowa, 
ur. 20.01, godz. 2.35, 
3,7 kg, 53 cm.

Blanka Hadam z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 19.01, godz. 14.14,
3,23 kg, 58 cm.

Lena Jary z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 18.01, godz. 8.47, 
3,54 kg, 57 cm.

Karol Grzywocz ze Sławięcic, 
ur. 19.01, godz. 20.14, 
3,97 kg, 57 cm.

Alan Rudner z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 20.01, godz. 12.13,
3,6 kg, 56 cm.

Jakub Mondry z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 19.01, godz. 15.21,
3,43 kg, 53 cm.

Igor Kapłan z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 17.01, godz. 00.25, 
3,44 kg, 55 cm.

Andreas Krajczyk z Długomiłowic, 
ur. 19.01, godz. 3.10,
3,05 kg, 53 cm.

Emilia Trzcińska z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 19.01, godz. 21.10,
3,15 kg, 55 cm.

■
Szymon Krzywiński z Kędzierzyna-Koźla, Szymon Gleń z Brzeziec,

t

ur. 21.01, godz. 17.50, ur. 27.12, godz. 4.14
4,3 kg, 58 cm. 4,64 kg, 60 cm.

Więcej informacji na naszej stronie www.radiopark.com.pl

Sponsorem konkursu jest:

Firma Skład Opału 
IMEX PIECHOTA 

45-166 Opole 
ul. Portowa 7 

www.imexpiechota.pl

Konkurs trwa 
od 25 do 29 stycznia.

Wysyłamy sms-a pod nr 72601 
o treści PARK.ZIMA 

po odstępie miejscowość. Laureatem konkursu zostanie słuchacz 
który wyśle największą ilość sms-ów. W piątek (29.01) wyłonimy

1 zwycięzcę, który otrzyma kupon na 2 tony węgla. 
. Koszt sms-a 2,46 zł

RADIO 
PARK

Zapraszamy 
do konkursu 

wszystkich naszych 
słuchaczy i słuchaczki.

Nowy konkurs na antenie Radia Park!
WĘGIEL NA ZIMĘI

weala 2 a™Onl<UrSie iest kuP°" "a 2 tony 
ęg z dowozem pod wskazany adres!

REKLAMA

http://www.radiopark.com.pl
http://www.imexpiechota.pl


Dzieci rozgrzały publiczność

Show dla babci i dziadka
W sobotę 23 stycznia z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 12 przygotowały niespodziankę dla swoich bliskich. W sobotę 23 
stycznia z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka dzieci z Publicznej Szkoły Podstawo­
wej nr 12 przygotowały niespodziankę dla swoich bliskich.

Przy wypełnionej po brzegi 
sali kina „Twierdza” odbyły 

się występy uczniów. Organiza­
torem koncertu „Kochamy Was” 
była świetlica przy PSP nr - 12. 
Wystawiono jasełka, odbyły się 
występy śpiewacze, recytator­
skie, taneczne i pokazy karate. W 
poprzednich latach impreza od­
bywała się w szkole, ale z powo­
du olbrzymiego zainteresowania 
seniorów postanowiono prze­
nieść koncert do domu kultury 
przy ul. Skarbowej.
- Cieszymy się, że tak duża pu­
bliczność odpowiedziała swoją 
obecnością na nasze zaproszenie 
- stwierdziła organizatorka kon­
certu Dorota Michałowska.
Występowali uczniowie z kla­
sy 5c, 4d, dzieci uczęszczające 
na zajęcia w świetlicy szkolnej, 
uczniowie Dwunastki z sekcji 
karate bushido shotokan i rom- 
ski zespół z PSP nr 1. Na zakoń­
czenie wystąpiła grupa teatral­
na seniorów z DDP „Magnolia” 
oraz grupa taneczna z DDP 
„Nasz Dom”.

F Uczniowie z Dwunastki podczas występu.

Piwnice zamkowe najważniejsze

Wizja Muzeum Ziemi Kozielskiej
Na posiedzenie komisji strategii i rozwoju rady miasta 
w ubiegłym tygodniu został zaproszony dyrektor Mu­
zeum Ziemi Kozielskiej w organizacji Bolesław Bezeg. 
Przedstawił działania, jakie podjął od chwili objęcia 
stanowiska w listopadzie ubiegłego roku, i omówił 
plany związane z rozwojem muzeum.

Priorytetem działań dyrektora do 
końca bieżącego roku jest remont 

zamkowych piwnic. Urząd miasta prze­
znaczył w tegorocznym budżecie 500 
tys. zł na doprowadzenie podziemi do 
stanu, w którym będzie możliwe uru­
chomienie w tym miejscu pierwszej sta­
łej wystawy. Jak poinformował Bolesław 
Bezeg, adaptację piwnic prowadzi wy­
dział inwestycji urzędu miasta, czynione 
są wysiłki, by prace zamknąć do końca 
tego roku W pomieszczeniach piwnicz­
nych, oprócz powierzchni przeznaczo­
nej na cele ekspozycyjne, ma się znaleźć 
miejsce na salę konferencyjną. Zamia­
rem dyrektora jest stworzenie w mu­
zeum miejsca spotkań dla wszystkich 
stowarzyszeń i organizacji działających 
w mieście i powiecie zainteresowanych 
pracą na rzecz upowszechniania dzie­
dzictwa kulturowego ziemi kozielskiej. 
Pierwsza stała wystawa ma być poświę­
cona twierdzy Koźle, żegludze na Od­
rze oraz losom ludzi, którzy mieszkali 
i mieszkają na ziemi kozielskiej. Dalsze 
działania to przejęcie - zgodnie ze sta­
tutem muzeum - pomieszczeń baszty, 
gdzie obecnie ma siedzibę Towarzystwo

Bolesław Bezeg przedstawił 
radnym plany związane z mu­
zeum.

Ziemi Kozielskiej. Mają tam się znaleźć, 
po koniecznym remoncie, m.in. po­
mieszczenia administracyjne i dla pra­
cowników merytorycznych obsługują­
cych muzeum.
Kolejne plany to zabezpieczenie i udo­
stępnienie zwiedzającym pozostałości 
XII-wiecznej wieży na wzgórzu zam­
kowym. Bardziej odległe to zagospoda­
rowanie terenu z wieżą ciśnień przy ul. 
Filtrowej na centrum muzeałno-eduka- 
cyjne związane z historią techniki i prze­
mysłu w naszym mieście.

F

Zapraszamy do rozliczenia
PIT-ów za 2015 role

,?oz//cz Twoje zeznanie roczne 
szybko i profesjonalnie^

■ Zeznania roczne (PiT-36, pit-37, pit-28 i inne)

■ Rozliczenia dochodów z zagranicy
(Niemcy. Holandia. Wlk Brytania, Norwegia i inne)

■ Kompleksowa obsługa 
księgowa

■ Doradztwo podatkowe

rj HELIOS

Kino Konesera

_JJ| BIURO PODATKOWE

Biuro Podatkowe RLTfłX 
fil. Jana Pawła II 22 (budynek optyka) 

Doradca Podatkowy fllina Sennik nr wpisu 00485 
© 77 481 82 26, Tl 481 09 08 

sekretariat@biaroaltax.pl 
www.biuroaltax.pl

Zapraszamy do kina Helios 
w Kędzierzynie-Koźlu 
w każdą środę!

27 01 SLOWWEST
03.02 JOY
10 02 ZUPEŁNIE NOWY 

TESTAMENT
17.02 JANIS

REKLAMA

UUREA1 kftNKUfftU

Kino Helios Kędzierzyn-Koźle
al. Armii Krajowej 38 
rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

mailto:sekretariat@biaroaltax.pl
http://www.biuroaltax.pl
http://www.helios.pl


Koncert John Kentucky Band

Promują „Znaki czasu"
Zespół John Kentucky Band z Kędzierzyna-Koźla nie­
dawno wydał swój drugi album zatytułowany „Znaki 
czasu”. Koncert promujący ten album odbędzie się 
31 stycznia o godz. 15 w Domu Kultury „Chemik".

Zimowisko z MOK-iem

Turnus atrakcji dla dzieci
Miejski Ośrodek Kultury podczas zbliżających się ferii, podobnie jak w poprzed­
nich latach, zaprasza dzieci w wieku 6-13 lat na zimowisko do Domu Kultury 
„Chemik".

Autorem piosenek jest Ro­
man Wiktorek. Wszystkie są 

utrzymane w stylistyce szeroko 
rozumianej americany. To ga­
tunek wywodzący się ze Stanów 
Zjednoczonych, który łączy ele­
menty m.in. folku, country, blu­
esa i rock’n’rolla.
Wśród dwunastu utworów zna­
lazł się singiel „U Pana Boga w 
Kędzierzynie”, do którego latem 
nakręcono teledysk w Kędzie­
rzynie-Koźlu. Gościnnie wystą­
pił w nim aktor Krzysztof Dzier- 
ma, znany z ról w serii „U Pana 
Boga...”.

Dyskusyjny Klub Filmowy

Nie tylko hity z Hollywood
W tym tygodniu miłośników dziesiątej muzy czekają 
dwa seanse DKF-u. 28 stycznia w „Twierdzy” zostanie 
wyświetlony brytyjski dramat „Reguły pożądania", 
a 1 lutego w „Chemiku" hiszpański kryminał „Stare 
grzechy mają długie cienie".

„Duke of Burgundy. Reguły po­
żądania” to opowieść o miłości i 
pożądaniu, które potrafi bezgra­
nicznie zawładnąć człowiekiem. 
W świecie bez mężczyzn, w wiel­
kim domu ukrytym pośród la­
sów, dwie piękne, zakochane w 
sobie kobiety prowadzą erotycz­
ną grę, testując granice swojego 
związku. Utrzymanie miłosnego 
napięcia wymaga od nich skrzęt­
nego przestrzegania intymnych 
i coraz to bardziej ekscentrycz­
nych rytuałów.
Z kolei „Stare grzechy mają dłu­
gie cienie” to doceniana na róż­
nych festiwalach historia kry­
minalna z południa Hiszpanii. 

Obok Wiktorka w zespole wy­
stępują: Diana Gabor (skrzyp­
ce), Agnieszka Treffon (śpiew), 
Waldemar Górnik (perkusja), Ja­
rosław Malajka (gitara basowa), 
Łukasz Strzałka (klawisze), Piotr 
Chmielowiec (gitara),
Koncert promujący płytę „Znaki 
czasu” odbędzie się 31 stycznia o 
godz. 15 w Domu Kultury „Che­
mik”. Wstęp dla publiczności jest 
bezpłatny. Patronat medialny 
nad tym wydarzeniem sprawu­
ją „Nowa Gazeta Lokalna” oraz 
portal Lokalna24.pl.

Ł

Kilka lat po śmierci dyktatora 
Francisco Franco dwaj detektywi 
ze stolicy wyruszają na prowin­
cję, aby zająć się wyjaśnieniem 
zaginięcia dwóch nastolatek. 
Okazuje się, że dziewczyny zo­
stały brutalnie zamordowane. 
Lokalna społeczność jest wstrzą­
śnięta. Funkcjonariusze Juan 
i Pedro muszą odłożyć na bok 
wszelkie animozje i porozumieć 
się, by doprowadzić śledztwo do 
końca. Nie jest to łatwe, bo oka­
zuje się, że w przeszłości docho­
dziło już do podobnych zdarzeń. 
Czy uda się rozwikłać zagadkę 
serii tajemniczych morderstw?

Ł

MOK przygotował dwa pię­
ciodniowe turnusy (1-5 

lutego oraz 8-12 lutego). Koszt 
jednego wynosi 180 zł. Zaję­
cia rozpoczynają się o godz. 9 i 
trwają do godz. 15. Codziennie 
inny, ciekawy program. Będą 
między innymi: warsztaty pla­
styczne, ekologiczne, teatralne, 
zajęcia rekreacyjno-sportowe, 
różne gry i zabawy, a także pro­
jekcje filmów w kinie „Chemik” 
czy wycieczki do gospodarstwa 
agroturystycznego w Rozwadzy, 
a na miejscu przejażdżki brycz­
ką, warsztaty rzeźby w glinie 
oraz ognisko z pieczeniem kieł­
basek.
Dzieci mają zapewniony obiad, 
opiekę profesjonalnych wycho­
wawców, pokrycie kosztów wy­
cieczek i zajęć warsztatowych.
- W tym roku stawiamy na 
warsztaty aktorskie i muzyczne.

Ferie w „Heliosie"

Edukacja i zabawa w kinie
Za kilka dni rozpoczną się ferie zimowe. Kino „Helios” w galerii „Odrzańskie 
Ogrody" przygotowało na ten czas wiele atrakcji dla dzieci. Będą ciekawe filmy, 
zabawy i konkursy z nagrodami.

Ferie to okazja, aby wziąć 
udział w konkursie inspi­

rowanym zimą. Wystarczy od­
wiedzić „Heliosa” dwukrotnie 
podczas ferii (30.01-14.02), za­
chować bilety z seansów i wy­
konać oryginalnego bałwanka 
dowolną techniką plastyczną. 
Praca musi mieć minimum 50 
cm. Trzeba go też sfotografo­
wać w czasie tworzenia oraz za­
prezentować efekt końcowy na 
wspólnym zdjęciu z autorem.

Nie zabraknie oczywiście wyjaz­
du do aąuaparku w Tarnowskich 
Górach, a także do Filharmonii 
Opolskiej, gdzie dzieci wezmą 
udział w warsztatach muzycz­
nych i koncercie symfonicznym 
- informuje Ewa Kowalczyk-Le- 
cibil z MOK-u.

Szczegóły konkursu na stronie: 
helios.pl. Do wygrania konsola 
PlayStation Vita.
Przy okazji projekcji filmu 
„Alvin i wiewiórki. Wielka wy­
prawa” odbędą się warsztaty 
pt. „Jak należy zachowywać się 
w rezerwacie przyrody i parku 
narodowym?”. Z kolei filmowi 
„Odlotowa przygoda” towarzy­
szyć będą zajęcia artystyczne, 
polegające na tworzenie makiety 
Układu Słonecznego. Natomiast 

Szczegółowe informacje i zapi­
sy w Domu Kultury „Chemik” 
(tel. 774802540, 774802556 i 
774802555). Karty zgłoszeniowe 
i formularze można też pobrać 
ze strony internetowej: mok.ke- 
dzierzyn-kozle.com.pl.

Ł

przy okazji bajki „Misiek w No­
wym Jorku” odbędą się warsztaty 
ekologiczne pt. „Jakie zwierzęta 
zamieszkują Arktykę? Jak czło­
wiek wpływa na klimat i jakie są 
tego skutki?”.
Ponadto od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.30-16 w holu 
kina prowadzone będą m.in. 
warsztaty plastyczne, językowe 
i artystyczne. Szczegółowy roz­
kład zajęć na stronie: helios.pl.

Ł

REKLAMA

[galeria Fryzjerskie Repertuar kina ca HELIOS
HONORUJEMY:

KARTĘ SENIORA
KARTĘ RODZINA +3

MODELOWANIE OD 20,- 
STRZYŻENIE
DAMSKIE OD 25,- 
KOLORYZACJA OD 75,- 
BALEYAGE OD 80,- 
FRYZURY
OKOLICZNOŚCIOWE OD 50,- 
□OCZEPIANIE 15,-(PASMO)

K_B92 288 882
■ Kędzierzyn ul. Grunwaldzka 23, T_77 481 01 83
■ Koźle ul. Pamięci Sybiraków 12, T_77 482 66 68
■ Zabrze PI. Wolności 6, T_32 276 12 54
■ Prudnik ul. Armii Krajowej 38, T_77 436 21 57
■ Zdzieszowice Galeria EWA, T_886 049 717

26-28 stycznia

■ PITBULL. NOWE PORZĄDKI (Polska, kryminał, od 15 lat): 10.15,15.15,18.30,21.15
■ ALVINI WIEWIÓRKI. WIELKA WYPRAWA (USĄ animowany, b.o.): 10.30,12.30,14.30,16.30,17.30 (28.01), 18.00 (26-27.01)
■ NIENAWISTNA ÓSEMKA (USA, western, od 15 lat): 10.00,13.30,19.00

■ EXCENTRYCY, CZYLI PO SŁONECZNEJ STRONIE ULICY (Polska, komedia, od 15 lat): 20.00 (26-27.01), 20.30 (28.01)
■ BARBIE. TAJNE AGENTKI (USA, aminowany, b.o.): 10.00,13.45,17.00
■ MOJE CÓRKI KROWY (Polska, dramat, od 15 lat): 15.30,17.30 (26.01), 19.30
■LAS SAMOBÓJCÓW (USA, horror, od 15 lat): 22.15
■ SŁABA PŁEĆ (Polska, komedia, od 12 lat): 13.00,21.30
■ FISTASZKI (USA, animowany, b.o.): 11.45

Pitbuił. Nowe porządki - niepokorny policjant Majami z moko­
towskiej komendy zaczyna rozpracowywać grupę gangsterów. 
Jego droga przecina się z Gebelsem, Igorem i Barszczykiem, któ­
rzy chcą wyjaśnić serię porwań i zabójstw. Funkcjonariusze za­
czynają rozumieć, że mają do czynienia z najsilniejszą organizacją 
przestępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbić, muszą ze sobą współ­
pracować.
Nienawistna ósemka - najnowszy film Quentina Tarantino. Kilka 
lat po wojnie secesyjnej przez Wyoming podróżują łowca nagród 
John Ruth oraz zbiegła przestępczyni Daisy. Ruth ma zamiar do­
prowadzić kobietę przed oblicze sprawiedliwości. W czasie za­
mieci śnieżnej zbaczają ze szlaku i trafiają do zajazdu na górskiej 
przełęczy. Tam schronienie znaleźli inni łowcy nagród.

Repertuar od 29 stycznia na www.helios.pl
Atwin i wiewiórki. Wielka wyprawa - ten film to szalona zabawa 
dla całej rodziny. Najsłynniejsze wiewiórki świata powracają! 
Seria zbiegów okoliczności sprawia, że Alvin, Szymon i Teodor 
zaczynają wierzyć, że ich opiekun Dave ma zamiar oświadczyć 
się swojej dziewczynie, a ich samych porzucić. Wyruszają więc 
na szaloną wyprawę, by zapobiec nadciągającej katastrofie.
Moje córki krowy - Marta jest silna i dominująca. Pomimo sła­
wy wciąż nie może ułożyć sobie życia. Niestabilna emocjonal­
nie jej siostra Kasia tkwi w dalekim od ideału małżeństwie, wy­
chowując syna. Siostry nie przepadają za sobą i nie rozumieją 
swoich życiowych wyborów. Choroby rodziców zmuszają je do 
wspólnego działania. Kobiety odzyskują kontakt i zbliżają się 
do siebie.

Lokalna24.pl
helios.pl
kozle.com.pl
helios.pl
http://www.helios.pl


Konkurs „Piastowskie Kolędowanie 2016"

Wielbili Boga radosnym śpiewem
Ponad 200 młodych wykonawców w 37 utworach zaprezentowało się podczas pierwszej edycji Miej­
skiego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Piastowskie Kolędowanie 2016".

Na pomysł zorganizowania przeglą­
du wpadła Anna Zamora, nauczy­

cielka Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 9. - Pani Ania jest takim dobrym 
duchem Dziewiątki - mówił dyrektor 
szkoły Wojciech Czapla, dziękując za 
przygotowanie konkursu.
Oprócz PSP nr 9 w organizację przeglą­
du mocno zaangażowała się parafia pw. 
Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła, 
której proboszcz - ks. Edward Boga- 
czewicz podziękował wszystkim wy­
konawcom za udział, a nauczycielom, 
opiekunom i rodzicom za pomoc w 
przygotowaniu dzieci i młodzieży. - Ko­
lęda to piękny sposób wypowiedzenia 
naszej wiary - dodał.
W przeglądzie wystąpiło ponad 200 
osób - dzieci reprezentujące szkoły 
podstawowe nr: 1,6,9,11,12,15,16,19, 
20 i w Starym Koźlu, a także młodzież z 
gimnazjów nr: 4,5 i 9.

Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kino „Helios” zaprasza na kolejną projekcję w ramach 
projektu „Kultura Dostępna". 28 stycznia o godz. 18 
zostanie wyświetlony thriller Borysa Lankosza pt. 
„Ziarno prawdy".

Kino Konesera w „Heliosie"

Szkot na Dzikim Zachodzie
Kino „Helios" zaprasza na specjalny pokaz brytyjsko- 
-nowozelandzkiego westernu z elementami roman­
su pt. „Slow West". Kolejny seans Kina Konesera za­
planowano na 27 stycznia, na godz. 17.45.

Prokurator Teodor Szacki pożegnał 
się z Warszawą - z przeszłością i 

karierą, by przenieść się do Sando­
mierza. W obcej i nieprzyjaznej rze­
czywistości Szacki prowadzi śledztwo 
w sprawie dziwacznego morderstwa, 
którego ofiarą jest kobieta szanowana 
i ceniona, o nieskazitelnej reputacji. 
W trakcie dochodzenia prokurator 
napotyka na kolejne przeszkody i ścia­
nę milczenia. Nie bez znaczenia są tu 
bolesne relacje polsko-żydowskie oraz 
historia, która wydarzyła się przeszło 
sześćdziesiąt lat wcześniej. Wśród za­

Repertuar kina „Chemik”
26-31 stycznia
■ ALVINI WIEWIÓRKI. WIELKA WYPRAWA (USA, animowa­
ny, b.o.): 10.30 (3101), 11.30 (30.01), 15.00 (26-29.01), 16.30 
(26-29.01), 17.00 (30.01), 17.30 (31.01), 18.00 (26-29.01), 18.30 
(30.010), 19.00 (31.01)
■ PITBULL. NOWE PORZĄDKI (Polska, kryminał, od 12 lat): 20.00 
(26-29.01), 20.30 (30-31.01)
1 lutego
■ ALVINI WIEWIÓRKI. WIELKA WYPRAWA (USA animowany, 
b.o.): 10.30,14.30,16.00,17.30
■ DKF. STARE GRZECHY MAJĄ DŁUGIE CIENIE (Hiszpania, 
dramat): 19.00
■ PITBULL. NOWE PORZĄDKI (Polska, kryminał, od 12 lat): 2100

Repertuar kina „Twierdza"
26-27 stycznia

CO TY WIESZ O SWOIM DZIADKU? (USA, komedia, od 12 lat): 
16.00,18.00
■ NIENAWISTNA ÓSEMKA (USA western, od 15 lat): 20.00
28 stycznia
■CO TY WIESZ O SWOIM DZIADKU? (USA, komedia, od 12 lat): 
15.00,17.00

DKE REGUŁY POŻĄDANIA (Wielka Brytania, dramat): 19.00
■ NIENAWISTNA ÓSEMKA (USA, western, od 15 lat): 21.00
29 stycznia -1 lutego
■ODLOTOWA PRZYGODA (Hiszpania, animowany, b.o.): 14.30, 
16.15,18.00 (3D)

CO TY WIESZ O SWOIM DZIADKU? (USA, komedia, od 12 lat): 
20.00

Robert De Mro ZacEfron
SZUMKCTRZEBA OMIEĆ!

GO TY WIESZ 
0 SWOIM DZIADKU?

Konkurs miał nietypową oprawę - w 
trakcie została odprawiona msza święta. 
W oczekiwaniu na werdykt trzyosobo­
wego jury, które obradowało w składzie: 
Aleksandra Gawin, Wiesław Kwinta i 
Krzysztof Bernard, piękny koncert ko­
lęd dała grupa instrumentalna z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Pokrzywnicy 
i chór złożony z uczestników przeglądu, 
który spontanicznie uformował się z 
inicjatywy ks. Edwarda Bogaczewicza. 
Do śpiewu włączyli się wszyscy zgroma­
dzeni w kościele.
Nagrodę główną, czyli grand prix otrzy­
mał zespół wokalno-instrumentalny z 
PSP w Starym Koźlu.
W najmłodszej grupie (klasy I-III) na­
grodzono: Marcelinę Miraszewską (PSP 
9), Julię Bednarek (PSP 1), Lilianę Klimę 
(PSP 15) i Agatę Długosz (PSP 9) oraz 
zespoły: wokalno-instrumentalny z PSP 
nr 20, klasę Ib z PSP nr 9 i Za Kurtyną z 

gadek i kłamstw Teodor Szacki będzie 
próbował odnaleźć ziarno prawdy.
W głównych rolach występują: Robert 
Więckiewicz, Jerzy Trela, Magdalena 
Walach, Krzysztof Pieczyński i Alek­
sandra Hamkało.
Projekcje w „Heliosie” to jeden z ele­
mentów programu realizowanego z 
inicjatywy minister kultury i dziedzic­
twa narodowego. Dzięki niemu w 35 
kinach w każdy czwartek odbywają 
się pokazy polskich filmów. Widzów 
ma zachęcić niższa cena biletów, które 
kosztują 10 zł. Ł

W kościele na os. Powstańców Śląskich zaprezentowało się ponad 
200 młodych wykonawców.

klasy I z PSP nr 15.
Spośród uczniów klas IV-VI nagrody 
otrzymali: Monika Ceglarska (PSP 9), 
Aurelia Wróbel (PSP 9) i Anna Janik 
(PSP 15) oraz zespoły: Za Kurtyną z kla­
sy IVwPSP nr 15 i Takt z PSP nr 9.

Szkocki panicz (Kodi Smit- 
-McPhee) przemierza roz­

ległe prerie Dzikiego Zachodu 
w poszukiwaniu zaginionej mi­
łości swojego życia - pięknej i 
odważnej Rosę (Caren Pisto- 
rius). Wkrótce okazuje się, że 
dziewczynę chce odnaleźć także 
grupa bezwzględnych łowców 
nagród. Młodemu chłopakowi, 
któremu od początku po piętach 
depczą bandyci, niespodziewa­
nie z pomocą przychodzi wyjęty 
spod prawa tajemniczy wędro­

Co ty wiesz o swoim dziadku?

Dick (Robert De Niro) jest emerytowa­
nym generałem wojskowym i świeżo 
upieczonym wdowcem. Jest także dziad­
kiem nudnego młodzieńca - Jasona (Zac 
Efron). Dick postanawia zrobić z wnuka
mężczyznę i zabiera go w podróż w po­
szukiwaniu utraconego testosteronu.
Pomysł jest dość prosty: zdeprawować 
chłopaka za pomocą maksymalnej licz­
by źle prowadzących się niewiast, a przy 
okazji samemu skorzystać z ich wdzię-

ków. Jason po­
czątkowo opiera 
się jak może, 
szczególnie że 
wkrótce ma sta­
nąć na ślubnym 
kobiercu. Dick 
jednak wie, że 
są takie poku­
sy, którym nie 
oprze się żaden 
facet.

Wśród gimnazjalistów nagrodzono: 
Macieja Wojtowicza (PG 5), Natalię 
Hutę (PG 5) i Karolinę Zborowską (PG 
4), a wśród zespołów: FEiM z PG nr 9 
oraz PG nr 5.

EwaŻABSKA

wiec (Michael Fassbender). Czy 
wspólnie uda im się uratować 
dziewczynę? Czy w dzikich re­
jonach legendarnej krainy, gdzie 
lepiej nie pojawiać się bez nała­
dowanej broni i zapasu amuni­
cji, może liczyć się coś więcej niż 
tylko przetrwanie?
Film Johna Macleana został na­
grodzony na festiwalu w Sun- 
dance oraz otrzymał nominację 
do Europejskiej Nagrody Filmo­
wej w kategorii „odkrycie roku”.

Ł

Pitbull. Nowe porządki

Patryk Vega po jedenastu latach wraca z 
nowym „Pitbullem”.
Niepokorny policjant z mokotowskiej 
komendy zaczyna rozpracowywać gru­
pę gangsterów. Jego droga przecina się 
z bohaterami pierwszego filmu - Gebel- 
sem, Igorem i Barszczykiem, którzy chcą 
wyjaśnić serię porwań i zabójstw. Funk­
cjonariusze zaczynają rozumieć, że mają 
do czynienia z najsilniejszą organizacją 
przestępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbić, 

muszą ze sobą 
współpracować. 
W głównych ro­
lach występują: 
Piotr Stramow- 
ski, Bogusław 
Linda, Andrzej 
Grabowski, Maja 
Ostaszewska, 
Krzysztof Cze­
czot, Agnieszka 
Dygant.

ŚRODA (27 stycznia)
Komputerowa Akademia Seniora 
- zajęcia z podstaw obsługi sprzętu 
komputerowego dla osób starszych.
Filia nr 4 w Blachowni i filia nr8wSła- 
więcicach, godz. 11
Już potrafię - zajęcia komputerowe 
dla dzieci.
MBP, Rynek, godz. 16
Kino Konesera - projekcja brytyj- 
sko-nowozelandzkiego westernu pt. 
„Slow West”.
Kino „ Helios ", ai. Armii Krajowej, godz. 
17.45
CZWARTEK (28 stycznia) 
Bibliomaluch - zajęcia literackie dla 
najmłodszych pt. „Dziadek mróz”.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 11 
Bibliomaluch - zajęcia plastyczne i li­
terackie dla najmłodszych pt. „Co wie­
my o zimie?”.
Filia nr 4 w Blachowni i filia nr 8 wSła- 
więcicach,godz. 11
Fun English - komputerowy kurs języ­
ka angielskiego dla dzieci.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 14
Dyskusyjny Klub Książki - spotkanie 
poświęcone książce pt. „1945 Wojna 
i pokój” Magdaleny Grzebałkowskiej. 
MBP, Rynek, godz. 17
Kultura Dostępna - projekcja thrillera 
Borysa Lankosza pt. „Ziarno prawdy”.
Kino „Helios", al. Armii Krajowej, godz. 
18
Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja 
brytyjskiego dramatu pt. „Reguły po­
żądania”.
Kino „Twierdza", ul. Skarbowa, godz. 
19
Zabawa karaoke - śpiewać każdy 
może.
Klub „Awangarda", ul. Damrota, godz. 
21
PIĄTEK (29 stycznia)
Jego ofczami - spotkanie z Szymonem 
Wróblem, autorem książki i filmu o ks. 
prof. Józefie Tischnerze. Na książkę 
składają się rozmowy z przyjaciółmi 
księdza, rozmowa z jego bratem, któ­
ry stał się głównym bohaterem filmu, 
świadectwa i refleksje młodych ludzi, 
a także opis kulis pracy na planie fil­
mowym. Wstęp wolny.
MBP, Rynek, godz. 17
SOBOTA (30 stycznia)
My byliśmy tu pierwsi - spektakl te­
atralny pochodzącej z Kędzierzyna- 
-Koźla Magdaleny Marszałkowskiej, 
przygotowany przez działające w 
Wiedniu Stowarzyszenie XYZ. Bilety 
dostępne na stronie: mok.com.pl i w 
kasach miejskich kin.
Dom Kultury „Chemik", al. Jana Pawła 
II, godz. 19
NIEDZIELA (31 stycznia)
Poranki ze Scooby-Doo - projekcja 
filmu dla najmłodszych widzów pt. 
„Scooby-Doo! Brygada detektywów - 
best of”. Wyświetlone zostaną cztery 
odcinki kultowej serii. Przed seansem 
zaplanowano krótką zabawę dla dzie­
ci oraz konkursy z nagrodami.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz.
10.30
Znaki czasu - koncert promujący dru­
gi album zespołu John Kentucky Band. 
Wstęp wolny.
Dom Kultury„Chemik”, al. Jana Pawła 
II, godz. 15
PONIEDZIAŁEK (1 lutego) 
Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja 
hiszpańskiego kryminału pt. „Stare 
grzechy mają długie cienie”.
Kino „Chemik", al. Jana Pawła II, godz. 
19
ŚRODA (3 lutego)
Kino Kobiet - projekcja komedii pt. 
„Excentrycy, czyli po słonecznej stro­
nie ulicy”, a godzinę przed seansem 
mnóstwo atrakcji dla pań.
Kino „Helios", a! Armii Krajowej, godz.
18.30

WYSTAWY
Biała gorączka - wystawa fotografii 
Jacka Hugo-Badera - MBP Rynek 
Moja baśń - wystawa obrazów, lalek i 
scenografii teatru Księżyc Grzegorza 
Ptaka - Dom Kultury „Chemik" 
Kędzierzyn-Koźle większy niż Paryż 
- wystawa fotografii Justyny Łabuś - 
filia nr 5 MBP
40 lat Kędzierzyna-Koźla - wystawa 
zdjęć - TZK„Baszta”

mok.com.pl


SOLIDARIS

I < I < I > I >
KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

, 47-223 Kędzierzyn-Koźle 
vika Waryńskiego 5

dzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy, 
Solidaris oraz Klaster Chemii Specjalistycznej 

Chem-Ster ma zaszczyt zaprosić na:

HBal Biznesu
29 stycznia 2016 roku, godz. 19:00

Bal poprowadzi Stefano Terrazzino - włoski tancerz i piosenkarz.
W programie między innymi:

> Najważniejsze wydarzenia biznesowe 2015 roku w Kędzierzynie-Koźlu
> Występ artystyczny: koncert, pokaz taneczny oraz nauka tańca 

z Stefano Terrazzino oraz tancerkę i muzykami z Sycylii
> Koncert i zabawa taneczna z zespołem An Dreo & Karina, 

który zaprezentuje największe przeboje włoskiej pary
Al Bano & Romina Power -"Felicita"

> Aukcja
> Zabawa taneczna
> Kilka goręcych posiłków, bufet, szwedzki stół (kuchnia włoska).

Bal w stylu włoskim. Obowiązują stroje wieczorowe, stylizacja we włoskich klimatach. 
Mile widziane dodatki do stroju tematyczne związane z Włochami (maski).

r

« •

felicita

Cf SARA
“^jLARfe

Bilety do nabycia w siedzibie
Kędzierzyńsko-Kozielskiego
Parku Przemysłowego
ul. Szkolna 15, 47-225 Kędzierzyn-Koźle
tel. 77 488 62 15



Targi w „Odrzańskich Ogrodach"

Biznes ślubny ma się dobrze
Galeria „Odrzańskie Ogrody" po raz trzeci zorganizowała dwa dni dla przyszłych panien i panów mło­
dych. W miniony weekend chętni mogli zapoznać się z ofertami i najnowszymi trendami w branży ślub­
nej i weselnej.

Wystawcy z Kędzierzyna-Koźla 
i okolic zaprezentowali się na 
czterdziestu stoiskach. Młodzi mogli 

zacząć wędrówkę, planując wyma­
rzony ślub, od wyboru zaproszeń, 
degustacji ciast i układania menu, a 
także miejsca na wymarzone wesele. 
Przyszłe panny młode mogły zasię­
gnąć porady w kwestii doboru bie­
lizny, zapisać się na makijaż próbny 

Kanceiaria Doradztwa Prawnego
■ Krzysztof Stec 

KO
Specjalizacja: prawo rodzinne i spadkowe

/ rozwód, alimenty

/ podział majątku
.

/ władza rodzicielska

S 733 933 535
ul. Jana Matejki 9, 47-220 Kędzierzyn-Koźle

www.dobrzeciradze.pl

Skontaktuj się z nami! \
Doradzimy Ci jak wybrać optymalną polisę 

ubezpieczeniową nie tylko na zimowy wyjazd.

CENTRUM DORADZTWA
GRAŻYNA KULIŃSKA
Ubezpieczenia • Finanse • Kredyty • Leasingi

Skorzystaj z wiedzy i doświadczenia specjalistów.

Zadzwoń lub i Kędzierzyn-Koźle, ul. Młyńska 2

osobiście I tel. 535 459 802

oraz wstępną fryzurę. Najważniej­
szym punktem były oczywiście 
stoiska z sukniami ślubnymi, przy 
których czekali wyspecjalizowani 
doradcy. Inspiracją były jednak po­
kazy, na których prezentowano ide­
alną bieliznę, makijaż, fryzurę, biżu­
terię, bukiety ślubne i suknie.
Panowie mogli odwiedzić stoiska z 
garniturami i dodatkami. Pomiędzy 

pokazami przyszli nowożeńcy mogli 
oglądać obrączki, a także portfolio 
obecnych na targach fotografów i 
zespołów muzycznych. Jeden z nich 
- Tabu - wystąpił na scenie.
Sporą atrakcją było kilka samocho­
dów wystawionych przed galerią, 
które młoda para może wynająć - od 
luksusowego dodgea do zabytkowe­
go packarda.

- Ślub mamy zaplanowany za dwa 
lata. Przyjeżdżamy na każde targi, 
szukając inspiracji i idealnej sukni 
oraz garnituru. To okazja, żeby po­
znać okoliczne oferty i wybrać naj­
lepszą - mówiła jedna z par.
Targi ślubne w ciągu weekendu przy­
ciągnęły wiele osób, a stoiska cieszy­
ły się dużym zainteresowaniem.

Katarzyna GOŁĄB

Do lektury zaprasza:

Grupa 
SZOTY
Grupa Azoty KĘDZIERZYN

Sponsor “Gospodarki i Pracy”

Petrochemia-Blachownia S.A.
www.borsodchem-group.com

Rok podatkowy 201S

TERMINY
I lutego mija termin złożenia rocznej de­
klaracji PIT-28, PIT-16A (ryczałt i karta 
podatkowa).
Koszty uzyskania przychodu - 111,25 
Koszty uzyskania przychodu podwyższo­
ne o 25% (dla dojeżdżających) - 139,06 
Kwota zmniejszenia podatku -556,02 
Minimalne wynagrodzenie brutto w 
2016r- 1.850 zł
Kwota jednorazowego odpisu amortyza­
cyjnego w 2016- 212.000 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w
II kwartale 2015 r 3.854.88 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w
III kwartale 2015 r 3.895,33 zł

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB PROWA­
DZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

Podstawa obliczenia 
podatku Podatek

Ponad Do

85.528 zł
18% minus kwota 

zmniejszająca 
podatek 556,02 zł

85.528 zł
14.839,02 zł + 32% 

nadwyżki ponad 
85.528 zł

Kwota wolna od podatku 3.091 zł

DIETY I RYCZAŁTY - OD 1 MARCA 2013

Ubezpiecznie 
zdrowotne

Kwota do 
odliczenia

ROK 2015

279,41

240,60

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1KM PRZEBIEGU
POJAZDÓW PRYWATNYCH UŻYWANYCH 
DO caów SŁUŻBOWYCH

Dieta (w zł) Ryczałt 
za nocleg (w zł)

Ryczałt za 
dojazd (w zł)

30 45 6

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 
W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZK.

OD 14 LISTOPADA 2007

Samochód osobowy 0,5214do 900 cm3

Samochód osobowy 
powyżej 900 cm3 0,8358

Motocykl 0,2302

Motorower 0,1382

Powyżej 900 cm

Limit 300 km - 250,74

ODSETKI

■ ustawowe 12%
■ od zaległości podatkowych 8 %
■ Obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych 

w 2015 5.010.600 zł
(po przekroczeniu w 2014)

■ Zwolnienie podmiotowe z VAT
w 2015 150.000

ZASIŁKI RODZINNE

■ na dziecko w wieku do 5 lat 77 zł
■ na dziecko w wieku powyżej 5 lat 

do ukończenia 18 lat 106 zł
■ na dziecko w wieku powyżej 18 lat 

do ukończenia 24 lat 115 zł
■ Kwota zasiłku pielęgnacyjnego 

(od 1 września 2008) 153 zł
■ Kwota świadczenia pielęgnacyjnego

(od 1 listopada 2009) 520 zł
■ Zasiłek pogrzebowy (od 1 marca) 4.000 zł

BIURO PODATKOWE
» fi L T d X«

AL. JANA PAWŁA II 22
KĘDZIERZYN-KOŹLE
TEL. 77 481 82 26

Indywidualne podejście - innowacyjne rozwiaząnia. BRENNTAGdHM

http://www.dobrzeciradze.pl
http://www.borsodchem-group.com
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Koncert na dwa chóry i orkiestrę

Kolęda płynie z wysokości
W muzyczną podróż z utworami o narodzeniu Jezusa 24 stycznia zabrał zgromadzonych w kościele pw. Ducha Świętego i NMP Matl 
Kościoła na os. Powstańców Śląskich chór dziecięcy i orkiestra ze szkoły muzycznej oraz chór z tamtejszej parafii.

REKLAMA

(za każdy 1 zł pożyczki)

www.skok-zdzieszowice.pl

SKOK
SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 
Im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

ista stopa oprocentowania pożyczki gotówkowej, spłaconej w 36 ratach miesięcznych, któ- 
f „owita kwota wynosi 20000 zł, obejmuje wartość prowizji w wysokości 3%, tj. 600 zł z uwzględ­

nieniem opłaty przygotowawczej 34 zł oraz stałego oprocentowania 7,99%, wynosi 10,68%. Mie­
sięczna rata pożyczki wynosi 626,67 zł, ostatnia rata wyrównująca 626,84 zł a całkowita kwota do 
zapłaty przez konsumenta, zawierająca łączną kwotę odsetek 2560,29 zł wynosi 23194,29 zł. Infor­
macje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przykładu określonego w dniu 07.11.2015. 
Decyzja kredytowa uzaleźnióna jKt ocTwyniku badania zdolności kredytowej. Niniejsza informacja 
nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów k.c.

Możliwość wspólnego kolędowania przyciągnęła wielu wier­
nych. Cel koncertu był jasny: w jednym miejscu w tym sa­
mym czasie zorganizować spotkanie dwóch chórów - z Państwo­

wej Szkoły Muzycznej nr 1 i miejscowej parafii. Towarzyszyli im 
młodzi instrumentaliści.
Zgromadzonych powitał ks. proboszcz Edward Bogaczewicz, w 
kilku słowach nawiązując do tradycji kolędowania, po czym po­
płynęły znane i mniej znane kolędy i pastorałki. Zaczęto od wyko­
nanej wspólnie kolędy „Bracia, patrzcie jeno” autorstwa Franciszka 
Karpińskiego, która wprowadziła słuchaczy w odpowiedni nastrój. 
Potem obie grupy na przemian prezentowały własne utwory. Na 
koniec wybrzmiał hymn „Raduj się, świecie!” który napisał Isaac 
Watts w roku 1719, opierając się na wersetach z Psalmu 98, a mu­
zyka została zaaranżowana z oratorium Georga Friedricha Handla. 
Orkiestrą i grupą śpiewających dzieci dyrygował dyrektor szkoły 
muzycznej Gotfryd Włodarz, natomiast czterogłosowy chór para­
fialny poprowadziła Marta Otrząsek, pełniąca w tamtejszej parafii 
posługę organisty.
Godzinny koncert pozwolił wszystkim głębiej wczuć się w atmos­
ferę kończącego się okresu Bożego Narodzenia. - To była wspania­
ła uczta duchowa - mówili wierni wychodzący z kościoła.

EwaŹABSKA

REKLAMA

V

Kędzierzyn-Koźle, ul. Damrota 44
tel.: 77 406 00 36

Zawsze 
udane 
imprezy!

vw.zespoltabu.pl
tel. kom. 501403 545 
impreza@zespoltabu.pl
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ZAJĘCIA ZORGANIZOWANE Godz Termin Cena

a
* y

■

NAUKA GRY W BADMINTONA
Hala Sportowa „Śródmieście”
al. Jana Pawła II 29

NAUKA PŁYWANIA 
Kryta Pływalnia - mały basen 
al. Jana Pawła II 31

10.45-12.15 01 -12.02.2016
poniedziałek, środa, czwartek

bezpłatnie

10.00 -11.00 01 -12.02.2016 
od poniedziałku do piątku

20 zł/ tydzień 
zapisy

*

i

% DOSKONALENIE PŁYWANIA
Kryta Pływalnia - duży basen
al. Jana Pawła II 31

NAUKA GRY W TENISA ZIEMNEGO
Tenis Club Kędzierzyn-Koźle
ul. Bolesława Śmiałego 2

NAUKA GRY W SZACHY
Miejski Ośrodek Kultury
al. Jana Pawła II 27, sala nr 24

SZKÓŁKA PIŁKARSKA
Hala Sportowa „Śródmieście”
al. Jana Pawła II 29

TURNIEJE

TURNIEJ TRÓJEK SIATKARSKICH
Hala Sportowa „Śródmieście”
al. Jana Pawła II 29

11.00-12.00

11.00-13.00

10.00 -12.00

9.00-10.30

9.15 - 9.45 zapisy
10.00 - rozpoczęcie turnieju

08 -12.02.2016 
od poniedziałku do piątku

01 -12.02.2016 
od poniedziałku do piątku

08-12.02.2016 
od poniedziałku do piątku

08-12.02.2016 
poniedziałek, środa, piątek

Termin

09.02.2016

20 zł/ tydzień 
zapisy

bezpłatnie

bezpłatnie

bezpłatnie

bezpłatnie

TURNIEJ BOWLINGOWY
dla dzieci szkół podstawowych I gimnazjalnych 
Hala Widowiskowo-Sportowa „AZOTY” 
ul. Mostowa 1A

TURNIEJ KOSZYKÓWKI
Hala Widowiskowo-Sportowa „AZOTY” 
ul. Mostowa 1A

9.15 - 9.45 zapisy
10.00 - rozpoczęcie turnieju

9.15-9.45 zapisy
10.00 - rozpoczęcie turnieju

10.02.2016

11.02.2016

bezpłatnie

bezpłatnie

9.15 - 9.45 zapisy
10.00 - rozpoczęcie turnieju 12.02.2016 bezpłatnie

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
dla dzieci szkół podstawowych I gimnazjalnych 
Hala Widowiskowo-Sportowa „AZOTY”

BAL PRZEBIERAŃCÓW NA LODZIE 
dla dzieci
Biały Orlik - Lodowisko ul. Skarbowa, Koźle

fiw BALE G< Termin Cena

L
10.00-11.30

10.00-11.30

03.02.2016

10.02.2016

bezpłatnie

bezpłatnie

ZIMOWY BAL KARNAWAŁOWY 
dla dzieci /przebierańców/
Hala Sportowa „Śródmieście"
al. Jana Pawła II 29

10.00 -12.00 11.02.2016 bezpłatnie

18.00 14.02.2016 bezpłatnie

Warunkiem wzięcia udziału w turniejach w czasie ferii zimowych 2016 jest 
okazanie aktualnej legitymacji szkolnej oraz dostarczenie zgody rodziców na 
udział w turniejach. W przypadku niespełnienia tych warunków uczestnik nie 
zostanie dopuszczony do udziału.

>
www.mosirkk.pl

Więcej informacji na stronie
www.mosirkk.pl
oraz pod nr tel. 77 472 54 80/81

Kędzierzyn - Koźle 
Jestem eKKo Znajdź nas! 151

* TJ -:
SPRZĘT I URZĄDZENIA SPORTOWE DLA DZIECI

ICE PARTY współorganizacja MOK 
Biały Orlik - Lodowisko- ul. Skarbowa, Koźle

STOŁY DO TENISA STOŁOWEGO
Hala Sportowa „Śródmieście”
al. Jana Pawła II 29 9.00 -14.00 01 -12.02.2016 

od poniedziałku do piątku
bezpłatnie I

BOWLING
Hala Widowiskowo-Sportowa „AZOTY” 
ul. Mostowa 1 A

9.00 -14.00 01 -12.02.2016 
od poniedziałku do piątku

bilet wstępu I
0,5 h/tor - 5,00 zł i

MAŁY BASEN 
Kryta Pływalnia 
al. Jana Pawła II 31 7.00 - 15.00 01 -12.02.2016

bilet wstępu I
1 h - 2,00 zł 1

DUŻY BASEN 
Kryta Pływalnia 
al. Jana Pawła II 31 7.00 - 15.00 01 -12.02.2016 bilet wstępu 1 

1 h - 2,50 zł I

WODNY TOR PRZESZKÓD 
Kryta Pływalnia - DUŻY BASEN 
al. Jana Pawła II 31

7.00 - 15.00
15.00-21.00 29.01 - 05.02.2016

błłet wstępu 1 h I
(7.00-15.00) 2,50 zł 1

ulgowy - 5 zł I
normalny - 8 zł 1

Biały Orlik - lodowiska
ul. 9 Maja I ul. Skarbowa • 01 - 12.02.2016 bezpłatnie 1

http://www.skok-zdzieszowice.pl
vw.zespoltabu.pl
mailto:impreza@zespoltabu.pl
http://www.mosirkk.pl
http://www.mosirkk.pl


BIERAWA: Zespół Inni wchodzi do studia

W głowach pełno riffów
Spore zmiany w zespole Inni działającym przy Gminnym Centrum Kultury i Rekreacji w Bierawie. Dwie nowe twarze w składzie, trzy 
autorskie utwory na koncie, a na horyzoncie nagranie dema. Grającego na gitarze prowadzącej Szymona Siwaka namawiamy do pod­
sumowania minionego roku i pytamy o plany zespołu.

Rok 2012 - dwóch uczniów bie- 
rawskiego gimnazjum posta­

nowiło założyć zespół rockowy. Do 
Szymona Siwaka i Pawła Gdaka do­
łączyli kolejni pasjonaci mocnego 
brzmienia.
Grają rock, metal progresywny i al­
ternatywny, inspiracje czerpiąc choć­
by z Dream Theatre.
Do niedawna w Innych na wokalu 
udzielał się Dawid „Knopers” Bielas, 
na perkusji Łukasz Mitura, a na gi­
tarach: Jan Laurans (gitara basowa), 
Szymon Siwak (gitara solowa) i Pa­
weł Gdak (gitara rytmiczna).

Winds of Change - 
wiatr zmian
„Knopersa” zastąpił Maksymilian 
Wesołowski. - Znamy się od począt­
ku liceum, Maks śpiewa w Studiu 
Piosenki przy MOK - mówi Szymon, 
tegoroczny maturzysta.
Dawid odszedł z zespołu z powodu 
braku czasu. - „Knopers” miał kil­
ka swoich projektów muzycznych. 
Coraz rzadziej spotykaliśmy się na 
wspólnych próbach. Dawid ma dość 
napięty grafik, studiuje, ma też wła­
sny zespół Honker - wyjaśnia roz­

mówca.
Na jednej z prób zespołu pojawił 
się Maksymilian. Trochę pośpiewał. 
Chłopakom świetnie się współpraco­
wało. Doszli do wniosku, że dobrze 
byłoby, gdyby Maks zasilił skład na 
stałe.
- Z Dawidem rozstaliśmy się pokojo­
wo, ciągle jesteśmy w kontakcie - za­
znacza Szymon.
Wcześniej, we wrześniu minione­
go roku, zespół rozstał się z basistą. 
Janek mieszka w Głogówku, z tego 
powodu coraz rzadziej bywał na pró­
bach. - Nie miało to sensu, jesteśmy 
w końcu zespołem - argumentuje 
Siwak. Teraz na gitarze basowej gra 
Adam Pasztaleniec, kolega z klasy 
Pawła.

Nie rozstają się 
z Bierawą
Cały czas się rozwijają. W GCKiR 
mają jedną bądź dwie próby tygo­
dniowo. Miniony rok był owocny. 
Zagrali sporo koncertów. Reprezen­
towali gminę Bierawa na „Opolskich 
Szmaragdach”. Jeszcze w starym 
składzie dali koncerty podczas Dni 
Głogówka, imprezy charytatywnej

Trzech chłopaków w tym roku zdaje maturę. Mimo to zespół 
nie zamierza gwałtownie zwalniać. - Przynajmniej jedna pró­
ba w tygodniu, nagranie dema, ciągła praca nad autorskim 
materiałem, no i jak najszybciej chcemy nagrać EP-kę (mi- 
nialbum - red.), a później płytę długogrającą. W międzyczasie 
udziały w przeglądach, chcemy się pokazać szerszemu od­
biorcy - mówi Szymon Siwak.
Od lewej: Maksymilian Wesołowski, Adam Pasztaleniec, Szy­
mon Siwak, Łukasz Mitura i Paweł Gdak.

w Brzeźcach. Gościli też na „Goszy- 
ce Cinema Village” i w miejskich 
pubach.
W styczniu można było ich posłu­
chać podczas finału WOŚP w Dzier- 
gowicach, gdzie wykonali trzy au­
torskie utwory i kilka coverów. - W 
minionych latach graliśmy w Koźlu 
na „rockowej” orkiestrze. Trochę za­
niedbaliśmy naszą gminę Bierawa, 
stąd w tym roku występ na miejscu 
- mówi Szymon.

Podczas letniego koncertu w Goszy- 
cach w zastępstwie Dawida śpiewała 
Magdalena Kubata, do niedawna au­
torka tekstów Innych.
Teraz sami piszą. Cała piątka mierzy 
się z nową materią. -Wcześniej nie 
udawało nam się to, ale chyba dojrze­
liśmy - mówi Szymon, uśmiechając 
się. - Są teksty, a w głowach pełno 
riffów. Mamy zatem nad czym pra­
cować.
Niedawno ukończyli pracę nad trze­

cim autorskim kawałkiem, nieco in­
nym stylistycznie od wcześniejszych 
spokojnych ballad. Jest dynamicz­
niej, trochę psychodelicznie, nieco 
metalowo. Nie w głowie im jednak 
zbaczanie z wcześniej obranej ścieżki 
gatunkowej.

W Kameleonie 
zagrają z Owcami
W trakcie ubiegłorocznych warszta-, 
tów muzycznych w Dziergowicach 
nawiązali współpracę z właścicielem 
studia nagraniowego w Kuźni Raci­
borskiej. To tam na przełomie stycz­
nia i lutego chcieliby nagrać materiał. 
Być może do tego czasu zdążą dopra­
cować czwarty utwór na płytę - tekst, 
riff i linie wokalu już są.
W niedalekiej przyszłości w klubie 
Kameleon w Brzeźcach planują za­
grać wspólny koncert z zespołem 
Sheep z Opola, zdobywcą Grand 
Prix ubiegłorocznej edycji Festiwalu 
Muzycznego im. Ryśka Riedla. - Na­
wiązałem kontakt z ich gitarzystą, o 
terminie koncertu poinformujemy 
na naszym facebookowym profilu - 
zapowiada Szymon.

Wojciech SZYMCZAK

STARE KOŹLE: Zdobyli Grand Prix

Z miasta wrócili z główną nagrodą
Tydzień temu pisaliśmy o „Popołudniu z jasełkami i kolędą" zorganizowanym 17 
stycznia w Bierawie. Wśród wykonawców z gminnych szkół na przeglądzie zapre­
zentował się zespół wokalno-instrumentalny z SP w Starym Koźlu. Dzień wcześniej 
dzieci z tej placówki zanotowały świetny występ w Kędzierzynie-Koźlu.

I Miejski Konkurs Kolęd i Pasto­
rałek „Piastowskie Kolędowanie 
2016” to wspólna inicjatywa PSP 

nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu i pa­
rafii pw. Ducha Świętego i NMP 
Matki Kościoła na os. Powstań­
ców Śląskich (szerzej o konkursie 
na stronach miejskich).
W szkole w Starym Koźlu miło 
będą wspominać wydarzenie zor­
ganizowane w kościele na os. Po­
wstańców Śląskich, gdyż to wła­
śnie dzieci z tej placówki zdobyły 
nagrodę główną, czyli Grand Prix 
konkursu.
Gratulujemy!

W Ll_

BIERAWA: Zebrania sołeckie

Warto się spotkać
BIERAWA: Zastrzyk gotówki dla sportu w gminie

W sportowych klimatach

Najpierw zebrali się w Goszycach i Starym Koźlu. 
Trzecia była „stolica”. W gminie Bierawa trwa cykl 
zebrań sołeckich.

Ponad siedemdziesiąt siedem ty­
sięcy złotych w pierwszym pół­

roczu tego roku było do podziału 
między cztery LZS-y działające w 
gminie Bierawa.
To efekt otwartego konkursu ofert 
na realizację zadania z zakresu 
wspierania i upowszechniania kul­
tury fizycznej przez organizacje 
pozarządowe i inne uprawnione 
podmioty, który rozstrzygnięto 12 

stycznia.
Wszystkie oferty spełniły wyma­
gane kryteria. Gmina rozdzieliła 
wśród oferentów 77 675 zł.
Najwięcej otrzymała Odrzanka 
Dziergowice: 31 950 zł. Kotlarni- 
-Goszycom przyznano 18 725 zł, 
Staremu Koźlu 14 150 zł, a Zawiszy 
Stara Kuźnia 12 850 zł.

Do marca mieszkańcy gminy Bie­

rawa mogą nieodpłatnie korzystać 
z pięciu sali gimnastycznych znaj­
dujących się' jej terenie. W Starym 
Koźlu w czwartki w godz. 16-18, w 
Bierawie w poniedziałki i środy w 
godz. 17.30-19.30, w Dziergowicach 
w środy w godz. 16.30-18.30, w Sta­
rej Kuźni we wtorki w godz. 16-18 
i w Solami w środy w godz. 16.30-
18.30, a w piątki w godz. 17.30-
19.30. W

Zwykle jest tak, że w corocz­
nych spotkaniach sprawoz­

dawczych wójta i rady sołeckiej, 
podsumowujących działania mi­
nionego roku, uczestniczy nie­
wielu mieszkańców. W Bierawie 
było ich czterdziestu.
Poza podsumowaniem 2015 r. i 
nakreśleniem planów na rok bie­
żący władze gminy i sołectwa od­

powiadały na pytania. O najważ­
niejszych tematach poruszanych 
w Bierawie napiszemy za tydzień*-

***

W styczniu spotkają się jeszcze w 
Solami (26.01 o godz. 17 w szko­
le podstawowej). W pozostałych 
ośmiu wioskach zebrania zapla­
nowano na luty.



LANY: FotoreLacja z koncertu noworocznego

Tańczyli aż miło
Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Łanach muzyką i tańcem stała. Koncert noworoczny przyciągnął żądnych dobrej zabawy.

Wydarzenie zorganizowane 17 
stycznia rozpoczęło się kon­

certem gminnej orkiestry dętej z Ci­

ska, która wykonała polskie i świa­
towe hity świąteczo-noworoczne.
W bloku tanecznym wystąpiła gru­

pa Catia pod kierunkiem Katarzy­
ny Kozłowskiej. Podziwiano tańce 
standardowe i latynoamerykańskie.

W tańcu nowoczesnym i hip-hopie 
zaprezentowały się dziewczęta z 
grupy Exit z Walców, również ćwi­

czące pod kierunkiem pani Kata­
rzyny.

W
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Polska - Holandia

CISEK: Nim wybiegną na piłkarską murawę

Gościnny Cisek
z adresu pod adres

cenyjuż od 180zł

WJ olandli.pl

WYSOKIEJ JAKOŚCI BRYKIET DRZEWNY PRODUKOWANY Z CZYSTYCH TROCIN DREWNA

Do zastosowania wa wszystkich paleniskach na paliwo stałe 
Ze względu na wysokie właściwości szczególnie dedykowany do kominków

długi czas żarzenia • nie powstają nagary

niska emisja C02 • pozostaje znikomo mała ilość popiołu

• nie powstaje żużel • popiół można wykorzystać jako nawóz

ZALETY STOSOWANIA NASZEGO BRYKIETU

! p®OCJATR^ii • zanieczyszczeń

• dodatków chemicznych

• dodatków klejowych

BRYKIET FORMOWANY JEST PRZY ZASTOSOWANIU 
WYSOKOCIŚNIENIOWEGO PRASOWANIA

Hala sportowa przy ciseckim 
gimnazjum była areną zma­

gań piłkarskich. Oldboje w sporto­
we szranki stanęli po raz trzeci.
W zawodach zorganizowanych 
przez Unię Polska Cerekiew wzięło 
udział pięć zespołów. Niekwestio­
nowanym liderem okazał się team 
Old Mix Kietrz - wygrał wszystkie 
mecze i zgarnął komplet punktów. 
Pewnym novum tegorocznej od­
słony turnieju było uhonorowanie 
najlepszego Strzelca i bramkarza. 
Strzelał bez zastrzeżeń Wojciech

Kucięba, a piłki niczym Neuer łapał Unia Polska Cerekiew, 4. Unia Pol- 
Stanisław Styś. ska Cerekiew II, 5. KP Oldboy For-
Tabela końcowa turnieju: 1. Old tuna Głogówek.
Mix Kietrz, 2. GTG Głogówek, 3. W

CISEK: Jeszcze więcej sportu w gminie

Ping-pong, ale nie tylko

Z inicjatywy gminnego ko­
ordynatora ds. sportu Jana

Malika powstał Uczniowski Klub 
Sportowy CISEK.
Zebranie założycielskie klubu 
odbyło się 19 stycznia w Publicz­
nym Gimnazjum w Cisku. Ce­
lem UKS-u, który w najbliższych 
dniach zostanie zarejestrowany 
przez komitet założycielski, jest 
między innymi rozwijanie zainte­

resowań i pasji sportowych dzie­
ci i młodzieży. Chodzi głównie o 
tenis stołowy, ale klub nie będzie 
się zamykał na inne dyscypliny 
sportowe.
Pomysłodawca od wielu lat pro­
wadzi zajęcia tenisa stołowego 
dla młodych z terenu gminy.
- Pan Jan Malik tworzy warunki 
do rozwijana pasji i zaintereso­
wań uczniów, wspierając i dbając

o kółko tenisa stołowego działają­
ce na terenie szkoły oraz koordy­
nując działania sportowe na tere­
nie środowiska lokalnego - mówi 
o pomysłodawcy klubu dyrektor 
gimnazjum w Cisku Małgorzata 
Szczygieł-Pander. - Przygotowu­
je uczniów do udziału w zawo­
dach sportowych o zasięgu po­
wiatowym i wojewódzkim.

olandli.pl


PAWŁOWICZKI: Sołtysi wchodzą w drugi rok kadencji

Sternicy wsi główkowali
Tylko jeden sołtys nie zjawił się na zwołanym w Urzędzie Gminy w Pawłowiczkach 19 stycznia spotkaniu z władzami samorządowymi. 
Jednym z celów zebrania było utworzenie harmonogramu zebrań sołeckich. Poruszono i inne równie ważne kwestie.

Poinformowano, że ostatnie poże­
gnanie radnego gminnego Hel­

muta Wójcika odbędzie się 21 stycz­
nia w Ostrożnicy.
Zostały ustalone terminy zebrań so­
łeckich (harmonogram zamieszczo­
ny w osobnym tekście).
Podsumowano realizację tegorocz­
nego funduszu sołeckiego. - Wszyst­
kie zadania zostały wykonane zgod­
nie z założeniami - podkreślił wójt 
gminy Pawłowiczki Jerzy Treffon.

Rozważnie 
planować zadania 
Dyskutowano na temat wytycznych 
na przyszły rok. Wojciech Grzesz­
czak z referatu inwestycji urzędu 
gminy zaapelował, by nie czekać z 
realizacją zadań do końca roku.
- Jest komfortowo dla nas wszyst­
kich, jeśli zadanie wykonujemy na 
początku roku. Najrozsądniej bę­
dzie, jeśli wszystkie uwagi dotyczące 
inwestycji realizowanych z funduszu 
sołeckiego będziecie nam zgłaszali - 
podkreślił Grzeszczak.
Odnosząc się do wniosków dotyczą­
cych zadań finansowanych z fundu­
szu, poinformował, że w referacie 
wykonują kalkulacje zaplanowanych 
prac. Jeśli natomiast opierać się na 
wyliczeniach firmy wykonawczej, 
dobrze, by oferta została przez nią 
podpisana, co zobowiąże strony do 
utrzymania cen w kolejnym roku.
Co ważne, umowę z wykonawcą 
może podpisywać tylko wójt i skarb­
nik gminy. Umowa sporządzona 
między firmą wykonawczą a sołty­
sem nie jest wiążąca.
Wójt Treffon zaapelował do sołty­

sów o rozwagę w planowaniu zadań.
- Pewne rzeczy można realizować 
tylko w określonej porze roku, krze­
wy kupowane w lipcu to pieniądze 
wyrzucone w błoto - zaznaczył. 
Dodał, że warto zorientować się 
wśród mieszkańców, czy istnieje 
zapotrzebowanie na określone zada­
nie. - Może zamiast upiększania wsi 
przeznaczyć te pieniądze choćby na 
utwardzenie drogi, później przyjdzie 
czas na place rekreacyjne.

Czekają nas trudne 
lata budżetowe
Temat oświaty wciąż na tapecie. - 
Spadają na nas kolejne zobowiąza­
nia wyborcze - mówił włodarz.
W gminie działa sześć szkół. Obec­
nie realne jest utworzenie tylko 
jednej klasy pierwszej. Zdaniem 
wójta rozsądnie byłoby wozić dzieci 
dwoma busami do jednej placówki.
- Kosztowałoby to samorząd mie­
sięcznie 3 tys. zł, a opłacanie pięciu 
nauczycieli aż 70 tys. zł. Będziemy 
musieli prawdopodobnie utworzyć 
tylko jedną pierwszą klasę. Klas 
dwuosobowych tworzyć nie będzie­
my - podkreślił, dodając, że przed 
takimi dylematami gmina stanie 
lada dzień.
Wyraził nadzieję, że likwidacja gim­
nazjów nie dojdzie do skutku. - W 
budynkach możemy zrobić świetli­
ce, ale co z nauczycielami? Jeszcze 
trzy miesiące temu nie spodziewa­
liśmy się, że sytuacja tak szybko się 
zmieni - powiedział wójt Treffon.

Azbestu nie warto

trzymać w komórce
Do 2032 r. będzie realizowany mi­
nisterialny program oczyszczania 
kraju z azbestu. W tym roku gminy 
również mogą się starać o spore do­
finansowanie. Osoby, które zgłoszą 
budynek zawierający niebezpieczny 
materiał, za jego usunięcie nic nie 
zapłacą.
Najważniejsze jest jednak dotrzy­
manie terminu zgłaszania wniosków 
- 5 lutego. Wójt przypomniał też 
sołtysom, że budowle muszą figuro­
wać w gminnej ewidencji miejsc wy­
stępowania wyborów zawierających 
azbest. Zaznaczył równocześnie, że 
nie trzeba obawiać się kar za skła­
dowanie własnoręcznie usuniętych 
materiałów azbestowych, te także 
będą mogły zostać odebrane w ra­
mach programu.

Kanalizacja, śmieci 
i droga-ślizgawka 
w Urbanowicach
W 2017 r. najprawdopodobniej ru­
szy budowa części kanalizacji w Go- 
ścięcinie. Obecnie planuje się two­
rzenie dokumentacji. W związku z 
tym mieszkańcy tej wsi będą prosze­
ni o przyjmowanie osób wykonują­
cych szczegółowe podłącza.
Od pewnego czasu śmieci z terenu 
gminy odbiera firma PHU Komuna- 
lik z Nysy. Mimo że kontakt miesz­
kańców z „Czystym Regionem” nie 
jest tak dobry jak wtedy, gdy w spra­
wie odpadów dzwoniono do urzędu 
gminy, są jednak plusy przynależ­
ności do związku międzygminnego.

- Po dwóch latach funkcjonowania 
ustawy śmieciowej nie mamy pro­
blemów z zapłatą za usługi, które 
zadeklarowała firma - powiedział 
Jerzy Treffon.
Choć kilka osób z terenu gminy od 
początku nie płaci za odbiór śmie­
ci (ich sprawy trafiły już do urzędu 
skarbowego), to na razie, jak wójt 
zapewnia, podwyżek cen za wywóz 
śmieci nie będzie. Co więcej, podpi­
sano umowę na budowę PSZOK na 
wysypisku w Pawłowiczkach. Nie­
zależnie od tego wciąż będą organi­
zowane cykliczne odbiory odpadów 
wielkogabarytowych.
W trakcie spotkania mówiono o 
problemie wcześniej niewystępują- 
cym w gminie. Zdarza się, że w nie­
których sołectwach śmieciarze noto­
rycznie omijają małe ulice.
W firmie pięć samochodów obsłu­
guje jedenaście gmin, do późnych 
godzin, co zimą może utrudniać do­
tarcie do wszystkich mieszkańców.
- Proszę nie wierzyć, że to wina 
GPS-ów, panowie odbierający śmie­
ci ostatnio przejechali główną ulicą, 
pomijając boczne - powiedział soł­
tys Milic Jan Łata. - Często się zda­
rza, że nie zostawiają tyle worków na 
śmieci, ile powinni.
Mimo to zaapelowano do sołtysów, 
by zwracali uwagę mieszkańcom na 
odpowiednio wcześniejsze wysta­
wianie śmieci, nim przyjadą śmie­
ciarki.
Zgłoszone problemy wójt przed­
stawi na najbliższym spotkaniu z 
przedstawicielami firmy odbiorczej. 
Pojawiła się kwestia odśnieżania 
dróg powiatowych. - W całej gminie 
Reńska Wieś owe drogi są czarne, 

natomiast na granicy Łężec z Urba- 
nowicami, na tak zwanym śmier­
telnym zakręcie, mamy ślizgawkę
- mówiła sołtys wsi Dorota Bolcek.
- Już dwie osoby się przewróciły i 
skręciły nogi. Urbanowice są zawsze 
zapomniane.
Pani sołtys zaapelowała też o posy­
panie drogi gminnej między Urba- 
nowicami a Trawnikami. Droga jest 
równie intensywnie uczęszczana jak 
trasa między Trawnikami a Gościę- 
cinem.

Zaangażowani, 
choć praca niełatwa
- Obecność prawie wszystkich soł­
tysów na dzisiejszym spotkaniu 
świadczy o tym, że są oni zaintereso­
wani sprawami wsi i gminy - powie­
dział po zebraniu wójt Treffon. Uwa­
ża, że sternicy wsi przykładają się do 
pracy, słychać jednak opinie, że peł­
nienie funkcji jest coraz trudniejsze, 
gdyż mieszkańcy nie angażują sięt£ 
sprawy wsi tak chętnie jak kiedyś. 
Spotkania z sołtysami odbywają się 
każdego roku w styczniu. Sternicy 
wsi uczestniczą też w obradach sesji 
rady gminy, dodatkowo zbierają się 
w lipcu przed tworzeniem budżetu 
sołeckiego na kolejny rok.
Na najbliższej sesji rady gminy, któ­
ra odbędzie się być może jeszcze 
w tym miesiącu, dowiemy się, czy 
Ucieszków podejmie się organizacji 
tegorocznych dożynek gminnych. 
Ślubowanie złoży też, wybrany 10 
stycznia w wyborach uzupełniają­
cych, radny Stefan Wałach, który 
zastąpi śp. Józefa Machonia.

Wojciech SZYMCZAK

ZAWIADOMI ENIE

Zgodnie ze statutem Gminnej Spółki Wodnej w Pawłowiczkach rozdział IV §16 Za­
rząd Gminnej Spółki Wodnej w Pawłowiczkach zawiadamia, że w dniu 09-02-2016r. 
o_£odz. 1000 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Pawłowiczkach (II piętro) odbę­
dzie się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Pawłowiczkach.

PORZĄDEK WALNEGO ZGROMADZENIA :
1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności Walnego Zgromadzenia,
2. Wybór przewodniczącego i protokolanta Walnego Zgromadzenia,
3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego przyjęcie,
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności GS W za 2015r.,
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej GSW za 2015r.,
6. Dyskusja nad sprawozdaniami,
7. Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Gminnej Spółki Wodnej,
8. Propozycja Zarządu w sprawie stawki składki na 2016r., dyskusja i podjęcie uchwa­
ły,
9. Przedstawienie harmonogramu prac na 2016r., dyskusja i podjęcie uchwały,
10. Przedstawienie planu finansowego GSW na 2016r. dyskusja i podjęcie uchwały,
11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru składek członkowskich w drodze inkasa, okre­
ślenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
12. Wolne wnioski,
13. Zakończenie Walnego Zgromadzenia GSW.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
HENRYK BRYŁKA 

------------------------------ —----------------------- —---------------------------------------- ---------------
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Kędzierzyn-Koźle, ul. Łokietka 2 tel. 77 445 90 99

Drodzy mieszkańcy Gminy Pawłowiczki!

W związku z ogłoszonym konkursem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej w Opolu o dofinansowaniu przedsięwzięć związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest Gmina Pawłowiczki ogłasza nabór 
wniosków do tego programu.
Koszty obejmować będą demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpa­
dów zawierających azbest. U
Dofinansowanie wynosić będzie 100 % kosztów wartości zadania w tym 50% z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 35 % z Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu i 15% z 
budżetu Gminy Pawłowiczki
Wnioski o chęci przystąpieniu do programu należy składać w terminie od 
18.01.2016r. do 05.02.2016r. w pok. Nr 1 Urzędu Gminy w Pawłowiczkach. Wnio­
ski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje w siedzibie Urzędu Gminy - pok. 1 lub pod tel. 774036473. 
Dofinansowanie może zostać przyznane tylko dla nieruchomości ujętych w gminnej 
inwentaryzacji wyrobów azbestowych. ■ ;j>

Wójt Gminy Pawłowiczki 
Jerzy Treffon



PRZĘDZIN: Nie Lada sukces młodej piłkarki

Nikol pokonała Portugalię!
Dwudziestego pierwszego stycznia w meczu towarzyskim z Portugalią, rozegranym w Marinha Grandę, reprezentantka Polski w pitce 
nożnej, pochodząca z Grzędzina, Nikol Kaletka w 70. minucie strzeliła zwycięskiego gola. Z Nikol rozmawiamy o wrażeniach ze spo­
tkania i sportowych planach.
- Mimo że reprezentacja Portu­
galii w rankingu FIFA znajduje 
się dziewięć oczek za Polską, o 
wygranej głośno nie tylko w ro­
dzinnej gminie. Na jakim etapie 
kariery jesteś dzisiaj?
- Przede wszystkim nie nazwałabym 
tego karierą, bo nie lubię tego słowa. 
Uważam, że to, co robię, to przygoda 
z piłką. Wracając do pytania, trud­
no określić, na jakim etapie jestem. 
Mamy z trenerem pomysł na moją 
grę i na razie, dzięki Bogu, od kilku 
lat wszystko idzie tak, jak trzeba, za­
łożenia są realizowane.
Obecnie jestem na tym etapie, jaki 
był zakładany. Może jest to mało zro­
zumiała odpowiedź, ale najbardziej 
konkretna (śmiech). Gram w klubie 
z ekstraklasy, walczę o umocnienie 
swojej pozycji w reprezentacji Polski 
i trenuję jeszcze ciężej.
Na pewno nie jest to początek mojej 
przygody z piłką, bo mimo młodego 
wieku czuję się doświadczoną za­
wodniczką, ale gdybym miała okre­
ślić, na jakim etapie jestem, to na 
kolejnym z wielu, które są za mną i 
mam nadzieję jeszcze więcej przede 
mną. Codziennie ciężko pracuję na 
treningach. Dzięki pomocy i wspar­
ciu trenera, rodziny i przyjaciół oraz 
modlitwy mam nadzieję wyznaczać 
sobie kolejne cele i pokonywać kolej­

ne etapy w przygodzie z piłką.
- W minionym roku twój okres 
przygotowawczy diametralnie 
różnił się od poprzednich. Termi­
narz reprezentacji w wakacje był 
napięty - wraz z kadrą uczestni­
czyłaś w przygotowaniach i wy- 
jeździe na uniwersjadę do Korei, 
a zaraz po powrocie i kilkudnio­
wym odpoczynku w wyjeździe 
kadrowym na turniej „Balaton 
Cup” na Węgrzech. Przygotowa­
nia przyniosły skutek.
- Wyjazdem do Portugalii reprezen­
tacja dopiero rozpoczęła przygoto­
wania do meczów eliminacyjnych, 
które są przed nami, więc był to mój 
pierwszy wyjazd w ostatnim czasie. 
Pod koniec zeszłego roku kadra gra­
ła w Mołdawii, poprosiłam sztab re­
prezentacji o zwolnienie mnie z tego 
meczu, ponieważ musiałam równie 
dobrze zakończyć rok na studiach. 
Obecnie w planach jest zgrupowanie 
w naszym kraju, następnie turniej na 
Cyprze - to jeśli chodzi o najbliższe 
tygodnie i wyjazdy reprezentacji. Po 
cichu liczę, że też moje. Natomiast w 
klubie przygotowujemy się na wła­
snych obiektach, w planach jest kil­
ka sparingów. Co do turniejów czy 
wyjazdów z drużyną z Sosnowca, na 
razie nie mamy takich informacji.
- Drugi towarzyski mecz z Portu- 

galkami nie należał do łatwych.
- To był dla nas trudny mecz, ponie­
waż w Polsce okres przygotowawczy 
dopiero się zaczyna i żadna z nas nie 
była w trybie treningowo-meczo- 
wym, w przeciwieństwie do naszych 
przeciwniczek. Po drugie na pewno 
grałyśmy pod lekką presją, bo przy­
pomnę, że pierwszy ze sparingów z 
Portugalią przegrałyśmy, co odbiło 
się echem w piłkarskiej prasie.
- Twój występ w tym spotkaniu 
stał pod dużym znakiem zapyta­
nia.
- W pierwszym meczu odnowiła 
mi się kontuzja, która nie pozwoliła 
mi dokończyć spotkania. Sztab me­
dyczny robił wszystko, bym wróciła 
do pełni sił, niestety nie udało się. 
Trener, nie chcąc ryzykować, dał mi 
kilkanaście minut w końcówce dru­
giego meczu, co okazało się dość 
szczęśliwe, bo po składnej akcji dru­
żyny zdobyłam bramkę na miarę wy­
granej.
- Czas na wrażenia po strzelonej 
bramce.
- Uwielbiam zdobywać gole, spra­
wiają mi wielką radość. Nie ma zna­
czenia, czy trafiam do bramki w klu­
bie, czy na orliku. Gra w reprezentacji 
jest dla mnie czymś szczególnym, 
a strzelanie bramek z orzełkiem na 
piersi to wielka frajda i coś, co trud­

Nikol Kaletka (druga od lewej): - Gra w reprezentacji jest dla mnie 
czymś szczególnym, a strzelanie bramek z orzełkiem na piersi to 
wielka frajda i coś, co trudno opisać słowami.

no opisać słowami. Nie należę do 
zawodniczek, które ze zdobycia gola 
robią wydarzenie. Mam taką pozycję 
na boisku, która wymaga ode mnie 
skutecznej gry i staram się wywiązać 
z tego jak najlepiej, tym bardziej że na 
bramkę pracuje cała drużyna. Tym 
razem chcę zrobić mały wyjątek i za­
dedykować tę bramkę mojemu bratu, 
który po ciężkim wypadku walczy o 
powrót do zdrowia.
- Wygrana z Portugalią zapewne 
wpłynęła pozytywnie na twoje 
statystyki.
- Może to dziwne, ale nie należę do 
zawodniczek, które prowadzą własne 
statystyki i tak naprawdę nie intere­

suje mnie, ile mam na koncie spo­
tkań czy bramek. Od tego są trenerzy, 
analitycy w klubach czy w kadrze, a 
także dziennikarze sportowi, którzy 
to uwielbiają (śmiech).
Cieszę się grą w piłkę, a liczby zo­
stawiam tym, którym to potrzebne 
lub którym sprawia to przyjemność. 
Moim zdaniem statystyka często od­
biega od tego, co dana zawodniczka 
lub zawodnik prezentuje na boisku. 
Jeśli ktoś chce ocenić moją grę, to za­
praszam na mecze reprezentacji lub 
mecze ligowe. Zamiast kartek i kal­
kulatorów trochę świeżego powietrza 
i ocena na żywo.
Rozmawiał Wojciech SZYMCZAK

POLSKA CEREKIEW: Putin machnął ręką 
na nasze jabłka

Tony słodkości zasypią gminę
Ciężarówka z 16 tonami jabłek stanie 27 stycznia w 
centrum Polskiej Cerekwi.

WRONIN, POLSKA CEREKIEW: Pożar chlewni i sadzy w kominie

Pracowity czas dla strażaków
Zabiegani byli strażacy w ostatnich dniach. W dwóch akcjach gaszenia pożaru 
uczestniczyła jednostka OSP z Polskiej Cerekwi.

To wynik owocnej współpracy 
miejscowych społeczników 
z Klubem Sportowym Chemik 

i Stowarzyszeniem Patriotyczny 
Kędzierzyn-Koźle, które organi­
zują dostawy słodkości.
Jako że Rosja nałożyła embargo 
m.in. na polskie owoce, jabłka są 
rozdawane Polakom za darmo 
(sadownikom płaci za nie UE).

ZAKRZOW: Prezes ośrodka przygotowań 
olimpijskich na L4

Co dalej z GOSiR?
Po bardzo długim bezkrólewiu w 

lipcu minionego roku w Gmin­
nym Ośrodku Sportu i Rekreacji sta­

nowisko prezesa objął Zenon Char- 
czuk z Opola. Po kilku miesiącach 
- przed grudniowymi świętami - pre­
zes poszedł na L4.
- Jak każdy z pracowników, tak i pre­
zes ma prawo pójść na chorobowe 
- powiedziała nam Agnieszka Wie- 
czorek-Griner, członek zarządu. - Nie 
znaczy to jednak że w ośrodku nic 
się nie dzieje. Mamy sporo ciekawych 
pomysłów. Na razie nie wszystkie 
działania widać na zewnątrz, bo na 
ich realizację potrzeba czasu.

Tir zaparkuje przy „Zamkowej” 
27 stycznia w godzinach popołu­
dniowych. Kto chętny, może po­
móc w rozładunku ciężarówki. 
Owoce trafią m.in. do szkół w kil­
ku gminach wiejskich naszego po­
wiatu, ale i do odbiorców indywi­
dualnych. Po odbiór jabłek warto 
przyjść z własnym pojemnikiem.

W

W Zakrzowie w 2015 r. nie odbyły 
się, organizowane przez LKJ Lewada 
w latach ubiegłych, targi myśliwskie, 
ślubne ani wystawa rolnicza. Zawody 
międzynarodowe, które od dwóch 
lat klub organizował w kwietniu, jak 
również mistrzostwa Polski nie zosta­
ły w roku 2016 zgłoszone do kalenda­
rza imprez. 25 stycznia próbowaliśmy 
się skontaktować z prezesem Char- 
czukiem, jednak jego telefon nie od­
powiadał. Po drugiej próbie połącze­
nia się przesłał nam SMS, w którym 
informował, że przebywa na L4 i żeby 
kontaktować się z członkiem zarządu.

Wojciech SZYMCZAK

Piętnastego stycznia o godz.
7.20 wyjechała do pożaru 

chlewni we Wroninie (ul. Głub- 
czycka). W akcji poza strażakami 
z Polskiej Cerekwi uczestniczyło 
pięć innych jednostek ochrony 
przeciwpożarowej, w tym dwie 
OSP. Na miejsce przyjechała też 
policja.
Pożar zauważyły i zgłosiły osoby | 
postronne. Zlokalizowanie źró- ® 
dła ognia utrudniało zadymie- S 

nie. Cała akcja trwała ponad 100 £ 
minut. §
Podawane w raporcie straty - •§ 
szacowane ogółem na 4 tys. zł - 
mogą być o wiele większe. Gdyby 
akcja rozpoczęła się nieco póź­
niej, z powodu zatrucia dymem 
mogło paść kilkadziesiąt świń. 
Przyczyną pożaru podawaną 
przez strażaków była najpraw­
dopodobniej nieprawidłowa 
eksploatacja urządzeń - zwarcie 
instalacji elektrycznej wewnątrz 
chlewni. .

***

Do pożaru sadzy w kominie blo­
ku przy Rynku w Polskiej Ce­
rekwi udały się 19 stycznia tuż

przed godz. 20 trzy jednostki, w 
tym miejscowa OSP.
Poza działaniami polegającymi 
na założeniu sita kominowego, 
wygaszeniu paleniska i oddy- 
mieniu pomieszczeń kotłowni 
sprawdzono przewód kominowy 
kamerą termowizyjną. Na miej­
scu pojawił się również komi­
niarz.
Nikt z lokatorów nie został po­
szkodowany, jednak komin uległ

Wronin. Straty w inwentarzu mogty być bardzo duże, gdyby nie 
szybka akcja strażaków.

poważnemu uszkodzeniu.
**♦

Każde zapalenie się sadzy zagra­
ża bezpieczeństwu ludzi. Straża­
cy apelują o czyszczenie komi­
nów (tam gdzie używa się opału 
stałego - raz na trzy miesiące) i 
kanałów wentylacyjnych. Należy 
też przynajmniej raz do roku do­
konywać przeglądów przewodów 
kominowych.



POWIAT

REŃSKA WIEŚ: Konkurowali o wyjazd na „Herody"

Jeszcze pobrzmiewa echo świąt
Po raz osiemnasty uczniowie gminnych podsta­
wówek i gimnazjów rywalizowali na najciekawsze 
jasełka i występy o tematyce świątecznej.

REŃSKA WIEŚ: Fotorelacja z koncertu karnawałowego

Od Straussa po Morricone
W karnawale same bale. Oczywiście i na nie jest czas. To jednak nie pląsom na 
parkiecie oddawała się w miniony piątek licznie przybyła do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Reńskiej Wsi publika.

Stawką było zakwalifikowanie 
się do XXXI Wojewódzkiego 

Przeglądu Zespołów Kolędni­
czych „Herody”, który odbędzie 
się w przedostatni weekend stycz­
nia w Lewinie Brzeskim.
Gminny etap „Herodów” przycią­
gnął w miniony piątek do GOK- 
-u w Reńskiej Wsi ponad stu 
uczniów z sześciu placówek.

Najlepsze występy, spełniające 
wszystkie kryteria, w ocenie jury 
dały dzieci z klas IV-VI Zespo­
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Pokrzywnicy pod opieką Pawła 
Bechty oraz uczniowie klas I-III 
łężeckiego oddziału tej szkoły, 
których opiekunem był Piotr Be- 
chta.

W

Dwudziesty drugi stycznia na­
leżał do muzyki klasycznej 
pocknej w sosie lekko strawnym. 

W trakcie ponadgodzinnej po­
dróży z zespołem instrumental­
nym Musici de Silesia (z sopra­
nistką Oliwią Ohl-Szulik) pod 
dyrekcją Wojciecha Barczyńskie- 
go wędrowano przez utwory mu­
zyki operetkowej, musicalowej i 
filmowej. Nie zabrakło też naj­
piękniejszych walców, tanga, arii 
i piosenek z repertuaru światowe­
go - utworów Franciszka Lehara, 
Johanna Straussa, Georgea Ger­
shwina, Ennio Morricone, Astora 
Piazzolli i innych, a także piose­
nek z repertuaru Barbry Streisand 
i Whitney Houston.
Organizatorem wydarzenia był, 
jak co roku, Urząd Gminy w Reń­
skiej Wsi.

W

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY REŃSKA WIEŚ

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in­
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.), 
zapewniam możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływa­
nia na środowisko dla projektów dokumentów:
1) Strategia Rozwoju Gminy Reńska Wieś na lata 2016-2025
2) Prognoza oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś 
na lata 2016-25

Od 26 stycznia 2016 r. do 17 lutego 2016 r. istnieje możliwość składania uwag i 
wniosków do projektu dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Reńska Wieś na 
lata 2016-2025” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz zapoznanie się ze 
stanowiskiem organów właściwych w sprawach opiniowania w ramach strategicznych 
ocen oddziaływania na środowisko:
- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu,
- Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Opolu.
Wszystkie materiały dostępne są do wglądu w Urzędzie Gminy Reńska Wieś: ul. Paw- 
łowicka 1, 47-208 Reńska Wieś oraz na stronie internetowej www.renskawies.pl/bip. 
Uwagi w formie ustnej, pisemnej oraz elektronicznie można składać do 17 lutego 2016 
r. bezpośrednio w Urzędzie Gminy, od poniedziałku do piątku, w godzinach urzędowa­
nia bądź przesyłając je na adres poczty elektronicznej: ug@renskawies.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Reńska Wieś. 
Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został już pozy­
tywnie zaopiniowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Opolu oraz 
Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Wójt Gminy Reńska Wieś

„ Nie umiera ten,
kto trwa w sercach
i pamięci naszej”

Panu Waldemarowi Niechcioł 
Pracownikowi Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi 

oraz Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia w tych trudnych 

chwilach z powodu śmierci

TEŚCIA

składają
Wójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy 

w Reńskiej Wsi, GOPS -u 
i GOK -u, Przewodniczący Rady Gminy, Radni 

i Sołtysi w PAWŁOWICZKACH

REKLAMA

www.lazarz-raciborz.com.pl

Lecznica Imienia
ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

PRAKTYKA CHIRURGICZNA Zapraszamy: przyjmuje 
dr n med STANISŁAW PŁONKA we wtorki od godziny 14.00

»

KĘDZIERZYN-KOŹLE UL. RACŁAWICKA 1 tel. 77 4824752
RACIBÓRZ UL. CHODKIEWICZA 23 32 4190888

http://www.renskawies.pl/bip
mailto:ug@renskawies.pl
http://www.lazarz-raciborz.com.pl


Z OGŁOSZENIA
Jak zamówić ogłoszenie drobne ?

w- . v- mm ■ ■ -

DROBNE
Na początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść, np. 
lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. W wiadomości nie sto­
sujemy polskich znaków, a jej treść nie może przekroczyć 160 znaków. 
Należy ją wysłać do piątku, do godziny 12, by ukazała się we wtorkowym 
wydaniu gazety.

Jedna emisja - wysyłamy sms-a na numer 76567 
(całkowity koszt 8,61 zł)

Dwie emisje - wysyłamy sms-a na numer 79567 
(całkowity koszt 11,07 zł)

Cztery emisje - wysyłamy sms-a na numer 91983 
(całkowity koszt 23,37 zł)

Ogłoszenie od 
firm + usługi

Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką 

Ogłoszenie od 
osób prywatnych

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł

bold 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3.20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy" są bezpłatne.

RABATY:
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25% 
Dodatkowe informacje pod numerem 77/483 40 49

nieruchomości
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojo- 
we (1. piętro) Kędzierzyn -Śródmieście. 
Tel. 725999111
■ Sprzedam za 60 000 zł ładne, duże 
mieszkanie w Grudyni Wlk. w bloku 
pow. 76 mkw., 4 pok., kuchnia, łazienka, 
w.c, balkon, piwnica, centr. ogrzewanie. 
Tel. 602 802 265
■ Sprzedam działkę z prawem zabu­
dowy 10 km od Głubczyc Wokół dużo 
zieleni. Pałacyk, kościół, sklepy. Działka 
8 a, cena 30 000. Tel. 693117970
■ Sprzedam mieszkanie 2 pokoje 48 
mkw. os. NDM IV p/IV. Cena 105 000. 
Tel. 734467493
■ Sprzedam działkę budowlaną 10 a w 
Kłodnicy. Media, nowa zabudowa. Cena

. dó uzgodnienia. Tel. 695533988
■ Sprzedam dom w Roszowickim Le- 

*sie z wyposażeniem, do zamieszkania,
120 mkw., 29 arów. Tel. 604 718 181
■ Nowe działki w Kłodnicy. Tel. 602 
628773

. ■ Sprzedam mieszkanie na os. Leśna w 
Kędzierzynie-Koźlu 48 mkw., 2 pokoje 
z balkonem, zabudowa kuchni i sza­
fa wnękowa w przedpokoju, rolety w 
oknach. Tel. 511861539,511132 855
■ Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe 
o powierzchni 54 mkw. w Koźlu na ul. 
Piastowskiej. Mieszkanie dostępne od

, zaraz. Tel. 508348263
■ Do wynajęcia dwa pokoje + kuch­
nia, duży balkon, I piętro, umeblowane, 
os. Leśna, przy przystanku. Tel. 601 
400107
■ Sprzedam działkę budowlaną w Ra- 
szowej o pow. 700 mkw., uzbrojona 
i ogrodzona. Cena 69 tys. Artur. Tel. 
601703845
■ Sprzedam własnościową, uzbrojoną 
działkę rolno-budowlaną w Polskiej Ce­
rekwi z domkiem letniskowym o łącznej 
powierzchni 0,3166 ha. Cena 89 tys. do 
negocjacji. Tel. 695740252
■ Sprzedam parter domu 75 mkw. po 
kapitalnym remoncie, dwa systemy 
ogrzewania, centralne, dwa wejścia, 
Grunwaldzka 17, cena 110 tys. zł. Tel.

>603 880 325,774832522
■ Kupię działkę budowlaną z mediami 
na terenie Kędzierzyna, Kłodnicy, Ża- 
bieńca. Tel. 602628773
■ Sprzedam kawalerkę. Mieszkanie po­
łożone jest na trzecim piętrze w jednym 
z niskich, 4-piętrowych bloków znajdu­
jących się w Kędzierzynie-Koźlu przy 
ulicy Partyzantów. Łukasz G. 795 809 
885
■ Sprzedam 2-pok. mieszk. na os. 
NDM. 3. piętro w 4-p. bloku. Widna 
kuchnia, balkon. Możliwa zamiana na 
mieszkanie 3-pokojowe na os. NDM lub 
Piastów. Tel. 518563337
■ Sprzedam dom Zalesie. Tel. 
77/4637012
-■Sprzedam kawalerkę 32 mkw. Azoty 
f piętro, balkon, widna kuchnia, miesz­
kanie do remontu. Cena 60 tys. Tel. 
507652924
■ Zamienię kawalerkę os. Azoty III p. 
36 mkw. na większe 2 pokoje ok. 45 
mkw. na Pogorzelcu lub Śródmieściu, 
najlepiej do 2. piętra. Tel. Dawid 782

044 299, Weronika 661724 201
■ Sprzedam mieszkanie do remontu 3 
p.k.pp.l. 63 mkw. K-Koźle - Pogorzelec 
Tel. 510106835
■ Mieszkanie 2-pokojowe, NDM, 
47 mkw., po całkowitym remoncie, 
128 000 zł, 0% prowizji, 792101178, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, Po­
gorzelec, 48 mkw., do zamiesz­
kania, 94 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, NDM, 48 
mkw., parter, 100 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 4-pokojowe, 57 mkw., 
Pogorzelec-os. Leśna, niski blok, 
balkon, 149 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe, os. 
Piastów, 65 mkw., VII pA/lll, bal­
kon, 170 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 2-pokojowe, Śród­
mieście, 36 mkw., balkon, par­
ter, 88 000 zł, 533658358,
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 4-pokojowe, os. 
Zachód, 58 mkw., III p7IV, bal­
kon, 129 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe, os. Za­
chód, 60 mkw., II p?IV, balkon, do 
zamieszkania, 142 000 zł, 533658358, 
www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Mieszkanie 3-pokojowe,
os. Piastów, 58 mkw., balkon, 
792101178, 128 000 zł, 0% pro­
wizji, www.kamel.nieruchomosci.pl
■ Dom Koźle Rogi, 100 mkw., dział­
ka 5,90 ara, 533658358, 45 000 zł, 
www.kamel.nieruchomosci.pl

motoryzacyjne
■ Skup skorodowanych, rozbitych, do 
wyrejestrowania. Tel. 507 572 625
■ Autoskup za gotówkę. Stan obojętny. 
Tel. 507 572 625
■ Kupię każdy samochód. Tel. 518 
203575
■ Skup aut Stare Koźle. Tel. 518
203575

kupię
■ Kupię sprzęt sportowy, RTV, AGD, 
rowery, motorowery. Masz coś na 
sprzedaż - zadzwoń. Melkom. Tel. 733 
999367

sprzedam
■ Sprzedam drewno opałowe od 
100 zł, kominkowe od 140 zł. Tel. 
502271993
■ Sprzedam drewno opałowe i komin­
kowe od 150 zł z transportem. Wszel­
kie informacje pod nr. tel. 797172063
■ Sprzedam prosięta duże 12 szt. Tel. 
663437151
■ Sprzedam drewno opałowe i komin­
kowe od 150 zł z transportem. Wszelkie 
informacje pod nr. tel. 797172063

różne
■ Masz problem z alkoholem? Chcesz 
przestać pić? Anonimowi alkoholicy 
mogą Ci pomóc Tel. 533 695 821

towarzyskie
■ Kamil 29 lat Szukam kochanki na 
częste spotkania. Napisz SMS z opisem, 
a ja zadzwonię. Tel. 539279823
■ Brunetka o kobiecych kształtach i ob­
fitym biuście zaprasza na spotkanie. Tel. 
662992223
■ Młody facet zaprasza dojrzałe ko­
biety do swojego mieszkanka, kontakt 
SMS607479186
■ Puszysta 28-latka zaprasza kultural­
nych Panów do Opola. Tel. 600 850 608
■ Urocza czarnulka o kobiecych kształ­
tach zaprasza na miłe chwile we dwoje.
■ Dyskrecja i higiena zapewnione. Syl­
wia. Tel. 786201661
■ Kamil 29 lat. Szukam kochanki na 
częste spotkania. Napisz SMS z opisem, 
a ja zadzwonię. Tel. 539279823
■ Miły 35-latek pozna miłe panie do 
miłych chwil we dwoje, pozdrawiam 
i czekam na zdecydowane, cel czysto 
towarzyski, 100% dyskrecji. Tel. 883 
102748
25-latek zaprasza dojrzałe panie do 
swojego mieszkanka. SMS 607479186

usługi
■ Bogdan pożyczki. Wysoka przyzna- 
walność Tel. 533 90 88 88
■ Elastyczna pożyczka. Wygodne raty. 
Zadzwoń 600 400 288, Provident Pol­
ska (opłata wg taryfy operatora)
■ Clean-Zone Profesjonalne pra­
nie, czyszczenie mebli i dywanów, tel. 
793289786
■ Usługi remontowo-wykończeniowe. 
Remonty łazienek od podstaw wraz z 
instalacjami i białym montażem, kafel- 
kowanie innych powierzchni zabudo­
wy z płyt gipsowych, montaż stolarki 
drzwiowej i okiennej, gładzie gipsowe 
itp. Tel. 694289749
■ Gładzie, regipsy, malowanie, ta­
petowanie, panele, płytki, elektryka, 
hydraulika i wiele innych solidnie. Tel. 
794690720
■ Remonty mieszkań od A do Z. Solid­
nie. Tel. 794102184
■ Transport, przeprowadzki. Od­
biór starych mebli. Tel. 604563984, 
774830281
■ Czy Twój pracownik jest uczciwy?

ul. Głowackiego 16
"Auto-Szkoła" Krzysztof Chajec 

w Kędzierzynie-Koźlu 
tel. 77 48-22-832, 504 133 644

Specjaliści z CBDiO to sprawdzą. Tel. 
790700110
■ Wynajem powierzchni reklamowych 
na tablicach o rozmiarach 504 x 238 
(pow. 12 mkw.) na terenie Kędzierzyna- 
-Koźla. Cena już od 180 zł/miesiąc Tel. 
533633533
■ Taxi na lotnisko i w każde inne miej­
sce. Tanio, bezpiecznie, dyskretnie. 
K-Koźle i okolice. Tel. 882 818180
■ Clean-Zone Profesjonalne pra­
nie, czyszczenie mebli i dywanów, tel. 
793289786
■ Usługi wywrotkami od 9 t do 26 t, 
sprzedaż kruszyw budowlanych drogo­
wych, tłucznie, niesorty, piasek, ziemia 
ogrodowa. Tanio 604571021
■ Wymiana zniszczonej tkaniny, skóry, 
wypoczynki, narożniki. Tel. 604 533446

dam pracę
■ Zatrudnimy Pracowników Grup In­
terwencyjnych i Grup Konwojowych w 
Kędzierzynie-Koźlu. Tel. 607 269 808
■ Bank Zachodni BZ WBK zatrud­
ni osobę na stanowisko DORADCA 
KLIENTA w Strzelcach Opolskich. Za­
interesowane osoby prosimy o przesy­
łanie CV na adres e-mail: luiza.drobna@ 
bzwbk.pl.
■ Praca w magazynie w Belgii Heus- 
den-Zolder lub Boortmeerbeek przy 
realizowaniu zamówień ze sklepu inter­
netowego. Kontakt: e-mail tleppich@ 
yourwebdesign.be, tel. +32487527018
■ Poczta Polska SA poszukuje kandy- 
data/kandydatki na stanowisko listo­
nosza w Kędzierzynie-Koźlu. Osoby za­
interesowane prosimy o przesłanie CV 
na adres: rekrutacja.opole@katowice. 
poczta-polska.pl. Tel. 77/4022887
■ Poszukujemy kandydatów chętnych 
do zarządzania sklepem Żabka. Kon­
takt email lub telefoniczny: 604 850 
423, malgorzata.susmed@zabka.pl
■ Dam pracę przy lekkiej opiece star­
szej pani. Praca z zamieszkaniem na 
okres pracy. Tel. 693117970
■ TERAPEUTA ŚRODOWISKOWY. 
Poszukujemy pracowników do pracy z 
dziećmi z zaburzeniami rozwoju i zabu­
rzeniami psychicznymi w miejscowości 
Kędzierzyn-Koźle. Poszukujemy osób 
mogących pracować jako: pedagog, 
psycholog, pracownik socjalny, logope­
da, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta, 
asystent osoby niepełnosprawnej, spe­
cjalista w zakresie rehabilitacji medycz­
nej. LEMON MOON, tel. (22)225-55- 
73 www.uslugi-opiekuncze.pl, e-mail: 
praca@ustugi-opiekuncze.pl

NIERUCHOMOŚCI
www.kamel.nieruchomosd.pl

■ Zatrudnimy elektromonte­
rów lub absolwentów szkół elek­
trycznych Cofely Elektromontaż 
oddział Kędzierzyn-Koźle, Tel. 
77 4812395, praca@fabricom.pl
■ Pizzeria z terenu Koźla zatrudni kie- 
rowcędorozwozupizzy.Tel.787768650
■ Restauracja z Koźla zatrudni kuchar­
kę. Praca na pełny etat Tel. 604 955 669
■ Restauracja z Koźla zatrudni pomoc 
kuchenną. Tel. 604 955 669

szukam pracy
■ 50-latek z prawem jazdy kat B pilnie 
szuka pracy. Tel. 721425 289

Kupię 
każdy samochód. 

Stare Koźle.
Tel. 518 203 575

Skup akcji ZAK. 
Najwyższa cena. 
Tel. 518 637 070

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 513 288 524

AKCJE ZAK KUPIĘ 
NAJLEPSZA CENA
TEL. 504.802.890

Naprawa, konserwacja 
i legalizacja 

wag elektronicznych 
i mechanicznych. 
Wszystkie typy.

Tel. 77/482 36 17, 
697 274 353

ZAPRASZAMY DO STOLARNI

www.drewix.kkozle.pl

PPUH

DREWIX
■ SCHODY, DRZWI, PODŁOGI, PORĘCZE, BALUSTRADY
“ MEBLE NA WYMIAR
’ SZAFY - DRZWI PRZESUWNE
■ MEBLE OGRODOWE, BRAMY, OGRODZENIA
■ MAŁA ARCHITEKTURA OGRODOWA
■ WYSTRÓJ BIUR, SKLEPÓW GABINETÓW, RESTAURACJI
■ USŁUGI SZKLARSKIE I STOLARSKIE
- LISTWY WYKOŃCZENIOWE I OBRAZOWE
■ ZABUDOWA I ADAPTACJA SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH

DESKA KOMPOZYTOWA - TARASY - BALUSTRADY - OGRODZENIA - ELEWACJE

ul. Josepha Eichendorffa 11 (Sławięcice okolice młyna)

47-230 Kędzierzyn-Koźle, tel. 77/481 52 51, 602 805 334

http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
http://www.kamel.nieruchomosci.pl
bzwbk.pl
yourwebdesign.be
polska.pl
mailto:malgorzata.susmed@zabka.pl
http://www.uslugi-opiekuncze.pl
mailto:praca@ustugi-opiekuncze.pl
http://www.kamel.nieruchomosd.pl
mailto:praca@fabricom.pl
http://www.drewix.kkozle.pl


INSTflLffTOR «.R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA
Nowoczesne systemy grzewcze 

i sanitarne, kotły olejowe, 
gazowe, elektryczne grzejniki 

i armatura c.o.
Kedzierzyn-Kożie, ul. Głowackiego 24 

tel./fax 77 481 72 90 
kom. 605340529, 605340528

GARAŻE Blaszane 
BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów

Najniższe CENY
Różne wymiary

Dogodne

Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ yyyjffnftMIOHE
77-550-70-11 32-445-34-20
34-387-15-51 604-397-105
www.konstal-garaze.pl

WIŚNIOWSKI

KKIl W] V przemysłowe
■ automatyka

OGRODZENIA 
OKNA, ROLETY 
nn*Jllf| zewnętrzneU ||Ł WI wewnętrzne

Normstahl
CREHHUNice

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE
UL. KOZIELSKA 111

TEL. 77 482 72 55, 601 690 117

SKUP I ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

W zgodzie 
z ochroną 
środowiska

Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23

Zadax
tobudj^

Skup i złomowanie pojazdów:
kom. 602 817 947, kom. 609 129 072
Sprzedaż części:
kom. 664 739 670, kom. 791 967 980
Sprzedaż betonu: tel./fax 77/482 45 53
Biurp: tel./fax 77/482 45 53 tobud@interia.eu

HI
Gabinet logopedyczny Beata Białas

Elektronika Samochodowa 
Mariusz Dymurski 
www.autosenvis-mar-car.pl

ELEKTRONIKA 
DIAGNOSTYKA 
KLIMATYZACJA

tal. 692 922 333 ul. Rajska 28a, 47-208 Reńska Wieś

Zatrudni my 
elektromonterów lub 
absolwentów szkół 

elektrycznych

Cofely Elektromontaż 
oddział Kędzierzyn-Koźle 
tel: 77 4812395 
praca@fabricom.pl

PROMEDIC/Q4

PUNKT REKRUTACYJNY 
W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU!

Promedica Care Sp. z o.o.
Miejski Ośrodek Kultury
Al. Jana Pawła II 27

21.01.2016 godz. 9.00

Kontakt tel.: 519 690 509

Zatrudnimy Pracowników Grup In­
terwencyjnych i Grup Konwojowych 

w Kędzierzynie-Koźlu.
Wymagany wpis KPOF, legitymacja osoby dopusz­
czonej do posiadania broni, świadectwo kwalifikacji 

na pojazdy uprzywilejowane (konwoje), mile widziane 
prawo jazdy. Oferujemy umowę o pracę.

Tel. 607-269-808

Toctma
OFERTA OBOWIĄZUJE 21.01.-01.02.2016r. lub do wyczerpania zapasów

Serek Danio 
Waniliowy 140g 

DANONE

85 
szt

Baton Lion 
standard,

penaut 40th biały 42g 
hl E S T L E 

20,24-21,25 zł/kg

Sklep Gama ul. Reja 3, Sklep Gama ul. Harcerska 19, Sklep Gama ul. Grunwaldzka 48, Sklep Gama ul. Kościuszki 36

Lokalna 24ypl Czytaj, oglądaj i komentuj 
lokalne informacje 24 godziny na dobę!

logopeda@buitabialat.pl 
www.beatabialat.pl

tel: 794 918 000

Krapkowic*
ul. Jtgiellorttka 29 
Budynek Centrum 
Zdrowia Otmęt

Kędzierzyn-Koźle
ul. Gazowa 2b 

Budynek Selutarłt

PSYCHOLOG
mgr Anna Dziamara

Kędzierzyn
ul Woj. Polskiego 16A/9 

rej. tel 606 629 179

Pomoc, konsultacje i diagnoza:
■ zaburzeń lękowych i depresyjnych
■ zaburzeń odżywiania
■ zaburzeń adaptacyjnych i stresowych
■ trudności wychowawczych
• relacji w związkach
■ badania psychologiczne

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA 

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258

www.lasenopole^pl

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska
• Pomoc psychologiczna w sytuacjach:

- konfliktów małżeńskich
(zdrady, rozstania, rozwody),

- przeżywania trudności i kryzysów.
• Poradnictwo psychologiczne w zakresie:

- małżeństwa, rodziny, wychowania dzieci.
• Diagnoza psychologiczna dzieci i młodzieży.

KOŹLE, UL CZERWIŃSKIEGO 3/8

TEL óOó 425 180, WWW.PSYCHOLOGKKOZlE.pt.

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG 
KLINICZNY 
Nowotwory piersi, płuc, przewodu 

pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

GABINET GINEKOLOGICZNY

JarosIaw Głou/Acki
sptcjAlistA dtRÓb kobircych i połoŻNicwA

- Badania: USG ciąży (genetyczne), 
ginekologiczne i piersi 30/4D - trójwymiarowe

- Kolposkopia i cytologia, badania
w kierunku brodawczaka HPV

- Szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy
- Prowadzenie ciąży, antykoncepcja, 

hormonalna terapia zastępcza

Koźle, ul. CzER\viŃskieqo 5 
(wejście od strony aresztu) przyjmuje: wtorek, 

piątek 17.00-18.30, tel. 602 623 879

http://www.konstal-garaze.pl
mailto:tobud@interia.eu
http://www.autosenvis-mar-car.pl
mailto:praca@fabricom.pl
mailto:logopeda@buitabialat.pl
http://www.beatabialat.pl
http://WWW.PSYCHOLOGKKOZlE.pt
http://www.onkolog.of.pl
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SIATKÓWKA: Mistrzostwa powiatu

Walczą w Licealiadzie
Reprezentacja II Liceum Ogólnokształcącego z 
Kędzierzyna-Koźla wygrała turniej o mistrzostwo 
powiatu w siatkówce dziewcząt.

Finał powiatowej „Licealiady” 
został rozegrany w ubiegłym 

tygodniu w kędzierzyńskim ogól­
niaku. Do rywalizacji przystąpi­
ły cztery drużyny. Ekipa II LO w 
pierwszym meczu rozbiła repre­
zentację I LO 2:0 (25:13, 25:7). 
Później pokonała Zespół Szkół 
nr 1 (25:13, 25:16), a w ostatnim 
meczu nie dała szans siatkarkom 
z Zespołu Szkół nr 3, zwyciężając 
2:0 (25:13, 25:8).
Drugie miejsce wywalczył zespół 
ze Sławięcic po zwycięstwach nad 
ZS nr 1 2:0 (27:25, 25:12) oraz I LO 
2:0 (25:21, 25:21). Na trzeciej po­
zycji zawody ukończyła Budow­
lanka, pokonując kozielski ogól­

niak 2:0 (25:14, 25:13).
Dwie najlepsze drużyny awanso­
wały do półfinałów mistrzostw 
województwa. II LO będzie orga­
nizatorem jednego z takich tur­
niejów, z kolei ZS nr 3 pojedzie do 
Nysy.
Zwycięski zespół zagrał w składzie: 
Joanna Sałek, Jessica Wilpert, Oli­
wia Lach, Sonia Gołąbek, Martyna 
Kopania, Monika Swacha, Alek­
sandra Jajuga, Aleksandra Kibicka, 
Alicja Gomuła, Elżbieta Krawiec, 
Aleksandra Gomuła, Aleksandra 
Topór, Anna Knopik, Aleksandra 
Martyka, Maja Świderska; trener 
Marek Słota.

Ł

Drużyna kadetów MMKS-u ZAKSY zagra w ćwierćfinałach mistrzostw Polski.

SIATKÓWKA: Rozgrywki kadetów

Dwa zespoły na podium
Zakończyła się rywalizacja o mistrzostwo Opolszczyzny w siatkówce w 
kategoriach kadetów. Siatkarze z Kędzierzyna-Koźla wywalczyli srebrne i 
brązowe medale.

PIŁKA HALOWA: Turniej dla dzieci

Sprawdzili swoją formę
Cztery zespoły z naszego miasta zagrały w Do­
brzeniu Wielkim w turnieju młodych piłkarzy z 
roczników 2005/2006. Tuż za podium znalazł się 
zespół Akademii Piłkarskiej.

Do rywalizacji przystąpiło 
osiem drużyn podzielonych 

na dwie grupy eliminacyjne. W 
grupie B odbyła się bratobójcza 
walka trzech zespołów z naszego 
miasta. Najpierw Akademia Pił­
karska pokonała KS Sławięcice 
5:1, a kilkanaście minut później 
sławięciczanie przegrali z Che­
mikiem 1:4. W ostatnim meczu 
rozegranym przez nasze zespo­
ły Akademia Piłkarska pokonała 
Chemika 2:0 i dzięki temu zajęła 
pierwsze miejsce w grupie. Wy­

KOSZYKÓWKA: Rozgrywki III Ligi

Cenne zwycięstwo MMKS-u
Sporą niespodziankę sprawił 

zespół z Kędzierzyna-Koźla, 
który w kolejnym meczu trzeciej 

ligi pokonał wyżej notowaną eki­
pę ze Strzelec Opolskich.
Drużyna MKS-u, która zajmuje 
trzecie miejsce w ligowej tabe­
li i w pierwszej rundzie u siebie 
ograła MMKS 92:66, była zdecy­
dowanym faworytem tego poje­
dynku. Koszykarze z Kędzierzy­
na-Koźla w pierwszej kwarcie, 
którą wygrali różnicą dziesięciu 
punktów, zaskoczyli rywali do­
brą grą. Goście pozbierali się w 
drugiej odsłonie, szybko odrobili 
straty i doprowadzili do remisu. 
W trzeciej partii walka toczy­
ła się kosz za kosz i dopiero w 

-czwartej nasza drużyna odsko­
czyła i wygrała cały mecz 76:70 
(23:13, 8:19, 22:20, 23:18).
Punkty dla MMKS-u zdobyli: 
Dziuba (4), Sotel (12), Marcy- 

_niuk (19), Kubala (2), Hudzik 
(21), Daroszewski (8), Mako­
wiecki (10), grali też: Knapik, 

stępująca w grupie A ekipa RTS-u 
Odra Kędzierzyn-Koźle przegra­
ła 0:3 z Victorią Chróścice oraz 
zremisowała z TOR-em Dobrzeń 
Wielki 0:0 i z Soccer Collage Łub­
niany 2:2.
Do półfinałów awansowała je­
dynie Akademia Piłkarska, która 
uległa TOR-owi, a w pojedynku o 
trzecie miejsce okazała się gorsza 
od Victorii Chróścice. Drużyna 
RTS-u Odra zajęła piąte miejsce, 
Chemik był szósty, a KS Sławięcice 
ósmy. WAR

Adamus, Caryński, Cholaś, Moż­
dżeń.
W tym tygodniu podopiecz­
ni Marcina Sitka rozegrają dwa 
spotkania: 28 stycznia zmierzą 
się w Opolu z AZS KU PO II, a 
31 stycznia o godz. 11 w hali ZS 
nr 1 przy ul. Skarbowej podejmą 
pierwszy skład akademików.

Ł

Tabela:
1. Start Dobro­
dzień

11 22 1211:798

2. AZS KU PO 1 
Opole

10 19 967:578

3. MKS Strzelce 
Opolskie

12 18 909:922

4. AZS KU PO II 
Opole

12 18 859:891

5. PGKiM Ozi­
mek

11 17 824:911 -

6. MMKS Kę­
dzierzyn-Koźle

11 13 676:960

7. OKS Olesno 9 12 663:726

8. AZS KU PO III 
Opole

10 11 513:833

Do rywalizacji na szczeblu woje­
wódzkim przystąpiło tylko pięć 

zespołów. Mistrzostwo pewnie zdobył 
AZS PWSZ Nysa, który w ośmiu me­
czach stracił tylko jednego seta. Pozo­
stałe miejsca na podium zajęły ekipy z 
naszego miasta.
W meczu kończącym zmagania wo­
jewódzkie pierwszy skład MMKS-u 
ZAKSY pokonał w trzech setach swo­
ich kolegów z drugiego zespołu. Pierw­
sza partia była zacięta i zakończyła się 
triumfem podopiecznych Sławomira 
Skrzypca 25:23. W drugiej zwyciężyli

SIATKÓWKA: Puchar Polski

Czas znów zdobyć trofeum
Wielkimi krokami zbliża się decydująca rozgrywka o siatkarski Puchar Pol­
ski. Wśród ośmiu drużyn, które powalczą o trofeum, jest ZAKSA Kędzie­
rzyn-Koźle.

Turniej o Puchar Polski w dniach
5-7 lutego zostanie rozegrany 

we Wrocławiu. Wystąpi w nim sześć 
czołowych po pierwszej rundzie se­
zonu zasadniczego drużyn PlusLigi 
oraz pierwszoligowe ekipy GKS-u 
Katowice i SMS-u PZPS Spała, które 
wygrały eliminacje.
W ubiegłym tygodniu w Warszawie 
rozlosowano pary ćwierćfinałowe. 
Pierwszego dnia w ćwierćfinałach

SPORT SZKOLNY: Plebiscyt wojewódzki

Nasi uczniowie w czołówce
W Grodkowie podsumowano „Plebiscyt na najlepszego ucznia-sportowca 
Opolszczyzny”. W gronie laureatów znaleźli się reprezentanci Kędzierzyna- 
-Koźla.

To była 31. edycja rankingu. W
Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 3 w Grodkowie wyróżniono trzy­
dziestu uczniów - po dziesięciu w 
trzech kategoriach wiekowych. 
Wśród sportowców ze szkół podsta­
wowych triumfowała Natalia Bentka 
- lekkoatletka z Nysy. Na szóstym 
miejscu uplasowała się Julia Prokop- 
czuk - badmintonistka z PSP nr 19. 

25:21. Trzecia odsłona była już formal­
nością, o czym świadczy wynik 25:17. 
Drugiej drużynie, prowadzonej przez 
Tomasza Siemaszkę, pozostały na po­
cieszenie brązowe medale.
W .MMKS ZAKSA I grają uczniowie 
klasy sportowej z I Liceum Ogólno­
kształcącego. Teraz drużyna w składzie: 
Mateusz Pazgan, Paweł Żmuda, Mak­
symilian Skowronek, -Marek Wencel, 
Aleksander Rataj, Dominik Hanak, 
Krzysztof Taraszkiewicz, Aleksander 
Swacha, Michał Złoty, Kamil Mierze­
jewski, Kamil Talaga i Jakub Jankowski 

zmierzą się: ZAKSA z Jastrzębskim 
Węglem, Lotos Trefl Gdańsk z Cer- 
radem Czarnymi Radom, Asseco 
Resovia Rzeszów z GKS-em Kato­
wice oraz Skra Bełchatów z SMS-em 
Spała.
Jeśli kędzierzynianie pokonają dru­
żynę z Jastrzębia-Zdroju, to w so­
botnim półfinale zagrają z zespo­
łem lepszym z pary Lotos - Czarni. 
Finałowe starcie zaplanowano na

Ranking gimnazjalistów otworzyła 
Paulina Drohomirecka - piłkarka 
nożna z Prudnika. Znakomite dru­
gie miejsce zajął Jakub Bujak. Uczeń 
Publicznego Gimnazjum nr 1 z Kę­
dzierzyna-Koźla trenuje lekką atle­
tykę.
Natomiast w dziesiątce najlepszych 
uczniów-sportowców szkół średnich 
znalazło się dwóch licealistów z Kę­

powalczy w ćwierćfinałach mistrzostw 
Polski.

Tabela:
1. AZS PWSZ Nysa 8 24 24:1

2. MMKS ZAKSA 1 Kę­
dzierzyn-Koźle

8 18 18:8

3. MMKS ZAKSA II Kę­
dzierzyn-Koźle

8 12 14:13

4. UKS Strzelce Opolskie 8 4 7:22

5. M-GOKiS Praszka 8 2 4:23

niedzielę.
Tytułu bronią siatkarze z Gdańska, 
którzy w ubiegłorocznym pojedyn­
ku o pierwsze miejsce pokonali Re- 
sovię 3:1 (25:22, 21:25, 25:21, 25:23). 
Drużyna z Kędzierzyna-Koźla po 
raz ostatni w finale wystąpiła w 2014 
roku, kiedy to zdobyła puchar, po­
konując w finale Jastrzębski Węgiel 
3:1 (25:23, 18:25, 25:18, 25:17).

t

dzierzyna-Koźla. Trzecie miejsce za­
jął lekkoatleta Patryk Kościelny z II 
LO, a na piątej pozycji została skla­
syfikowana jego szkolna koleżan­
ka Magdalena Giet, która również 
jest lekkoatletką i trenuje jeszcze 
triathlon. Ranking w tej kategorii 
wygrała Paulina Długosz, lekko­
atletka z Opola.

Ł



SIATKÓWKA: PLusLiga

Rośnie przewaga ZAKSY Naszych 
siatkarzy wspierają:

Grupa 
SZOTY
Grupa Azoty KĘDZIERZYN

BRENNTAG

Siatkarze z Kędzierzyna-Koźla nie zwalniają tempa i rundę rewanżową sezonu zasadniczego PlusLigi rozpoczęli od imponującego 
zwycięstwa nad Cerradem Czarnymi Radom. MVP spotkania został Dawid Konarski. ZAKSA ma już sześć punktów przewagi nad drugą 
w tabeli Skrą Bełchatów. Teraz nasza drużyna zmierzy się z Politechniką Warszawską. Mecz w stolicy zostanie rozegrany 30 stycznia. 

z

Drugiego listopada ubiegłego roku, 
na inaugurację sezonu 2015/2016 

w Radomiu, ZAKSA dopiero po tie- 
-breaku pokonała Czarnych. Pod­
opieczni Raula Lozano w pierwszej 
części sezonu spisywali się znakomicie. 
Wygrali kilka spotkań z rzędu i długo 
utrzymywali się w fotelu lidera. Ostat­
nio zespół z Radomia wpadł w dołek, 
bo przegrał już piąty mecz z rzędu i 
spadł na siódme miejsce w tabeli. 
Sobotni pojedynek w hali „Azoty” był 
jednostronnym widowiskiem. Przewa­
ga miejscowego zespołu ani przez mo­
ment nie podlegała dyskusji. ZAKSA 
prezentowała się lepiej od Czarnych w 
statystykach skuteczności ataku i przy­
jęcia - odpowiednio 61 i 49 proc, do 54 
i 40 proc. Była też zdecydowanie lepsza 
w liczbie bloków - 9 do 2. Najwięcej 
punktów dla naszej drużyny zdobyli: 
Konarski (17), Deroo (14) oraz Til­
lie (11), a dla Cerradu - Bołądź (12) i 
Szalpuk (9).
W pierwszej partii gospodarze zde­
molowali przeciwnika. Czarni wytrzy­
mali napór ZAKSY tylko do stanu 6:6. 
Później Gladyr i Deroo wykorzystali 
kontry, a na blok nadziali się Bołądź i 
Żaliński i kędzierzynianie odskoczyli 
na 16:11. Kolejny blok na Żalińskim i 
potężny atak Tillie spowodowały, że 
przewaga urosła do ośmiu punktów. 
Dwie ostatnie piłki skończył Deroo.
Siatkarze z Kędzierzyna-Koźla dobrze 
grali na siatce i świetnie bronili i dzięki 
temu mieli wiele okazji do kontrata­

ków. W ataku Konarski, Tillie i Deroo 
praktycznie nie popełniali błędów. Li­
der prowadził od początku - 4:3, 10:7, 
12:8 i 16:11. ZAKSA nie zwalniała 
tempa, a trener gości Raul Lozano nie 
miał pomysłu na powstrzymanie roz­
pędzonych gospodarzy. Kiedy w koń­
cówce skutecznie zaatakował Konarski, 
a asem serwisowym popisał się Tillie, 
było już 21:14 dla naszego zespołu. 
ZAKSA szybko wypracowała sobie 
sporą przewagę na początku trzeciej 
odsłony (4:1, 7:3). Po błędach naszych 
siatkarzy radomianie zbliżyli się na 
punkt, ale po chwili seria udanych ak­
cji po naszej stronie znowu dała nam 
pięciopunktowe prowadzenie (15:10). 
Ciekawie zrobiło się w końcówce, gdy 
przy stanie 24:21 Szalpuk skończył 
trudną piłkę, a za moment kontrę wy­
korzystał Bołądź i zrobiło się 24:23. 
Jednak po chwili Ostrowski zepsuł ser­
wis i po 83 minutach gry trzy punkty 
dopisała do swojego konta ZAKSA.

Grzegorz ŁABAJ

Protokół meczu:
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Cerrad 
Czarni Radom 3:0 (25:15, 25:19, 
25:23)
ZAKSA: Benjamin Toniutti, Sam De­
roo, Dawid Konarski, Kevin Tillie, 
Jurij Gladyr, Łukasz Wiśniewski, Pa­
weł Zatorski (libero) oraz Krzysztof 
Rejno, Rafał Buszek i Kamil Seme-

ZAKSA od zwycięstwa rozpoczęła rundę rewanżową.

niuk
Czarni: Daniel Pliński, Artur Szal­
puk, Wojciech Żaliński, Bartłomiej 
Bołądź, Michał Ostrowski, Lucas 
Kampa, Nevan Majstrović (libero) 
i Adam Kowalski (libero) oraz Igor 
Grobleny, Patryk Szczurek, Zack La 
Cavera

Wyniki i tabela:
Łuczniczka Bydgoszcz - Indykpol
AZS Olsztyn 3:1 (25:16, 20:25, 
25:21, 25:17), Cuprum Lubin -

1. ZAKSA Kędzierzyn- 
-Koźle

14 38 41:8

2. Skra Bełchatów 14 32 37:17

3. Resovia Rzeszów 14 30 36:21

4. Lotos Gdańsk 13 26 33:22

AZS Politechnika Warszawska 3:0 
(25:13,25:20,25:16), PGE Skra Beł­
chatów - Effector Kielce 3:2 (25:16, 
25:22, 32:34, 19:25, 15:9), Ja­
strzębski Węgiel - MKS Będzin 3:4— 
(25:16,25:22,22:25,25:18), Asseco 
Resovia Rzeszów - AZS Częstocho­
wa 3:0 (25:17,25:12,25:18)

5. Jastrzębski Węgiel 14 25 32:24

6. Cuprum Lubin 14 25 33:25

7. Czarni Radom 14 24 30:24

8. Indykpol Olsztyn 14 21 27:27

9. Łuczniczka Byd­
goszcz

14 18 20:29

10. Politechnika War­
szawska

14 14 21:33

11. Effector Kielce 14 12 20:36

12. AZS Częstochowa 14 11 16:35

13. BBTS Bielsko-Bia­
ła

13 10 18:35

14. MKS Będzin 14 5 12:39

SIATKÓWKA: Rozgrywki juniorów

Tylko Nysa była lepsza
Siatkarze MMKS-u ZAKSY Kędzierzyn-Koźle zostali wicemistrzami woje­
wództwa w kategorii juniorów. Lepsi od nich okazali się tylko rówieśnicy 
z Nysy. Teraz podopieczni Dominika Żmudy zagrają w ćwierćfinale mi­
strzostw Polski.

BIEGI: Maraton górski w Sobótce

Najlepszy na zboczach Ślęży
Jacek Sobas do swojej bogatej kolekcji trofeów 
dorzucił kolejne. Biegacz z Kędzierzyna-Koźla 
wygrał Górski Zimowy Maraton Ślężański.

Zakończyła się rywalizacja
siatkarzy w kategorii junio­

rów o mistrzostwo Opolszczyzny. 
Bezkonkurencyjni okazali się za­
wodnicy z Nysy, którzy wygrab 
wszystkie spotkania. AZS PWSZ w 
dziesięciu spotkaniach stracił tylko 
jeden punkt z MMKS-em ZAKSĄ. 
I to właśnie drużyna z Kędzierzy­
na-Koźla zajęła drugie miejsce w 
województwie. Podopieczni Do­
minika Żmudy wygrali osiem me­
czów, ulegając jedynie rywalom 
z Nysy. W ostatniej kolejce nasz 
zespół rozbił Jedynkę Baborów 3:0 
(25:12,25:16, 25:11).
W drużynie wicemistrzów woje­
wództwa występowali: Maksymi- 
Uan Skowronek, Paweł Żmuda, 
Kamil Mierzejewski, Krzysztof Ta- 
raszkiewicz, Aleksander Rataj, Ma­
teusz Pazgan, Krzysztof Kuwaczka, 
Marek Żurek, Dawid Siemaszko, 
Grzegorz Wojtowicz, Konrad Bo­
rowski, Maciej Walczak, Mateusz

Drużyna juniorów po ostatnim zwycięskim meczu ligowym 
z Jedynką Baborów otrzymała srebrne medale za wicemi­
strzostwo województwa.

Podborączyński i Markus Kosian.
Teraz MMKS ZAKSĘ czeka wy­
stęp w rozgrywkach o mistrzostwo 
Polski. Turniej ćwierćfinałowy nasi 
reprezentanci rozegrają w lutym u 
mistrza województwa lubuskiego. 
Doskonałym sprawdzianem przed 

tą imprezą będzie towarzyski tur­
niej w Gubinie, który odbędzie się 
w dniach 28-30 stycznia, kędzie­
rzynianie zmierzą się w nim m.in. z 
Cuprum Lubin, Gwardią Wrocław 
i AZS-em Nysa.

Ł

Imprezę zorganizowano w So­
bótce koło Wrocławia. Uczest­

nicy mieli do pokonania trudną 
trasę, prowadzącą szlakami tury­
stycznymi wokół Masywu Ślęży i 
jego wierzchołkami. Dodatkowo 
cały teren pokryty był grubą war­
stwą świeżego śniegu, który bar­
dzo utrudniał bieg.
Do rywalizacji na dwóch dystan­
sach - dłuższym liczącym 43 km 
i krótszym 24 km - przystąpiło 
ponad pięciuset zawodników. Do 
mety dotarło 470 osób.
Jacek Sobas, reprezentujący kę- 
dzierzyński klub Koziołek i Asics 
Frontrunner Polska Sobas Team, 
wygrał dłuższą trasę z czasem 
3.31,08. Kolejnego biegacza na 
mecie wyprzedził o ponad trzy 
minuty.
Trasę o długości 43 km ukończyła 
też Ewa Kita z Kędzierzyna-Koźla, 
która wśród kobiet zajęła siedem­
naste miejsce, a w swojej grupie

Jacek Sobas na mecie biegu, 

wiekowej (K-50) była najlepsza. 
Krótszy dystans pokonała z kolei 
inna mieszkanka naszego miasta_, 
- Agnieszka Garus-Saramak.

Ł



SPORT

SIATKÓWKA: Rozmowa z atakującym ZAKSY

Fajnie mieć takiego gościa w zespole
Drużyna ZAKSY wygrała kolejny mecz i umocniła się na pozycji lidera PlusLigi. Najlepszym zawodnikiem spotkania z Czarnymi Ra­
dom był Dawid Konarski. Z naszym atakującym rozmawiamy o atmosferze w drużynie, głodzie gry, zbliżającym się turnieju o Puchar 
Polski i Kevinie Tillie.

- Bardzo szybko uporaliście się 
z Czarnymi Radom - wynik 3:0. 
Czy po męczarniach w pierwszej 
kolejce z tą drużyną spodziewa­
liście się tak łatwej przeprawy w 
dzisiejszym starciu?
- Nigdy nie można się spodziewać 
łatwego zwycięstwa, tym bardziej że 
dotychczasowe wyniki obu zespo­
łów wskazywały, że będzie to dobre 
spotkanie. Zdawaliśmy sobie 'spra-

> .wę, że jeśli my zagramy dobrze jako 
zespół, odrzucimy rywala od siatki, 
to będzie nam się łatwiej grało i tak 
też było. Myślę, że mecz z pierw­
szej kolejki jest już daleko za nami. 
To było nasze pierwsze spotkanie, 
byliśmy ze sobą zaledwie od trzech 
treningów, prosto z reprezentacji. 
Równie dobrze mogliśmy tamten 
mecz przegrać, dlatego tym bardziej 
się cieszymy, że dzisiaj udało się 
zwyciężyć za trzy punkty. Stosunek 
punktów i setów na razie mamy bar­
dzo dobry, będziemy chcieli to kon­
tynuować.
- Myślisz, że słabsza postawa li­
dera Czarnych Wojtka Żalińskie- 
go mogła mieć wpływ na ich grę?
-’ Trudno powiedzieć. Wiadomo, że 
jak przeciwnik będzie w dobrej dys­
pozycji, to będzie grało się trudniej. 
Staramy się tak robić, żeby chociaż 
jednego czy dwóch wykluczyć. Dzi­
siaj akurat ustrzeliliśmy Wojtka parę 

razy zagrywką, ponadto w ataku 
zbytnio sobie nie radził, ale to tyl­
ko jeden mecz. Trzeba pamiętać, że 
on wraca dopiero po chorobie, tak 
że pewnie też nie jest w optymalnej 
dyspozycji.
- Na czym polega fenomen ZAK­
SY w tym sezonie? Z boku ta gra 
nie wygląda jakoś bardzo efek­
townie, ale jest bardzo efektyw­
na.
- Myślę, że z ciężkiej pracy i atmos­
fery, jaką sobie wytworzyliśmy. Na­
prawdę mamy fajną grupę ludzi i 
super nam się trenuje. Ten czas, któ­
ry spędzamy w hali albo na siłowni, 
mija w bardzo miłej atmosferze. W 
siatkówkę nie gra się po to, żeby ro­
bić fajerwerki. Mamy zdobywać 25 
punktów w każdym secie i wygry­
wać mecze. To na razie spełniamy, 
a czy ta siatkówka będzie się komuś 
podobała czy nie, to już jest mniej 
istotne, ale z kilku źródeł słychać, że 
podobno gramy fajnie (śmiech). Bę­
dziemy starali się to kontynuować, 
dalej ciężko pracować, żeby z tego 
fotela nie spaść.
- W piłce nożnej bramkarze mają 
swojego trenera, a czy w ZAKSIE 
zajęcia z defensywy prowadzi 
Kevin Tillie?
- Nikt nie musi rekomendować 
szkoły francuskiej, wiadomo, że oni 
od lat bazują na obronie. Kevin nie-

Dawid Konarski

raz wyciąga takie piłki, że pozosta­
łych pięciu zawodników z pola by 
tej piłki nie sięgnęło, a on je podbija. 
Fajnie mieć takiego gościa w zespo­
le, bo wszyscy chcielibyśmy grać tak 
jak on w tym elemencie. Trener rów­
nież nam o tym przypomina, bo jeśli 
tylko raz nie podbijemy piłki na tre­
ningu, to od razu mamy cztery do­
datkowe. „Fefe” jest cały czas czujny, 

żeby o te piłki walczyć, i to potem 
procentuje podczas meczu.
- Widać, że trener postawił na 
ciebie w tym sezonie.
- Trenujemy całą drużyną i grają ci, 
którzy prezentują się najlepiej w da­
nym momencie. Ja się bardzo cieszę, 
bo tej gry potrzebowałem. Przycho­
dząc do klubu, mówiłem otwarcie, że 
w poprzednim sezonie w Rzeszowie 

z powodu kontuzji i świetnej dyspo­
zycji Jochena Schópsa tych meczów 
było mało. Teraz mam możliwość 
gry i staram się to wykorzystywać 
jak najlepiej, zobaczymy, co będzie 
w przyszłości.
- Waszym pierwszym rywalem w 
ćwierćfinale Pucharu Polski bę­
dzie Jastrzębski Węgiel. To do­
brze czy źle?
- Myślę, że to nie ma znaczenia. Jest 
osiem drużyn, które o ten puchar 
powalczą. Wiadomo, że nie mogli­
śmy trafić na pierwsze cztery zespo­
ły w ćwierćfinale z racji zestawienia, 
a dalej to już było nam obojętne. Na 
razie skupimy się jeszcze na Poli­
technice, później będziemy anali­
zować Jastrzębski Węgiel i kroczek 
po kroczku będziemy chcieli dojść 
do finału Pucharu Polski i potem go 
zdobyć.
- Spodziewasz się wielu kibiców 
ZAKSY we Wrocławiu? To dosyć 
blisko z Kędzierzyna-Koźla.
- Raczej tak. Wrocław też lubi siat­
kówkę, mimo że nie ma tam mocnej 
drużyny męskiej. Myślę, że hala na 
najważniejsze mecze się tam zapeł­
ni. Mistrzostwa świata pokazały, 
że jest popyt na siatkówkę i kibice 
wypełniali obiekty do ostatniego 
miejsca, nawet jak nie grali Polacy. 
Jestem pełen optymizmu.

Rozmawiał Tomasz KOZUBEK

Czternasta edycja plebiscytu „Nowej Gazety Lokalnej"

Wybieramy najpopularniejszych ludzi sportu
Już po raz czternasty zapraszamy czytelników „Nowej Gazety Lokalnej” oraz sympatyków lokalnego sportu do wzięcia udziału w głoso­
waniu na najpopularniejszych sportowców, trenerów i drużyny powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego 2015 roku. Lista kandydatów rośnie.

Komu czternasta edycja naszej zabawy przy­
niesie laury i sławę? To wszystko zależy od 

naszych czytelników. Czekamy na esemesowe 
zgłoszenia kandydatur oraz na kuponach druko­
wanych w gazecie.
Nominowani do tytułu najpopularniejszego 
sportowca: Bartłomiej Mróz i Igor Jasek (MMKS 

badminton), Ewa Komander (ZAKSA - 
triathlon), Dominika Kwaśnik i Julia Wójcik 
(UKS Feniks - badminton), Dominik Witczak, 
Jurij Gladyr, Łukasz Wiśniewski, Paweł Zatorski 
i Grzegorz Bociek (wszyscy ZAKSA - siatków­
ka), Iwona Kryś (Chemik - boks), Julia Ziem- 
bicka (SMS Racibórz - lekka atletyka), Mateusz 
Michalski i Krzysztof Knapik (Bushido - karate), 
Marta Nowak i Mikołaj Kempa (MMKS - pływa­
nie), Łukasz Wielgan, Robert Biały i Patryk Biały 
(Polonia Gościęcin - piłka nożna, biegi), Patryk 
Niemiec (SMS Spała - siatkówka), Stanisław Zaj- 
fert i Jacek Sobas (Koziołek - triathlon, biegi).

' Nominowani do tytułu najpopularniejszego tre­
nera: Andrzej Sałacki (Lewada Zakrzów - ujeż­
dżenie), Bronisław Kisielewski (MMKS - pły­
wanie), Ewa Hałambiec (olimpiady specjalne), 
Jarosław Szynol i Krzysztof Maślanka (Beninca 
UKS Feniks - badminton), Michał Chadała, Se­
bastian Świderski, Roland Dembończyk i Ferdi- 
nando De Giorgi (ZAKSA - siatkówka), Oskar 

- Łuczkiewicz (Bushido - karate), Sławomir Smę­
tek (UKS Caper - baseball, softball), Tomasz 
Zioło (MMKS - badminton), Andrzej Saczko i 

'*7

Marek Skrzydlewski (MMKS - lekka atletyka), 
Marek Trzemżalski (CTiZ Fiesta - taniec spor­
towy), Krzysztof Malczewski (Kaman Volley 
- siatkówka), Marcin Nurski (PSP 11 - siatków­
ka), Piotr Wilk (KTS Kłodnica - tenis stołowy), 
Tomasz Antosiak (Rajsport Active - biegi), Anna 
Sudoł (UKS Kłodnica - badminton), Sławomir 
Skrzypiec, Tomasz Siemaszko i Dominik Żmuda 
(MMKS - siatkówka).
Kluby nominowane do tytułu najpopularniej­
szego w 2015 roku: Beninca UKS Feniks (bad­
minton), ZAKSA (siatkówka, triathlon), MMKS 
(siatkówka, koszykówka, tenis stołowy, badmin­
ton, strzelectwo, lekka atletyka, pływanie), Foot­
ball Academy (piłka nożna), TS Chemik (piłka 
nożna, boks), KS Koziołek (biegi, triathlon, ko­
larstwo), KS Sławięcice (piłka nożna), Lewada 
Zakrzów (ujeżdżenie), Po-Ra-Wie Większyce 
(piłka nożna), RTS Odra (piłka nożna), TMHL 
Chemik (hokej), UKS Kłodnica (badminton), 
UKS Caper (baseball, softball), KS Sławięcice 
(piłka nożna), UBOT Masters (pływanie), Ka­
man Volley (siatkówka) i SSK Bushido (karate).

Redakcja

Jak głosować?
Za pomocą kuponu
Na kuponie należy wpisać po jednym kan­
dydacie do tytułu najpopularniejszego 
sportowca, trenera i klubu. Przy nazwisku 
kandydata należy podać dyscyplinę, jaką 

i uprawia, oraz klub, który reprezentuje.
Każdy czytelnik biorący udział w głoso­
waniu może wypełnić dowolną liczbę 

? kuponów (nie mogą być jednak kserowa­
ne). Kupony należy dostarczyć do naszej 
redakcji (ul. Grunwaldzka 76,47-220 Kę­
dzierzyn-Koźle) do 1 marca.

Za pomocą SMS-ów
; Można również zgłaszać kandydatury i 

głosować za pomocą SMS-ów. W tym wy­
padku jeden SMS to jeden głos.

; Jeśli chcemy głosować na sportowca, 
należy wysłać SMS o treści: sportowiec, 
lokalna imię i nazwisko kandydata pod 
numer 72051; na przykład: sportowiec.

r

♦$(okatoa Plebiscyt „Nowej Gazety Lokalnej”

Najpopularniejszy sportowiec, trener i klub powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego roku 2015

Wpisz imię i nazwisko zawodnika:

1.

Wpisz imię i nazwisko trenera:

1.

Wpisz nazwę klubu:

L
1.

lokalna Jan Kowalski
***

Jeśli chcemy głosować na trenera, należy 
wysłać SMS o treści:
trener.lokalna imię i nazwisko kandydata 
pod numer 72051; na przykład: trener.lo­
kalna Janina Kowalska

***

Jeśli chcemy głosować na klub, należy wy­
słać SMS o treści:
klub.lokalna nazwa zgłoszonego klubu

■ pod numer 72051; na przykład: klub.lo­
kalna Sparta Piasek
Głosowanie esemesowe potrwa do pół­
nocy 29 lutego. Całkowity koszt SMS to 
2,46złzVAT.

Wpisz swoje imię, nazwisko i adres

(dane będą wykorzystane wyłącznie na potrzeby plebiscytu)

_J
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Grupa Azoty KĘDZIERZYN
jest inwestycyjnym benchmarkiem całej 
Opolszczyzny. Oznacza to przedsiębiorstwo 
Innowacyjne, konkurencyjne i otwarte na 
potrzeby klientów. W przekonaniu, że 
stagnacja zagroziłaby konkurencyjności, 
spółka ambitnie realizuje bogaty plan 
inwestycyjny, wspierając i rozwijając 
współpracę z jednostkami badawczymi 
i naukowymi.
Grupa Azoty KĘDZIERZYN idzie z duchem 
innowacyjności w dwóch wymiarach: 
produktowym i współpracy z klientami.

Owocna współpraca nie kończy się na 
dostarczeniu produktu. Znając wartość 
profesjonalnego doradztwa, spółka 
wyznacza sobie za cel tworzenie 
z partnerami biznesowymi wspólnych 
zespołów kompetencyjnych. Implementacja 
nowych technologii, zastosowanie 
innowacyjnych rozwiązań w spółce wpływa 
na jej konkurencyjność - od dostawcy 
produktów masowych do kompleksowej 
obsługi w obszarze specjalistycznych 
produktów chemicznych.

La

DNA innowacji
to wizja, strategia, suma możliwości produkcyjnych 

kapitału ludzkiego i odwagi

zak.grupaazoty.com

zak.grupaazoty.com
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REZERWACJA POD NUMEREM TEL 77 405 45 40

Wieczór 1 
Walentynkowy 1

13 luty od godziny 19:00

«koncert finalistów The Voice of Pola nd

JĘDRZEJA I JULII SKIBA
w cenie 25 zł/os

w walentynkowe menu pełne afrodyzjaków,

v romantyczny wystrój pełen blasku świec i świeżych kwiatów,

< niepowtarzalna atmosfera

14 luty od godziny 18:00

< romantyczny wieczór Walentynkowy z muzyką na żywo,

< walentynkowe menu pełne afrodyzjaków,

v romantyczny wystrój pełen blasku świec i świeżych kwiatów, 

w niepowtarzalna atmosfera § .h
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ZAREZERWUJ I 
STOLIK JUZ DZIŚ!

REZERWACJA STOLIKÓW TEL 77 405 3440. ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

MARKOWE OKNA KAPICA Przyjdź! Zobacz! Aaprawdę warto!
Kędzierzyn-Koźle

ul. Wyspiańskiego 49 
(Kłodnica)

tel./fax 77 482 99 93 
k-kozle@kapica.pl 

www.kapica.pl

hotelhugo.pl
mailto:k-kozle@kapica.pl
http://www.kapica.pl

